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SUSIVIENIJIMO LIETUVIU 
AMERIKOJE ORGANAS

SLA Nary, Vajui Yra Reikalinga Tavo Talka ir Parama
merika Neleis Vakaru Berlynu

Paglemšti Komunistams
Vaistyta Sekretorius Dean Rusk dalyvaudamas šiaurės 

Atlanto valstybių konferencijoje Oslo, Norvegijoje, pareiškė, 
kad nebus leidžiama susilpninti Vakarų valstybių pozicijas Ber
lyne, ir bus pasipriešinta komunistams galutinai pasigrobti Vo
kietijos sostinę ir bus atmesti Knišoevo pasiūlymai pasirašyti 
separating taikos sutartį su Rytų Vokietija.

Dean Rusko nuomone Maskva mėgina daryti viską, kad 
tarp sąjungininkų įvyktų nesutarimai, patiekiant vieniems ar 
kitiems nereikšmingas nuolaidas ar pažadus. Vakarų valsty
bių vieningumas todėl šiuo metu esąs ypatingai svarbus. Jung
tinių Valstybių vyriausybė stengsis sustiprinti Siaurės Atlanto 
sąjungos pajėgumą kariniu ir ekonominiu požiūriu. Mes pri
valome, — pasakė Dean Rusk, — būti pasirengę pasipriešinti 
puolimams kokie jie gali būti ir bet kur padaryti.

Paaiškėjo, kad šios konferencijos išvakarėse prezidentas Ken
nedy nutaręs glaudžiai bendradarbiauti’ su kitomis vakarų val
stybėmis nustatant politinę kryptį šaltojo karo srityje. Tai 
neabejotinai pagilins bendradarbiavimo dvasią tarp visų suin
teresuotų valstybių.

Tolimesniuos 15 užsienių reikalų ministerių pasisakymuose 
išryškėjo kietas pasiryžimas priešintis rusų ir raudonųjų kinų 
puolimams ne tik Europoje, bet ir kitose pasaulio dalyse. Dean 
Rusk išvykdamas į Genevą į konferenciją Laoso reikalais, pa
stebėjo, kad komunistų veržimasis Kuboje, Laose, Pietų Viet- 
mane ir Kongo paliečia gyvybinius pasaulinės politikos reika
lus.

Tvirta Amerikos pozicija suteikė kitoms vakarų valsty
bėms didelę paramą jų kovoje su komunistine agresija.

Astronautas Alan Shepard iškilmingai
buvo pagerbtas Washingtone

Komandierį A. Shepardą, atlikusį drąsų ir tikslų skridimą 
stratosferoj priėmė prezidentas Kennedy, jo garbei Washin
tone įvyko įspūdingas paradas, kurį sekė didžiulės minios žmo
nių. Jis apdovanotas aukščiausiu ordinu ir sulaukė nepapras
tai nuoširdaus sutikimo visur, kur tik jis pasirodydavo. Šių 
iškilmių metu visada buvo pabrėžiamas skirtumas tarp Sovie
tų rengto Gagarino skridimo ir Amerikos lakūno įspūdingos 
kelionės į erdves. Tuo tarpu, kai bolševikai aklai slėpė savo 
pasirengimus, nieko nepaskelbė apie gautus mokslinio pobū
džio pasiekimus, čia laisvoje šalyje, kaip prezidentas Kennedy 
pareiškė — atviroje visuomenėje, niekas neslepiama ir visi 
duomenys bus skelbiami, kad pasaulis jais pasinaudotų tolimes
nei pažangai erdvės užkariavime. Numatytu pagal išdirbtą 
planą tikslumu tolimesniams žygiams yra rengiamasi ir jau 
netolimoje ateityje bus padaryti nauji bandymai. Tarp kitko 
ir Valstybės sekretorius Dean Rusk Oslo konferencijoje pareiš
kė, jog iki šių metų pabaigos bus paleistas astronautas aplink 
žemės rutulį.

Maskva rengianti pakeitimus
Iki paskutinio laiko buvęs 

Rytų Berlyno komendantas 
generolas Zacharovas staiga 
dingo ir jo vietoje pasiliko 
pulkininakas Solovjovas, nors 
sovietai vis skirdavo komen
dantu generolus. Anksčiau, 
jeigu buvo pakeičiamas ko
mendantas, tai jis atvykdavo 
atsisveikinti su Vakarų Berly- 
po sričių komendantais ir vis
kas buvo atliekama oficialiai. 
Dabar niekas tikro • nežino, 
kas atsitiko. Tik staiga patir
ta, kad komendanto parei
gose yra pulkininkas Solovjo
vas. Berlyno informuoti sluok
sniai dėl to daro spėliojimus, 
kad Maskva rengiasi perleisti 
Rylų Berlyno kontrolę vokie
čių komunistams, kas, mano
ma, įeina į Chruščevo planą, 
keičiant Berlyno teisinę padė
tį ir mėginant paskelbti Ber
lyną jų vadinamu' “demilita
rizuotu laisvu miestu”. Kaip 
žinia vakarų valstybės griež
tai priešinas Maskvai prieš 
jos vienašališkus sprendimus 
Berlyne, kurį pagal susitari
mą valdo keturios valstybės.

Buvęs vice prezidentas Nixon 
reiškia politinį akly\urną

To savo pralaimėjimo prezi
dento rinkimuose, Nixon kurį 
laiką tylėjęs, paskutiniu metu 
pasidarė ypatingai aktyvus ir

Rytu Berlyne

pasakė keletą politinių kalbų 
ir padarė viešus pareiškimus 
dėl vidaus ir užsienio politikos 
raidos. Jis kritikuoja dabarti
nės administracijos farmerių 
žvilgsniu politiką ir pranašau
ja, kad toji politika farmerių 
tarpe busianti nepopuliari. Už
sienių reikalais jis reikalauja 
griežtesnės laikysenos santy
kiuose su komunistais. Savo 
kalboje, pasakytoje Detroite, 
jis reikalauja asmeninio pasi
matymo prezidento Kennedy 
su Chruščevu.

Šis pageidavimas pasirodo 
sutampa su prez. Kennedy nu
sistatymu ir jau skelbiama, 
kad jo lankymosi Europoje 
metu prez. Kennedy pasima
tysiąs su Chruščevu greičiau
sia \ ‘ienoje.

Dėl Kubos Nixon pareiškė, 
jog apgailėtina nesėkmė pare
miant šios salos patriotų inva
ziją kai kuriuose sluoksniuose 
sukėlė tam tikrą nusiminimą. 
Jšpėdamas dėl tolimesnių pa
našaus pobūdžio bąudymUi 
Nixon atkreipė dėmesį j tai. 
kad jeigu ateityje komunistai 
gabentų ginklus j Kubą, turi 
būti laikomasi griežto nusista
tymo ir tolirtiesnį ginklų ga- 
lienimą laikyti tikros agresi
jos aktu.

Artimiausias Hitlerio 
padėjėjas Martinas 
Bormanas esą gyvas

Argentinos diplomatas pa
darė sensacinį pareiškimą, 
kad Martinas Bormanas, pir
masis Hitlerio pagalbininkas, 
apie kurį buvo daug gandų ir 
buvo tvirtinta, kad jis Berly
no kapituliacijos metu buvęs 
pabėgęs iš garsaus Hitlerio 
bunkerio, kur slėpėsi svarbie
ji jo režimo šalininkai, ir mė
gindamas iš Berlyno paspruk
ti, žuvęs nuo sovietų bombar
davimų, vis tik jis esąs gy
vas. Iki paskutinio * meto jis 
gyvenęs Argentinoje, bet kai 
žydai pagrobė Eichmaną, jis 
pabėgęs į Braziliją. Bormanas 
Nurenbergo tribunolo buvo 
nubaustas mirties bausme.
Projektas pakeisti 
dolerių spalvą

Washingtone rimtai svars
tomas klapsimas pakeisti do 
lenų spalvą. Vietoje žalios 
spalvos dabar daromi mėgini
mai spausdinti Jungtinių Val
stybių pinigus kitomis spalvo
mis. Šioje srityje jau daromi 
bandymai.
Laose derybos dėl kovų 
sustabdy mo sutiko iš 
komunistų pusės trukdymų

Vykstančios derybos dėl su
sitarimo Laose nedaro lauktos 
pažangos, nes komunistai da
ro trukdymus. Pirmiausia jie 
nenori pripažinti komisijos, 
kuri turi stebėti karo įvykius 
ir nustatyti ar tikrai sustab
dytos kovos dėl komunistų 
agresijos. Prancūzija, Angli
ja, o taip pat Amerika pareiš
kė jog derybose dėl Laoso liki
mo jos nedalyvaus, jeigu ši 
komisija oficialiai nebus abie
jų pusių pripažinta.
Kuba galutinai 
soviet izuojama

Kubos gyvenimas vis dau
giau prisitaiko sovietinei sis
temai. Kubos miestų gatvės 
pilnos plakatų ir savo vadų 
portretų. Kai Castro buvo pa
reiškęs, jog yra pasirengęs 
derėtis su Washingtonu dėl 
esamų nesutarimų, tai visi 
plakatai prieš Ameriką buvo 
dingę iš gatvių, bet kai Wa- 
shingtonas atsisakė nuo pana
šių derybų; tai šie plakatai 
prieš Ameriką vėl atsirado sa- 
/o vietose. Pats populiariau
sias šūkis, tai “Tėvynė arba 
mirtis”. Grynai bolševikiniu 
papratimu piliečiai kviečiami 
šnipinėti valdžiai ir išduoti 
Castro priešus. Jdomu, kad 
jaunos mergaitės skatinamos 
apsivesti su technikais ir spe
cialistais iš svetimų kraštų, 
kadangi Kubai, dabartinių va
dų pareiškimu, labiausia trūk
sta įvairių specialistų. Tuo bu
du manoma prisivilioti tuos 
technikus iš užsienio, kurie 
dabar kaip tik yra Kuboje.
Thai land e įsivyrauja 
neit ralis! inės nuotaikos

’ Thailande vis stipriau reiš
kiasi neitralistiniai polinkiai, 
nes komunistinė įtaka vis ple
čiasi. Sakoma, tik tuo atveju 
bus galima sustabdyti komu
nistų veržimąsi, jeigu Ameri- 
Jca šiam kraštui suteiksianti 
žymią ir greitą pagalbą. To
kiu budu atsirado didelis pa
vojus, jog dar viena Azijos 
šalis atsimos nuo vakarų pa
saulio. Kaip tik dabar laukia
mas Jungtinių Valstybių vice 
prezidento Johnsono atsilan-

Iš SLA Vajaus Komisijos Posėdžių
Šiais Susivienijimo Lietuvių 

Amerikoje Jubiliejiniais me
tais paskelbtas vajus naujų 
narių telkimui į organizaciją. 
Vajus tęsis iki busimam Su
sivienijimo seimui, kuris įvyks 
1962 metais Newark, N. J. 
Kad šį 75 metų vajų padaryti 
sėkmingu ir kad iki busimam 
seimui musų broliškos organi
zacijos šeima padaugėtų na
riais, Susivienijimo Vajaus 
Komisija, kurią sudaro Pildo
mosios Taryboą nariai prezi
dentas Povilas P. Dargis, vice 
prezidentas Stasys Gegužis, 
sekretorė Bronė Pivaronienė 
ir daktaras kvotėjas dr. Ste
ponas Biežis, gegužės 13 dieną 
suvažiavo į'centrą posėdžiams 
aptarimui vajaus reikalų ir 
nustatymui gairių vajaus dar
bams, kad jį padarius tikrai 
semmingu. Taipgi posėdžiuose 
dalyvavo ir vietinis SLA iždo 
globėjas adv. S. Bredes. Ka
dangi buvo daug reikalų susi
jusių su 75 metų vajum, tai 
posėdžiai tęsėsi tris dienas: 
šeštadienį, sekmadienį ir pir
madienį.

Šeštadienį ir sekmadienio 
ryte posėdžiuose dalyvavo ir 
Susivienijimo aktuaras L. E. 
Goodfarb, su kuriuo pasitarta 
Valstijų Apdraudos Departa-

Lietuvos Sovchoziniai Ūkiai Yra Nuostolingi

ELTA rašo, kad nuostolin
gai ūkininkauja daugelis kol
chozų, tai buvo žinoma jau iš 
ankstesnių sovietinių ir parti
nių pareigūnų prasitarimų ir 
kritikos, bei iš spaudos ir ra
dijo. Kad ir daugelis Lietuvos 
sovehozų (valstybinių ūkių) 
veikia su nuostoliais, atvirai 
neseniai buvo prisipažinta sov- 
chožinių darbuotojų ir parti
jos vadų pasitarime Vilniuje.

Daug karčios tiesos pabėrė 
min. pirmininkas M. Šumaus- 
kas. Jis apie sovehozus pasa
kė, kad daugelis jų turi ydin
gą paprotį gyventi iš valsty
bes aruodų”. Kitaip tariant, 
patys sovehozai nelabai steng
davosi ūkiškai tvarkytis, ži
nodami, kad jie tiesioginiai 
priklauso valstybei ir valstybė 
turi padengti visus nedatek- 

kymo, kuris šia prasme bu
siąs įspėtas. Jeigu po I>aoso 
konferencijos komunistų po
zicijos sustiptėsančios šioje 
Azijos srityje, tai ’vargu pa
vyks Tfoailandą išgelbėti nuo 
komunistų įtakos.

Vis dėlto perdaug 
išplepama

Prezidento įspėjimas laik
raštininkams, kad reikalingas 
didelis santui urnas skelbiant 
žinias iš šios šalies gyvenimo, 
tikrai 'turėjo pagrindo, štai 
gynybos sek rotorius McNama
ra pasiskundė, jog jo praneši
mas slaptame senato komisi
jos pasėdyje, vėliau buvo pas
kelbtas su -visomis smulkme
nomis. kas jo žodžiais, yra la
bai vertinga priešams ir so
vietų agresoriams.
Rastas disonauro kaulas

Kitrhauan, N. Y. surastas 
keturių su puse pėdų ilgio 
kaulas. Mokslininkų nuomone 
Šis kaulas priklausė disonau- 
rui. kurio aukštis galėjo būti 
apie 15 pėdų

mentų įstatymais, kurie be
veik kiekvienoje valstijoje yra 
skirtingi, kad vajaus metu 
naujų narių verbuotojai žino
tų kurių skyrių apdraudas 
siūlyti naujiems nariams, kad 
jie lengvesnėmis sąlygomis 
galėtų tapti nariais.

Sekmadienio popiečio posė
dyje dalyvavo ir SI^A Kon
trolės Komisijos pirmininkas 
A. S. Trečiokas. Šiame ir ki
tuose posėdžiuose buvo svar- 
tomi 75 metų vajaus reikalai 
ir ieškoma būdų, kad šį isto 
rinį vajų padaryti tikrai sėk
mingu, ir kad busimo seimo 
metu 1962 metais delegatai 
suvažiavę į seimą galėtų pasi
džiaugti keliais šimtais narių 
padidėsia organizacija, o kar
tu pasidžiaugti ir savo darbo 
vaisiais.

"^7—U“Posėdžiai praėjo darnioje 
dvasioje, kurių metu aptarta 
ir išpręsta daug reikalų ir 
padaryta gerų nutarimų va
jaus pagyvinimui ir jo sėk
mingumui.

Ta proga prezidentas Povi
las P. Dargis ir sekretorė 
Bronė Pivaronienė aptarė ir 
kitus svarbiuosius ir skubius 
organizacijos reikalus, susiju
sius su jų pareigomis.

liūs gaminiais ir lėšomis. Šu- 
mauSEas ta proga t. k. dar 
pasakė:

“Daugelis iki šiol ūkininka
vo taip, kad savo gamybos 
gnidais apsirūpindavo vos 
pusmečiui ar net mažiau”.

Čia iš tikro keista padėtis. 
Vis buvo manoma, kad sov
ehozai yra pavyzdi n g i a u s i 
ūkiai ir daugiausiai valstybei 
gražina, ką iš jos gauna, o 
čia pasirodo, kad tie valstybi
niai ūkiai patys gali vos pus
metį ar dar mažiau išsimai
tinti, išsiversti.

Išaiškėjo ir faktas, kad į 
sovehozinių ūkių veiklą neno
riai kišasi ir rajonų bei kitų 
pareigūnai, manydami, kad 
čia grynai valstybės įmonės. 
Suvažiavime buvo iškelta ir 
tai, kad daugelis sovehozų blo
gai rūpinasi gyvulininkyste, 
kai kur ir dabar dar esančios 
perdaug primityvės sąlygos. 
Smarkiai buvo kritikuoti ir tie 
sovehozai, kurie gaminių prie
voles valstybei išpildo tik pa
gal skaičių, bet atiduoda ne
tinkančius, visai neįmitusius 
gyvulius. Daug kur soveho- 
7’iosc pasitaiko gyvulių kriti
mų!

Plačiai pasitarime buvo 
svarstytas klausimas, kodėl 
liek daug sovehozų vis dar 
duoda nuostolius? Nuostolius 
turi padengti valstybė. Bet 
esą ir tokių sovehozų. kurie 
baigia metus su nuostoliais 
tik dėl to, kad per metus į- 
vyksta daug visuomeninio tur
to grobstymų, suktybių, daly
vaujant kartais tik eiliniams, 
o kartais ir pačiai vadovybei. 
Buna Ir taip, kad blogai iš
naudojami esami ūkiniai gali
mumai ir dėl to derliai buna 
maži, o gyvuhnikyatė nedar 
rant i pažangos. Esą tokių sov
ehozų vadų, kurie dvidešimt 
kortų varsto įstaigų duris, 
kad galėtų išgauti iš vaisty
tas pašarų, bet patys nesis
tengs pašarų pakankamai už

Į SLA 75 METŲ VAJAUS TALKA
YRA KVIEČIAMI VISI NARIAI

★ | KURIUOS NARIUS YRA NUKREIPTAS VAJAUS 
VADOVYBES ŽVIJUiSNLS

★ KA1JMNKIM VLSUS SAVO ARTIMUOSIUS IR 
PAŽĮSTAMUS RAŠYTUS Į ŠIA
KIEKVIENAS JĮARY8 YRA PRAŠOMAS 
DEIMANTINIUOSE METUOSE PRIRAŠYTI PRIE 
SUSIVIENIJIMO VIENĄ KITĄ NAUJĄ NARĮ

★ MISŲ BENDRAS DARBAS LIETUVIU VISUOMENES 
IR NARIU NAUDAI

SUSIVIENIJIMO GAJUMAS IR AUGIMAS PRIKLAUSO 
NUO PAČIŲ NARIŲ

Tarą) svarbiųjų darbų, kuriais Susivienijimui nuolatos tenka 
rūpintis, yra siekimas išlaikyti organizaciją gyvą ir pajėgią 
atlikti jai skirtus uždavinius. Gerai numanome, jog organi
zacijos gajumas daugiausiai priklauso nuo papildymo jos eilių 
naujais žmonėmis, štai Susivienijimas jau išgyveno 75 metus 
ir per tą laiką daug iš jo jau pasitraukė, jų vieton atėjo kiti 
ir toks judėjimas narių vyksta nuolatos. Tai visai natūralūs 
reiškinys besireiškiąs kiekvienoje organizacijoje.

SLA gajumas ir augimas, kaip minėta, priklauso nuo musų 
visų, atseit, nuo pačių narių. Tik narių pastangomis ir rūpes
čiu laikosi kiekviena organizacija; pačiais nariais ir jų darbu 
taip pat remiasi Susivienijimas. Todėl Susivienijimo vadovybė 
nuolatos rūpinasi turėti daugiau narių ir tuo tikslu yra daromi 
naujų narių prirašymo vajai. Nors šiame darbe našiausiai 
reiškiasi kuopų organizatoriai, tačiau Vajaus Komisija, labai 
vertindama narių pagalbą, kviečia visus narius prisidėti 
prie vykstančio vajaus darbų. Tiems, kurie prirašinės naujus 
narius, yra teikiamos organizatorių teisės ir kitos privilegijos.

KOKIOS TALKOS LAUKIAMA Iš KIEKVIENO NARIO?
Kiekvieno nario talka vajuje gali reikštis dviem pagrin

diniais budais: pats talkininkas gali prirašinėti naujus narius 
arba teikti savo pagalbą kuopos organizatoriui. Mes visi turi
me pažįstamųjų, artimųjų, giminių ar šeimos narių, kurie 
šiandien dar nepriklauso Susivienijimui. J šiuos kreipkimės 
pirmoje eilėje ir kalbinkim juos rašytis į lietuvišką organiza
ciją. Nariams prirašyti aplikacijas kiekvienas gali gauti savo 
kuopoje arba parašius SLA raštinei tuoj bus atsiųsta medžiaga 
reikalinga vajaus darbui.

Turime narių, kurie dėl rimtų priežasčių negali aktyviai 
dalyvauti naujų narių prirašymo. Tačiau tokie nariai neturėtų 
visai likti vajaus nuošalyje. Turint gerus norus kiekvienas 
gali bet kuriuo budu talkininkauti savo kuopos organizatoriui, 
nurodydamas šeimas ir atskirus asmenis, galinčius tapti Susi
vienijimo nariais. Toks talkininkavimas bus dar vertingesnis, 
jei bus pasistengta įtikinančiu žodžiu pakviesti į Susivienijimą 
ir gauti kviečiamojo sutikimą įsijungti į patriotinės organiza
cijos eiles.

JUNKIME GYVĄ reikalą talkininkauti vajuje

Veik nei vienam netrūksta gerų norų ir gražių sumanymų, 
bet jiems įvykdyti dar yra reikalingas darbas. Tačiau linksta
me manyti, kad darbą, jei tai yra visuomeninis, gali atlikti 
ar atliks kiti, tik ne aš. Manome, kad organizacijos reikalais 
daugiausiai turi rūpintis tie, kuriuos išrenkamo į jos vadovybę. 
Bet yra darbų, kaip šiuo atveju naujų narių prirašymo vajus, 
kurių kuopų ir apskričių valdybos pačios vienos negalės pada
ryti. Tam darbui yra reikalinga narių talka. Visuomenėj 
telkimas į Susivienijimą yra visų narių reikalas ir todėl visi 
nariai turime jausti daugiau nei pareigą .patalkininkauti vajuje.

Dabar tam turime vieną gražiausių progų—SLA Deiman
tinius Metus. Kiekvienas šiais metais prirašykime po vieną 
kitą asmenį, tada vajaus rezultatus naujais nariais skaitysime 
ne šimtais, bet tūkstančiai^. Musų visų bendras darbas siir 
teiks organizacijai didesnę naudą ir padidins jos pajėgumą. 
Didesnėmis jėgomis galėsime atlikti žymesnius darbus tiek 
pačių narių tiek lietuvių visuomenės naudai.

Galime gerai vaizduotis, kokius gerus turėtumėm vajaus
vaisius, jei laike jo kiekvienas narys pasistengtų prirašyti prie 
SLA nors vieną savo pažįstamą. Šiandien Susivienijimas turi 
daugiau dešimties tūkstančių narių. Tiesa, vieni jų dar yra 
vaikų amžiaus, kiti artėja į senatvės pusę, bet daugdmos am
žius yra toks, kada žmogaus pajėgumas gali reikštis našiausiai. 
Taigi iš šių daugiausiai laukime pagalbos ir į juos yra nukreip
tas SLA vajaus vadovybės žvilgsnis.

siauginti.
Kaip ir įprasta tokiais atve

jais, sovehozų darbuotojus 
smarkiai išbarė pirmasis kp 
sekretorius A. Sniečkus.

Klai|»rdos kuom jaunuoliai 
nutarė taupyti druską. — 
EkspfKlicinės silkių žvejybos 
bazės komjaunuoliai Klaipėdo
je nutarė pravesti akciją, kad 

žvejai taupytų druską, aliejų 
ir kitus reikmenis. Girdi, rei
kią taupyti kiekvieną kapeiką.

Naujas ministeris IJctuvo- 
įr V. Kupčiūnas. Aukš
čiausios tarybos prezidiumo į- 
saku Vytautas Kupčiūnas pa
skirtas Ūkio tarybos pirmi
ninko pavaduotoju — su mi- 
niaterio rangu.
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MUSŲ REIKALAI

nuo-
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75 metų
1

Sveikintinas SLA šeštos 
apskrities nutarimas

Susivienijimo šeštoji apskri
tis, gyvuojanti Chicagoje, sa
vo metiniuose suvažiavimuose 
visuomet rimtai svarsto savo 
ribose gyvuojančių kuopų ir 
visos organizacijos reikalus ir 
padaro . gerų nutarimų. Ap
skrities valdyba irgi išrenka
ma iš rimtų ilgamečių veikėjų, 
kurie supranta savo organiza
cijos reikalus ir jais rūpinasi.

Praeito mėnesio pradžioje 
apskrities valdyba pirmininko 
Kazio Mačiuko namuose turė
jo pasėdį, kuriame dalyvavo ir 
du SLA Pildomosios Tarybos 
nariai iždininkė Nora Gugienė 
ir iždo globėja Eufrozina Mi
kužiu tė.

Posėdžiuose buvo rimtai 
svarstomi organizacijos reika
lai, ypač daug laiko pašvęsta 
apkalbėjimui Susivienijimo 75 
r.ietų gyvavimo sukakties mi
nėjimas. Šį svarbų klausimą 
išsamiai apsvarsčius, nutarta 
suruošti didelį banketą orga
nizacijos istoriniai
gyvavimo sukakčiai atžymėti. 
Tai sveikintinas SLA šeštos 
apskrities valdybos nutarimas, 
tad ji nepamiršta savo broliš
kos organizacijos istorinę su
kaktį ir pasiryžus ją iškilmin
gai atžymėti suruoštam dide
liam bankete. Banketas įvyks 
\ asaros karščiams 
apie spalio mėnesį.

Ir kitų apskričių 
pareiga taip padaryti

Susivienijimas turi keletą 
apskričių, kurių vienas gyvuo
ja Connecticut valstijoj, trys 
Pensylvanijos valstijoj, vienas 
Massachusetts valstijoj, ir vie
nas Wisconsin valstijoj.

Visi Čia suminėti apskričiai 
turi ilgamečių ir žymių bei 
energingų veikėjų, kurie nuo
širdžiai ir ryžtingai dirbo ir 
dabar dirba organizacijai ug
dydami ją nariais ir garsinda
mi jos vardą tarpe lietuvių ir 
kitataučių. Todėl dabar, tai 
organizacijai, dėl kurios tie 
nenuilstanti veikėjai per ilgus 
metus dirba, minint deimanti
nę sukaktį privalėtų pasekti 
šeštosios apskrities valdybos 
nutarimą ir nepraleisti tylo
mis SLA 75 metų gyve vi mo

praėjus

f

sukaktį.
Musų manymu, 

apskritis privalėtų jau dabar 
pradėt ruoštis prie šios reikš
mingos sukakties ir ją vieno
kiu ar kitokiu budu tinkamai 
paminėti Tai sukakčiai Atžy
mėti, musų manymu, apskri
tim geriausia suruošti didelį 
banketą, j jį pakviesti visas 
apskrities ribose gyvuojančias 
kuopas, žymius visuomenės 
veikėjus ir profesionalus, ypač 
Susivienijimo narius

Todėl apskričių suvažiavi
muos ar jų valdybų posėdžiuo
se šis svarbus įvykis musų 
orgxnlzacijos iata.rijoj' turėtų

kiekviena

SLA 278 St. Catharines Kuopos Veikla ir 
Sunkumai - Paremkite Juos Darbe!

SI.A kaip seniausia, gau
siausia ir produktingiausia IŠ 

organizacijų surado 
dirvą mažoje, bet

seniausia, mybė įvykdyti.

pas draugu 
Street,

anizacijų surad
mažoje

St. Catharines lie-
penkis

ši u o metu kuopą slegia di 
sunkumai. Išvengus 
» sprogdinimo bandama 

išoriai plėšyti. Viešai atkalbi-

Jesni i 
dujinio

vi-

Pri

lietuviškų 
derlingą 
energingoje 
tuvių kolonijoje.
metus išaugo iki 60 narių, tai 
yra apie ketvirtadalis visų ko<« 
Jonijos gyventojų, šiuo skai
čiumi užpelnytai galima di

skai3
čiavimu gal bus pralenkusi ir 
seniausias SI^A kuopas.

nčjami asmenys iš kuopos pa 
sitraukti ir naujiems 
Šalia esamos kuopos 
niasi nėUTIvi naujas

Aišku komiems tiks-

nes %>ti. 
rengia- 
kuopas

džiuotis ir proporcingu

SLA 278 kuopa pasižymi ne 
garsiais žodžiais, bet tylia ir 
kultūringa lietuviška veikla, 

kurio kitos 
todėl

Imasi to darbo, 
organizacijos nedirbą, 
išvengė rungtiniavimo ir gin
čų. Buvo apleista dirva ben
dradarbiavimo su kitomis tau
tybėmis. SLA 278 kuopa lėtai, 
bet apgalvotai to siekia. Kele
tą kartų į savo parengimus 
buvo pasikvietusi estų tauti
nius šokius. Šiais metais suei
ta į geresnį ryšį su ukrainais 
ir ateinančiam parengimui ge
gužės 20 dieną pakviesti jų 
tautiniai šokiai. Toks bendra
darbiavimas užplanuota pra
plėsti ir su kitomis lietuviams 
draugingomis tautybėmis ir 
bendri tautybių' susibūrimai.

Vidujinėje veikloje buvo už
simojusi
kulturinį kampelį-biblioteką ir 
skaityklą, kur kolonijos lietu
viai galėtų kultūringai liuos- 
laikius praleisti. Šis veiksmas 
priešiškai nusistačiusių asme
nų buvo sutrukdytas. Tikėki
mės ateityje gal atsiras gali-

įsteigti lietuviams

steigti, 
lums.

nepraradu- 
šiuos pasi

Bet vis dėlto reik turėti vil
tis, kad energingoji kuopos 
valdyba, ypač sumanusis pir
mininkas kuopą laimingai pra, 
ves pro visas kliūtis. Kad taip 
įvyktų, reik visiems dar lie
tuviško jausmo 
siems lietuviams
šventusius veikėjus nors mo
raliai paremti.

Š. m. gegužės 20 dieną, šeš
tadienį, prie St. Catharines — 
PORT WELLER GARDEN 
CITY BEACH, visai ant kran
to Ontario ežero ruošiamas 
pirmas pavasarinis parengi
mas. Programoje jau kaip mi
nėjome dalyvauna net trys 
ukrainiečių šokių grupės. Tai 
visi susipratę lietuviai neturė- 

parengimo pamiršti.
Reikia žinoti tai, kad rengėjai 
šokių, muzikos ir kitų malonu
mų, dėl darbų daugybės ne
mato ir negirdi. Jie visą tai 
daro iš pasišventimo savo tau
tai. Tad bukite visi to darbo 
padėjėjais ir visi maloniai lau- 

' kiami Port-Weller Garden 
Beach gegužės 20 dieną.

SLA narys.

tų šio

Sėkmingas Buvo SLA 50 Kuopos Banketas

Binghamton, N. Y.—Jau per 
eilę .metų vietinė SLA 50 kuo
pa suruošia vieną parenginąą 
metuose apie vasario pabaigą 
ar pradžioje kovo, paminėti 
Lietuvos Nepriklauso m y b ė s 
sukaktį, dažniausia šeimynišką 
banketą ir parenka aukų Lie
tuvos laisvinimo reikalams, 
kurių, paprastai, buna vienas 
šimtas dolerių, ir pasiunčia A. 
L. Tarybai. Tie parengimai 
rengiami kas metai ir jau per 
daugelį metų, taip kad jau pa
sidarė kaip ir tradiciniai pa
rengimai.

Vienas tokių parengimų įvy
ko ir šiais metais, būtent kovo 
mėn. 25 dienos vakare, Ward 
American Legiono svetainėje. 
Virš 60 vietos lietuvių, dau
gumoje SLA nariai su savo 
artimais draugais, gerai nusi
teikę, prie gražiai paruoštų 
stalų, valgė kumpį ir kalaku
tieną išgerdami po vietą kitą 
stipresnį ir putojančio alučio.

Antanas Chamo ir Sam 
Cheater, vaišino svečius. Prie 
svečių stalo sėdėjo kuopos 
valdybos nariai. Visi svečiai 
gražiai pasipuošę, o Ed. Stel
mokas, kart kartomis, žaibais 
iš foto, traukė‘svečių atvaiz
dus. Ir taip pasivalgius ir pa
sikalbėjus, SLA 50 kuopos 
pirmininkas J. M. Buchinskas, 
atsistojęs paaiškino 
mo tikslą, pakvietė 
mu pagerbti žuvusius už lais
vę ir Lietuvos nepriklausomy
bę. Po to sekė Amerikos ir 
UetuvoR himnai

Vakaro 
nirmą pasakyti žodį Antaną 
17'pą. kuopos vice pirmininką, 
po jo tarė žodi V. Radzevi
čius, P. B. Balchikonis Ir kiti. 
Visi kalbėjo apie Lietuvos ne

Tie

parengi-, 
atsistoji-

vedėjas pakvietė

apsvarstytas ir pradėtabūti 
ruoštis prie istorinės sukak- 
ttes minėjimo.

Jeigu patys ne«*inipin- 
nlme hsvo organizaoijoi reika
lais ir nopaminMme istorinę 
®iikaktj, tai niekas kitas miiMj 
ilgametės organi/ariji* reika
lais nešini p kis.

re, pas draugus Einikius, 1501 
Green Street, Aliquippa, Pa.

Visi kuopos nariai ir narės 
iti šiame su

sirinkime ir aptarti 247 kuo- 
pos ir visos organizacijos rei-

prašomi dalyv šiame

kalus.
Taipgi nepamirškite ateida

mi į susirinkimą atsivesti nau 
prirašyti prie SIJ\jų narių 

247 kuopos.
J. Plečkaitis, 

SLA 247 kuopos sek r.

Pittsburgh, Pa.

Buvo Pasekmingas ir Gražus
SLA 14) Kuopos Parengimas

SLA 40-tos kuopos metinis 
parengimas, įvykęs šių metų 
balandžio 23 dieną buvo labai 
gražus, didelis ir sėkmingas. 
Rengėjams priklauso didelė 
padėka, nes jis tikrai įdėjo la
bai daug rūpestingo darbo ir 
išlaidų, kad tiek daug svečių 
taip gerai pavaišino ir gražiai 
patarnavo.

Ir nors senesni su jaunes
niais kuopos nariais lygiai bei 
sutartinai dirbo, bet šį kartą 
kalbėsiu daugiau apie jaunes
nius ir naujus musų 
nes mes vyresni ir senesni S. 
L. A. nariai jau dirbame iš 
pripratimo su patyrimais. Bet 
jaunesniems už jų darbus ir 
aukas turime parodyt kad 
mes įvertiname ir jais didžiuo
jamės, nes jie yra SLA ir 
musų ne tiktai dabartis, bet 
ir ateitis.

didelis ir sėkmingas, 
priklauso

narius,
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SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE ORGANO irVYNiS’ į

Sveikatos Skyrius
SVYCIO M D., Komisijos pirmininko ir Komisijos narių VINCO TERCIJONO M. S
D. ir ALBINO GRIGAIČIO M. D. 1

Rašo DR. M. NASVYTIS, Chicago Illinois ~ I

išrinkt? iš 3 medicinos gydytojų: MOTIEJAUS NA-

Kraujo Išsiliejimas į Smegenis
(APOPLEKSIJA ARKA STKOKAS)

.i /’s/,s i raojiMo pjhemoxi:s 
(Tęsinys) 
odai 

yra dar sekančios: karboli 
forma Iii io

\ arlotina 
i n<»nė 
t is 3%

d(‘sin lekcijos
< >

prie- 
rugš- 

15% skiedi-skiedinys,
nys, žaliojo muilo skiedinys vandenije.

organu 
mik roovL»ai lizino

Paeiti4 apsaugojimui 
iii lekcijos 

ivkona'tM'hiojainoji medici.no- 
pri<‘inonė, profi- 

gunuiiis prezervativasp

Miniu a e
nuo svfilio 
vartojama,
je mechaninė apsaugos
Irklinė priemonė,
Blatesjiiij inf ori nacijų kaip 
nuo svfilio ligos a
“'.adytojo.
gos

apsisaugo! i 
p:variama klausti savo 

Apsisaugojimas nuo syfilio li
vrą VIENAS iš pačiu svarbiausioj 

budu apsisaugoti nuo 
Į smegenis.

Kitosearbios priežastys, yra kraujo 
suka Ikėj imas — arteriosklerozė, 

kraujo spaudimas, 
nefritas — inkstu 
masto biznieriaus 
fiuansijiinko 
priežastimi kraujo 
uis, paralyžiaus 
sklerozės net ir .nešiu

r 11 • ...

()
kraujo išsiliejimo• 1 •

A

indu€
ankstas chroniškas 

uždegimas, 
bankininko, 

daŽJiai

Platans 
didelio 

v ra
8

užsiėmimas
išsiliejimo j sinege-

arba siroko nuo a eterio-
<r

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje At
skaita Antro Bertainio, I960 Metų

Išmokėjimai Birželio Mėnesio, I960 Mėty

Birželio Mėnesio

Pomirtinių __ __

Birielio 4, 1960 .
Eirielio 11, I960 .
Birželio 18, 1960 
Biržeallo 25, 1960

$3,450 00 
.. 2,700.00 
- 2.701.00 
. 5.750 00

Viso

ILGESYS

priklausomybę ir jos dabarti
nę padėtį. Balchifonis papra
šė, kad susirinkę sudėtų šiek 
tiek aukų Lietuvos laisvinimo 
reikalams.

Aukas rinko Mrs. Emilija 
Undrejunaitė Watso ir A. Lė- 
pa. Aukų surinkta šimtas do
lerių.

Taipgi reikia pažymėti, kad 
p-nia Lindė Skrebienė, išpla
tino daugiau pusės svečių ti- 
kietų, ir tuomi įdėjo daug dar
bo ir prisidėjo prie banketo 
našumo.

Po programos
buvo vaišinami iki vėlaus va
karo, ir yra manoma, kad vi
si buvo patenkinti.
Aukojusių vardai

Po $10.00 aukojo — SLA 
50 kuopa. Matas Urbas, Mr. 
ir Mrs. Antanas Lepa ir P. B. 
Balchikonis.

Po. $5.00 — Mr. ir Mrs. A. 
Kasparavičius, V. Radzevičius, 
Mr. ir Mrs. P. KlęyeČa, Leo
nas Bajoriunas ir Mr. ir Mrs. 
P. Gegžna.

Jonas Kavaliauskas $2.50.
Ed. Stelmokas,

Mr. ir Mrs. Jodikaitis, E. Jaš- 
kauskienė, Mr. ir W. Pundis, 
ir Mr. ir Mrs. J. Skrebis.

Po $1.00
kas, E Židonaitė, K. Staniu-

N. Žinonaitė.
Chamo,

Nes dar tiktai keli metai 
atgal minėdami musų kuopos 
AUKSINĮ JUBILIEJŲ savo 
tarpe turėjome tris narius JU- 
BILIEJANTUS, kurie buvo 
kuopos įkūrėjai — organiza
toriai ir veikėjai. Taip pat tu
rėjome savo tarpe nemažai vė
lyvesnių kuopos narių ir vei
kėjų, o šiandieną musų tarpe 
jau jų nėra, mes likę, taip pat 
jau peržengę pusamžiaus 
slenkstį dėlei vienokių ar ki
tokių priežasčių kad ir prie 
geriausių norų, bet gana daž
nai savo pareigų jau negalime 
atlikti.

aut svfilio liga, 
rrumpi bruožai GY’DYMO ir Ii 

apopleksi jos.prie

sVečiai dar

Jonas Drasutis yra dar jau- 
ras vyras ir tiktai kelių mo
tų SLA NARYS, bet jau eina 
kuopos pirmininko sunkias bei 
atsakomingas
damas labai sutartinai ne tik
tai su kitais kuopos valdybos 
nariais; bet ir su visais ba
riais.

pareigas dirb-

bet ir su

Jonas Drasutis yra laikro
dininkas, taiso ir parduoda 
įvairius laikrodžius bei papuo
šalus antrašu 304 Fifth St., 
Trafford, Pa. Tai kam pri
reiks pataisyti, ar norėsite į- 
sigyti naują laikrodį ar kito
kių papuošalų, tai kreipkitės 
; savo organizacijos veikėją, 
o jisai tikrai visiems gerai ir 
mandagiai
io galima kreiptis viršnūrodo- 
mu antrašu, arba kiekvieno 
mėnesio pirmą sekmadienį S. 
L. A. 40-tos kuopos susirinki
me LMD svetainėj, 142 Or r 
St., Pittsburgho—Soho daly.

Kita musų kuopos jauna ir 
nauja narė, kuri labai gražiai 
ir duosniai dirba kuopos vei
kime tai p-lė J. Tamkevičiutė,

Po $2.00

J. M. Buchins-

lis, S. Chestes, 
V. Mainionienė, A.
P. Mackevičius, I. Krasauskie
ne. W. Jablonsky, J. Plėštis.

M. Simonaitis,
E. Buchinskas. M. Stelmokie- 
nė, M. Pulmiskienė. E. Mike- 

Zdanevitiene, J.

S. Bučinskas,

lionienė, S.
Bardis, A Undrejuniene. EmL 
lia Watro ir J. Strolis.

E. Tinkunienė 50c.
Viso surinkta $100 00
Visos aukos pasiųstos Ame

rikos Lietuvių Tarybai.
P. B. BalchlkonU.

Aliquippa, Pa.
SLA 247 KŪGINIS

narių mėnesinis susirinkimas 
įvyks šių metų gegužės tnėne- 
Rio 28 dieną, 6 valandą vaka-

patarnaus. Prie

nors iš profesijos ji yra sek
retorė. bet jau įrodė, kad yra 
ir gera šeimininkė, nes įvyku
sio ‘parengimo visi svečiai vai
šinosi jos prikeptais sausai
niais (cookies). Tiktai labai 
gaila, kad 40-ta kuopa permai- 

> žai turi tokių darbščių ir ener
gingų jaunų narių.

Šia proga SLA 40-to« kuo
pos valdyba ir buvusio paren
gimo komisija reiškia didelę 
ir širdingą padėką kuopos pir
mininkui Jonui
dovanotą puikų laikrodėlį, ku
ris parengime buvo 
laimėjimui, tau 
gražaus pelno, o p-lei J. Tam-

DrasuČiui ui

išleist as 
davė kuopai

Amerikos Lietuviu Veikla Lietuvybės Išlaikymo 
Straipsniai

Numatoma Premijuoti Tre
čiame Amerikos IJetuvių 
(aydytojųažiavime New 
Yorke š. m. Birželio Mėti.

terlo miesto mažojoj auditori
joj Meno Mėgėjų Ratelio cho- 

i ras, vadovaujamas
Jono Beinoriaus, turėjo gražų
koncertą, buvo ir solistė Sta
sė Daugęlienė, ir pianistė jos 
dukrelė. Atsilankė nemažai ir 
publik

Gegužės 3-ji diena. Šiandien I daugiau.

uė yra Petras Genys. O gyve
nu 7114 So. Mapewood, Chica
goje. Jei jau rašysite, tai ne
minėkite bent mano turėto 
laipsnio ir nieko. Čia tai nepo
puliaru. Mes visi čia gimėme 
iš naujo...

muziko
Tavęs, aš ilgiuosi, jaunasis berneli.
Tu esi matytas, manuose sapnuos*...
Ir, kad nuraminti ilgesį širdelėj,
Pinu dainos posmus vakaro kvapuose...

Jo didenybei, pavasariui atėjus, 
Jis širdį, kažkuom tai, dar daugiau pripildo...
Ir iš Mėnulio sidabrui pabirėju^L
Vieniuįęjis—mylių ilgesius nutildo.

J

pastatyme Latvių Dainininkės Koncertas Town Hall New Yorke Kompozicija iš

kulturinius pasilinksminimus, 
dalyvauja Lietuvių Atstovy
bes pobūviuose Švenčiant Va
sario 16 d., ruošiant kasmet 

IJetuvių Eglutės
prie Baltųjų Rūmų Kalėdų 
metu ir tt. O kadangi ten nė
ra IJetuvių Bendruomenės, tai 
Lietuvių Draugija ir josios pa
reigas atlieka. Joe steigėjais 
laikomi seni ateiviai. Jųjų tar
pe dar ir dabar matome Ix>- 
uis Jurkienė, Juozas Gabrila- 
vičius ir kt. Ypač darbšti ir 
nepamainoma draugijos vaL 
bos narė Jurkienė, kuri nuo 
pat pirmų , dienų įsikūrimo 
draugijoj atsidavusiai
Tai reta moteris savo darbš
tumu ir atsidavimu lietuvių 
reikalams.

Pastaruoju laiku Lietuvių 
draugijai priklauso ir naujieji 
ateiviai, tik, žinoma, ne visi.

Washingtono Lietuvių Drau
gijos valdybą dabar sudarom 
Barbora Darlys

r;

DAINININKE PANELE INA SELGA

nors galėjo būti ir08A Miliauskas, Wilkes
Barre, Pa. ________________-

K I^embertas, Toronto,
Canada _____________—-------

A. Pocius, Rockford, Ill.
S. P. Bakanas, Bridgeville,

Pa.............. ....................................
H. Žemaitis, Pittsburgh, Pa.
G. B. Dargis, Pittsburgh, Pa.
A. Valatka, Paterson, N. J.
P. Dagys, Brooklyn, N. Y.
D. Blazas, Brooklyn, N. Y.
J. Placas, Chicago,. UI.
P, Papeika, Frackville, Pa.
J. Duda, Simpson, Pa.
VT Kapeckas, Dracut, Mass.
A. Kirtiklis, Akron, Ohio
C. Gaška, Akron, Ohio
P J. Varkala, Michigan

City, Ind. ------- ---------------
A. S. Trečiokas, Newark,

N. J.____ -______________
E ^Petraitis, Chicago, Ill.
V Gintoff. Richmond

Hill, N. Y.----- ------------- --
J. Peckaitis, Aliquippa, Pa.
V. Grabliauskas, Wyoming,

Pa. ------- - --------------
K. Trečiokas, Newark, N. J

21 t>4

64.85
4.57

atsira-

ir apy-iami vietiniai 
lietuviai ir

I1959 m. rugs. mėn. 6 dieną 
Antram Amerikos Lietuvių 
gydytojų suvažiavime Cleve- 
lande buvo nutarta duoti 3 
premijas už straipsnius lietu
vybės išlaikymo temomis 
tremtyje, 
Amerikos Vai bei Kanados 
laikraščiuos ir žurnaluos. Pir
mai premijai buvo paskirta 
— $250.00, antrai — $150.00, 
trečiai.— 100 dolerių.

Autoriai panašių straipsnių 
privalo ne vėliau š. m. birže
lio mėn. 10 d. pranešti A. L 
Gydytojų Sąjungos sekreto
riui: Dr. V. Tauras, 2652 W. 
59 Street, Chicago 29, Ill. sa
vo straipsnių antraštes ir kar 
da ir kokiam laikrašty bei 
žurnale tai buvo atspausdinta.

Straipsniam įvertinti yra 
sudaryta komisija, kurion įei
na: B. Babrauskas^ 
jų Sąjungos atstovas, A. Gint- 
neris — Žurnalistų Sąjungos 
atstovas, S. Daunis, J. Vaičiū
nas ir J. Vaidelys — Lietuvių 
Bendruomenės atstovai ir dr. 
A. Montvidas bei dr. V. Tau
ras — Am. Liet: Gydytojų 
Sąjungos valdybos nariai.

Amer. Liet. Gydytojų 
Sąjungos Valdyba.

paveikslas
Morris. Įeinant aukojama 
$3.50.

Kviet
lįnkėse gyvenanti 
lietuvaitės dalyvauti Sekminių 
popietėje 
praleisti.

*Turko atidarymas
Seniems Žmonėms Gelbėti 

Draugija, kuri užlaiko gražų 
Vytauto parką Auburn, Mass., 
gegužės 21 dieną ruošiamas 
atidarimui parko šaunus ban- 
ketas-pletųs 1 valandą po pie
tų. J šį banketą yra pakviesta 
daug žymių žmonių, kaip tai 
Masschusetts seimelio 
vas Vytautas

ir linksmai laiką

7.60
1.50
6.12

12.92
3S.86

2.60
2.48
3.10
1.52
2.50
1.61
1.41

te KIuIn) Valdyba.Oi; paskubėki svajų berneli!
Kol nenuvyto žaliosios rūtos...
Kol dar brolelio tvertam daržely
Vešlios lelijos, kaip pieno putos.

Viską, iš meilės, tau atiduosiu;
Kvapiąsias rūtas, rausvas radastas...
Svajingą pasaką tau pasakysiu,.
Kur yra laimės ir meilės kraštas.

Kaip gera, gera dvejose eiti, 
Kur žydi sodai, kur kvapios lankos 
Ir tarp tų, žvilgsniu laimę pagauti; 
Kada paprašo tavosios rankos.

Barnard Naujalis.

Ra-

Vyriausioje būstinėje 
do jau ir pats vyriausias šios 
būstinės bosas, II Dainų šven- 

komiteto egzekutyvinis vi
cepirmininkas Vytautas 
džius. Pasirodo, nabagą didis 
’’šaltis” buvo keliom dienom 
\ isai prirakinęs namuose, 
šiandien dar vos 
“pasigydyti” bijo...

Aš jam perdaviau savo “pa
reigas”. Dabar “vyriausioje 
būstinėje” darbas virte verda. 
Todėl visais šventės reikalais- 
skambinkite, pėsti ar važiuo
ti ateikite. Visi rupeščiai ir 
rūpestėliai bus aptarti ir pa
tenkinti.

Dainų šventė juk jau nebe 
už kalnų. Visi chorai jau dir
ba išsijuosę ir sušilę. Pasiro
dysim ką mes lietuviai išga
lime. Šiais metais šventę ati
darys ir joje dalyvaus pats 
prezidento brolis Robert Ken
nedy. Todėl ir mes iš visų 
Amerikos kampelių liepos 2 
dieną turime vieningai suskri- 
sti į Chicagą, pasaulio lietuvių 
garsią sostinę. Visi — seni, 
jauni, maži ir dideli. Tagu tą 
dieną visa Amerika palieka 
“tuščia”. Visi Chicagon. Ne
žinia juk ar kitos dainų šven
tės besulauksime? Gali kilti 
kokie karai, badai ar marai . 
Kas žino?...

Alb. Valentinas.

atspausdintus J. 
beiBrooklyn, N. Y.. $14 60100

indo smegenysesi i legei i vsc ni’D«i kiiiiiji)

kad ligonis gali imijaiisti kad jis 
kalbėti, žino, kad jis nebega-

o

arba Ligoj*' FsAalpo®
plyšimą
nebe gales
lės valdyti rankos arba kojos toje kun 

gos paliesta.
šeimos .nariai turi 

daug

pusėje; kuri yra Ii 
Ligonio

kad .jie turės tenkintis
gvvtuumo lygiu.

Jhiojau p<> 
gonio pri(kžiuia 
vra 
būti pakviestas

ligos pradžios 
vadinamojii*

suprasti, 
kuklesniu

GERA Ii-
nur.shig”

labai svarbi. Tokį ligonį gydyti turi
gydytojas.

Viduriu gvVas veikimas turi bu/i la
bai dalijamas su pagalba e.nenni arba 
gi darius liuosuo.jančių vaistu vartojimo. 
Turi būti ligonis saugojamas nuo pragu
lu dažnai verčiant ligoni nuo vieno šono 
ant kito, aptrinanf vietas kurioms
p ra gilios šiltu mažo .viprumo druskos 
skiediniu vandenije, geriausia vadinamu 
fiziologiniu skiediniu.

Ligonio lovos baltiniai turi būti kei- 
randami sutepti ligo-

Ligoniui turi būti pata-

gresia

Birželio 4. 1960 _.
Birželio 11, I960
Birželio 18, i960
Birželio 25, I960

... $1,118.01 
457 29 
667.53 
845 28

Ir
iškalba. O dirba.

Viso $3,078.11 *
Dabar

Atkauktoji A|><lrauda

.. $377 10
....

— 100.18

W. Kuchinskas, Chicago, 
yjll. ------------- ...------------
s. Godeli, SčhLhfičtutry,’“

N. Y. _______ ________
M Ambrazaitienė, Pittston,

Pa. _______________________
L. C. Petroshus, Chicago, Ill. 
J. Butkus, New York, N. Y. 
A. Ac>enė, Haverhill, Mass.
M. Sakalauskienė, Chicago,

Ill. ______________ _________ 238.89
A. Tamulevičienė,

Thompsonville
A. D. Zubas, Mahanoy City,

Pa. ________________
E. P. Andruskewitch,

Springfield, Hl. ------
A Kissel, Amsterdam.

76 87
68 18
54 08

124.90

58 61

42.72

__  59.90

42 25

5.39

... 9.13
1.00

1 49
4.40

... 3.47
12.08

/

Viso $618.81

Atlyginimas Daktarams 
e

P, Dagys, Brooklyn, N. Y.
M. Yurgelun, Brockton, Mass.
S J. Jasaitis, So. Boston,

Mass.
11 kuopa, Waterbury, Conn.

$10.00
3.00

4 00
4.00

Pirmoji Diena II Dainą Šventės 
Vyriausioje Būstinėje 

(MAIRONIŲ |SPl DZTŲ SAl JALft)

atsto- 
Pigaga, vietos 

burmistras James D. O’Brien, 
šerifas William J. Bennet ir 
Auburn miestelio 
rinkai

visi valdi-

gegužės ri

*

Jono
V

*

SLA 368 KUOPOS 
susirinkimas įvyks 
21 dieną, 6 valandą vakare šv. 

parapnjos salėje, 197
Maujer St., Brooklyn, N. Y.

Bus renkama kuopos valdy
ba.

Visus narius prašome daly
vauti šiame susirinkime.

Kuopos Valdyta.

X
/

a

Čia gros puiki Nevis, Šim
kaus orkestrą. Šeimininkais 
bus Ignas Pigaga, Vincas Mit- 
rikas, J. Krasinskas, K. Lit- 
vaitis, P. Kraunelis ir kiti, 
šeimininkės Ona Joslin-Gata- 
veckaitė, Ona Rakauskienė, 
Brigita Žekaitienė ir Ona Si- 
liuskienė.

Tai bus linksmas pasižmo- 
nėjimas.

orkestrą.

ir

p-kė, Ba
lys Paramskas ir Juozas Že>- 

Louis 
sekretorius

>
1 Q>

maltis — vice pirm., 
Jurkienė — sekretorius ir 
Juozas Gabrilavičius — iždi
ninkas.

Dar turiu pastebėti, 
Juozas Gabrilavičius už ypa
tingus nuopelnus lietuvybei 
Lietuvos vyriausybės buvo ap
dovanotas garbės ordinu.

Pov. Dirkis.

kad

PADĖKA
pirmi-»>Moterų Vienybės 

nirikė Helen V. Kulber, mirus 
SLA sekretoriui dr. M. J. VL 
nikui, atsiuntė p. O. Vinikie< 
nei užuojautos pareiškimą, 
kartu pridėdama čekį sumoje 
$25.00 Dr. M:. J. Viniko Fon
dui.

a
k

Rašyto-
X 

f ♦<* NIEKO NĖRA NAMI
• j'

vstaliuko pastatome ir žalią 
didesnei šlovei 

dainų šventės. Visa tai čia pat 
II Dainų

draugiškumąGegužės 1 dieną buvo ati
daryta II Dainų Šventės, ku
ri įvyksta Chicagoje, liepos 
mėn. 2 dieną, tos šventės ren
gimo komiteto oficialioji būs
tinė, kuri randasi Chicagoje, 
pačioje lietuviškoje širdy — 
Marquette' Parke, 2501 West 
69 Street, Chicago 29, Ill. Te
lefonas: PR. 8-2283. Šituo te
lefonu reikia skambinti Dainų 
Šventės reikalais.

kvietką: dar
J. Krasinskas.

Šių metų gegužės mėnesio 
22 dieną, pirmadienį, didžiulė
se Town Hall patalpose New 
Yorke, rengiamas koncertas 
pagarsėjusiai latvių daininin
kei p-lei INA SELGA. P-lė 
SELGA gimusi Rygoje, Latvi
joje , dabar gyvenanti New 
Yorke. Prieš atvykimą į Jung
tines Amerikos Valstybes, ji 
gyveno Vokietijoje ir ten 
koncertavo bendradarbiauda
ma su lietuviais ir kitais trem
tiniais karo metu, taipgi dai
navo Ausburge kartu su Bal
tijos Simfonijos orkestru, ku
riame priklausė lietuvių, lat
vių ir estų muzikanti, 
p-lė INA SELGA dainuodavo 
lietuviškas dainas surengtuose 
koncertuose.

Taipgi ji dainavo surengtam 
jai koncerte Portland, Oregon, 
kur tuo laiku ten gyveno lie
tuvis profesorius Judeiko, ir 
p-lė SELGA už gerą dainavi
mą iš lietuvių susilaukė dide
lių ovacijų ir pagyrimo už 
gerai ištartus lietuviškus žo
džius. Todėl lietuvių ir lietu
vaičių, kuriems laikas leis, 
dalyvaukite lietuviams arti
mos draugės dainininkės kon
certe gegužės 22 dieną ir pa
remkite ją už jos praeityje 
parodytą draugiškumą ir ge
ru santykių palaikymą su lie
tuviais. Latviai yra draugiški 
lietuviams, tad lietuviai turi

parodyti savo 
latviams.

geriausia tada paskambinti telefonu. Tel< 
no pagalba Jus galit kiekvieną savo atsi

- kymą padaryti malonesnį. Žmonės mėg 
kai jie įspėjami telefono paskambinimu. 
tai kainuoja taip nedaug.

Nieko nėra namie — ir šeima laukia auto 
bilyje! Jus matot, kad durnai veržiasi iš 
mino... ir karšta kava stovi ant pečiaiir pakrikštijome: 

šventės kampelis. Visi Čia atė
ję visokiais Dainų Šventės 
reikalais, reikalėliais ir rūpes
tėliais galės prisėsti ir malo
niai pailsėti paskutinės mados 
minkštasuoliuose, paskai t y t i 
lietuvišką spaudą ir padoriai 
pamastyti, kiek sunkių rūpes
čių jau ima gulti ant Šventės 
organizatorių pečių.

Vyriausios būstinės vyriau
sias komendantas pirmąją die
ną nepasirodė.

New York, N. Y.Washingtono Lietuvių 
Draugijai 25 Metai

Minėtą čekį p. O. Vinikienė 
perdavė man, kad įnešti į Dr. 
M. J. Viniko Fondą, kartu pa
prašydama padėkoti “Moterų 
Vienybei” ne vien 
ir jos vardu.

Šiuos pinigus priimdama 
reiškiu gilią padėką “Moterų 
Vienybei” už tokį gražų ir 
nuoširdų ilgamečio SLA sek
retoriaus dr. M. J. Viniko at
minties pagerbimą.

B. Pivaronas,
. "" , SL Sekretorė.

Pittsburgh, Pa.... $21.00Viso __________________

Atlyginimas Sekretoriams 
ir Kolektoriams

Lietuvių Moterų Klubas 
Rengia Sekminių Popietę

$1,243.68Viso
riaini kaip tik jie 
nio atmatomis.
riania daryti aktyvins judesius pradžioje 
lovoje, kaip tik jis pajėgia. Ligoniui turi 
būti leista atsikelti iš lovos ir daryti bap- 
dynius vaikščioti kaip tik 
jėgos.
TAI ĮŠILDYTI GYDYTOJO 
DUOTUS NURODYMUS.

Jeigu kraujo išsiliejimas j smegenis
pa-

3 alkų Atšauktoji AįmIramia

V. A. Kersevičius. Detroit, 
Mlch. ______ ^.....------- $92.63

Iškilmės Tautinėse Kapinėse

Viso $92.63

SI^A 86 kuopa. Pittsburgh, 
Pa. -------- ------------- X-

SLA 131 kp., Norwood.
Mass.
SI>A 134 kp., Chicago, III.

$10.06

Wash-

'tą leidžia jo
LIGOMS PRIVALO GRIEŠ-

PILDYTI GYDYTOJO JAM

20 Metų Taupomoji Apdrauda

18.16
99.48

Amerikos sostinėje 
ingtone šiuo metu pastoviai 
gyvena apie . 200 lietuvių — 
senų ir naujų ateivių. Žinoma 
prieš 25 metus jųjų buvo žy
miai mažiau. Tačiau ne skai
čius buvę reikšmingas, bet pa
siryžimas. 1936 metais kelio
lika pasiryžėlių susibūrė ir į- 
steigė organizaciją, kurią pa
vadino “Washingtono Lietu
vių Draugija”.
ruošiasi šiais metais paminėti 
sidabrinį jubiliejų savo gyva
vimo ir veiklos.

Kadangi sostinėje kitokių 
organizacijų nėra, tad ši drau
gija vaidina lietuvių tarpe žy
mią rolę. Ji palaiko ryšį tar
pe lietuvių, ruošia koncertus,

SLA bet
/ 
/
)I

Lietuvių Moterų Atstovybės 
Klubas New Yorke rengia 
Sekminių popietę šių metų ge
gužės 21 dieną, 5 valandą po 
pietų, V. Steponio Festival 
valgyklos patalpose, 40 East 
26-th Street, New Yorke. Bus 
vaišės ir geras orkestras, taip
gi bus laimėjimui leidžiama 
dailininkės Elenos Urbaitės

Gerbiami Pittsburgh© lietu
viai ir lietuvaitės, kaip praei
tais keliais metais, taip ir šie- 
me Lietuvių Tautinėse Kapi
nėse iškilmės įvyks kapų puo
šimo dieną gegužės 30 dieną, 
2 valandą po pietų.

Prašomi visi lietuviai ir 
lietuvaitės minėtą dieną skait
lingai susirinkti, dalyvauti išr 
laimėse ir aplankyti savo gi
minių bei pažįstamų kapus, 
kurie ilsisi tame laisvame 
Westview kalnelėje. Tad dar 
kartą kviečiame visus vieti
nius lietuvius ir lietuvaites at
silankyti.

Komiteto vardu kviečia
Iždin. J. Mažeika.

Vokietijoje Adv. Shallna Praktikuo
jančiu Advokatu Valdyboj

New York Telephone
NOTHING SAYS IT LIKE YOUR VOICE

Dainų Šventės būstinę ma
loniai priglaudė Algimantas 
J. Grigas savo Real Estate 
raštinės patalpose. Nors jo 
patalpos yra šviesios ir erd
vios, bet atsižvelgiant į jo tar- 

( nautojų skaičių — ši paslauga 
yra tikrai gražus, lietuviškas 
ir patriotiškas žestas. Žinoma, 
vietą šiai būstinei jis užleido 
nemokamai. A. J. Grigas yra 
didis dainos lietuviškos mylė
tojas. Vienas pirmųjų ir ak
tyviųjų “Dainavos” ansamblio 
ir Chicagos Lietuvių 
choro “Vytis” dalyvis.

Smalsumo vedamas. 
. riau pasižiūrėti,

Metiniam suvažiavime, Mas
sachusetts Trial Lawyers As
sociation, Parker House, Bos
tone, adv. A. O. Shallna buvo 
perrinktas Tarybos narių tos 
organizacijos trijų metų ter
minui.

SEA 142 kp.. New Haven,
Conn: ----------------------------

SEA 167 kp., Joliet, Ill.
SEA 260 kp., Chicago. Ill.
SI^A 275 kp., Springfield.

___ 40.20
4.70

67.74
Worcester, Mass.

go- 
Yra 

žino, 
išsiliejimą i smegenis, 

indą

nio slaugymo
liūdna ligonio savijauta kada jis 

turi kraujo
užsikimšusį kraujo

kad Jis 
kad jis turi

sausai-

nėra labai didelis, ligonis 
sitaisvti laikui bėgant, a O

(Bus daugiau)

gali žvmiai

2 fi

Youngstown, Ohio žės mėn. T
Piliečių Klubo sve t a i n ė j

21 dieną, Lietuvių
i e,

dalyvauti prisiuntė

kevičiutei už skanius
nius (cookies), F. ir M. Mai- 
siejams, kurie negalėdami pa
rengime
piniginę auką ir visiems dir
busiems bei aukavusiems kuo
pos nariams, o svečiams ir 
viešnioms už tokį skaitlingą 
atsilankymą. Visiems ir vi
soms didelis DĖKLU? Ir tikrai 
visi lauksime kito tokio gra
žaus ir linksmo parengimo.

SLA 40-tos Kuopos 
Senas Narys.

o

Visiems

Chicago, Illinois
SLA 134-tos Moterų 

Kuopos Veikla

Gegužės mėn. susirinkime 
narės apsvarstę organizacijos 
įeikalus ir vėl su dideliu ap
gailestavimu pasigedome susi
rinkime dalyvaujant sergančių 
narių: E. Mockienės, A. Jo- 
džiunienės, L Simonaitienės, ir 
d&r nesenai sunkios ligos iš* 

narės 
Marijos Krauchiunienės. Vi
soms reiškiame gilią užuojau
tą ir linkime greito sveikatos 
grįžimo.

Toliau vyko gegužinės ren
gimo pasitarimai, kurioj sten
giamasi sukelti lėšų Dr. Vin
co Kudirkos Paminklo Staty
mui. Gegužinė įvyks sekma
dienį, gegužės 21 dieną, Bruz- 
gulienės sode, 8274 So. Kean 
A\enue. Pradžia 12-tą valan
dą. Gera A. Ramonio muzika 
maloniai nuteiks svečius ir iš
judins šokių mėgėjus. Sve
čiams skiriama daug gražių 
dovanų.

Veiks baras ir bufetas. Visi 
kviečiami kuopiečių gegužinė
je pasisvečiuoti ir musų dar
bus paremti.

Baigus susirinkimą gimtA- 
dienio proga gražiai pasvei
kintos: Ona Ambrosas, 
Petraitienė, 
kristina Austin ir kitos. Celo- 
brantčs irgi puikiai susirinku
sias pavaišino. Narė.

mėn.

tiktos musų mylimos

šokių mėgėjus.

Julė
Saliomčja Kiela,

Dar Apie Miko Bako Mirtį 
ir Laidotuves

1723 Jane Street, S. S. Pitts
burgh, Pa. Posėdžiai prasidėą 
2-rą valandą po pietų. Ilga

metis apskrities pirmininkas

M. A. Cižauskas. Jr„ 
Grand Rapids, Mich. — $1,000.00

J. S. Dillis, Jamaica Plain, 
Mass.

T. S. Chingo, Chicago, Ill.
A. F. Balčiūnas, Long

Isląnd City. N. Y. -----------
A. Tamašauskas, Dracut, 

Mass. __________ _—-
W. V. Rebenske, Bloomfield.

Conn. ______________
J. Dickens, Bloomfield

Conn. ______________
A. Padelsky, Manchester.

Conn. _____ ___________

___ 1.000.00
500.00

500.00

500.00

_  i.ooooo

500.00

___ 500.00

Ill. -
SLA 304 kp., Buffalo, N. Y.

__  34.60
15.10

Sandaros 16 Kuopos Ban
ketas Gerai Pavyko kur

Viso _ $5,500.00

SLA 311 kp., W. Frankfort, 
Ill. _____ _________________ ■ 14.06

Viso — $304.10 noti ir matyti,
Algos

apie jo
ir palaidojimo lė-

S. Fr Bakanas prašo visas tre
čios apskrities ribose gyvuo
jančias kuopas išrinkti atitin- 

, karną skaičių atstovų ir pri
siųsti į suvažiavimą.
kinkite pirmininko prašymą ir 
visos kuopos pasiųskite atsto
vus savo kuopas atstovauti.

Pašalpos iš Našliu ir 
Našlaičiu Fondo

SLA raštinės 
tarnautojams _______

SLA spaustuvės 
tarnautojams _______

N. Gugis, Chicago, Ill.
P P. Dargis. Pittsburgh

Pa. ______ -------------

$2,738.00

... 64060
180.00

___ 120.00

Paten-

Susivienijimo Lietuvių Ame- 
septintos

Vyrų

tačiau na-
nebuvo žinoma kiek

rikoje septintos apskrities 
ruošiama gegužinė-piknikas į- 
vyks šių metų gegužės mėn. 
21 dieną, antrą valandą po 
pietų, Sans Souci Parke. Ap
skrities valdyba kviečia šioje 
apylinkėje gyvenančius Susi
vienijimo narius ir visus geros 
valios lietuvius 
dalyvauti 
apskrities išvykoje-gegužinėje 
ir jaukioje nuotaikoje links
mai praleisti sekmadienio po
pieti. Patenkinkite valdybos 
kvietimą ir gegužės 21 dieną 
vykime i gegužinę, o busite pa
tenkinti.

P. Petruškevičienė.
Pittston, Pa. ___________

R. Talackienė, Pittston. Pa.
M. Lapinskienė, Grand

Rapids, Mich. --------------
K. Urbonavičius, 

Dorchester, Mass, ___
J. Vaičaitis, Dorchester,

Mass. _________________ -
O. Kuprienė, Wilkes

Barre, Pa. _____________
K. Rumbauskienė, Du

Bois, Pa ----------------------
M. Stašaitienė, Springfield

Ill. _________ ___________
A. Papeika, Akron, Ohio

Viso — ___  $3,678.60

$10.00
10.00

___ 10.00

10.00

1000

10.00

„ 10.00

_ 1000
1000

ir lietuvaites
šioje septintosios

Viso _ $90.00

Atlyginimas Organizatoriam*

nuta- 
kaip ir kas 

dėsis pirmąją dieną šioje lai- 
Ta pačia

Massachusetts seimelio 
Pigaga,

N. Y. C.
___ $500.25

36.80
110.00

Tėvynė* Reikallai

Mars Printing Co., New 
York. ,N. Y.

Postmaster
H. Rice, New York, N. Y.
V. Virbickas. Brooklyn, N. Y. 30.00
Modus Type, N. Y. C. ^79
Reilly Electrotype Div., 

New York. N. Y. -----
Mercury Phote Engr. Co.,

New York, N. Y. ________  90.06
Chas. D. O’Brien.

New York, N. Y.
Smulkios išlaidos

_ 2.04

___ 97 42
3.82

Viso $876.18

Ir štai

Ši draugija

i I

MIRUS
Onos Elenos Povilai

tytės Įpėdiniams
DR. POLIKRONUI F. KUSAI,

Pildomosios Tarybos ir 
> Komisijų Reikalai

spaudai,

lietuviškajai spaudai

Apie Susivienijimo 157 kuo
pos nario Miko Bako mirtį ir 
laidotuves jau - buvo rašyta 
Tėvynėje, todėl apie tuos da
lykus čia nekartosiu. Aš čia 
noriu prisiminti tik 
gyvenimą
šas. Velionis Mikas Bakas vi-, 
są laiką gyveno pas Susivieni
jimo narius ir dažnai sakyda
vo, kad jis yra apsidraudęs 
penkiems šimtams dolerių, ku
rie yra užrašyti kuopai ir yra 
skiriami niekam kitam, kaip 
tik palaidojimui, nes jis jautė
si, kad jo sveikata yra pašli
jus. Bet kada velionis Mikas 
Bakas mirė niekam nežinant, 
tai ir buvo palaidotas be jokių 
iškilmių. Sekretorius iš cen
tro gavo jo apdraudą sumoje 
penkių šimtų dolerių ir rūpi
nosi palaidojimu, 
riams
laidotuvės kainavo, tik iš gra- 
boriaus sužinota, jog jis Miką 
Baką palaidojo už tris šimtus 
dolerių.

Taigi pagal graboriaus pra
nešimą, dar liko du šimtai do
lerių, todėl butų labai gerai ir 
gražu, kad už tuos du šimtus 
dolerių ant Valionio Miko Ba
ko kapo butų pastatytas koks 
nors kad ir kuklus paminklas, 
ar kad tie pinigai butų paskir
ti kam nors kitam geram tik
ini. Kuopos nariai ir valdyba, 
kuri šiuo metu yra pakrikus, 
privalėtų apie tai rimtai pa
galvoti, susirinkti, šį reikalą 
apkalbėti ir padaryti kokį 
nors nutarimą. Pagalvokite 
apie tai. Martin Subonis.

Chicago, III. — SI,A 134-ta 
moterų ktfona rengia gražią 
gegužine sekmadieni, gegužės 
21-ma dieną, Bruzgulienės So
de. 8274 So. Kean Ave. Pra
džia 12 valanda. Gera A. Ra
monio muzika linksmins visus 
atsilankiusius, ypatingai šokė
jus. Svečiams skiriama daug 
dovanu, kuriomis stengiamasi 
Dr. Vinco Kudirkos paminklo 
statymui lėšų sukelti.* Veiks 
baras ir bufetas. Visi kviečia
mi ir laukiami atsilankyti. — 
Rengimo Komisija.

A. Vaitkevičius, Chicago 
\ III. ___________________
f J. Štokas, Elizabeth. N. J. 
*f. Prapuolenis, Hobokin,

N. J. __________ _______..L
M. Vaičiūnas, Elizabeth, 

N J. _______________ _____
A. Chesonls, Baltimore, Md. 
P. S. Rindokas, E. Chicago, 

Ind. _____________________
J. Pečiulis. E. Chicago. Ind.
O. Indrelienė, Toronto.

Canada __________________ L
K Sleževičius. Toronto,

Canada *_______ j-,---.

K Rickevičienė, Toronto
Canada '______________

A. Paulauskas, Toronto. 
Canada ..._____ __ —.

J. Strazdas, Toronto, Canada 
M Juodviršis, Montreal.

Canada ____-_ ____ _ _____
J Dilis, E. Orange, N. J.
J. Radzevičius, Ansonia, Oonn. 608 
M Aftukas, Ix)S Angeles, 

Calif. __________ ..._ i
A. I^aurutanas, Chicago,
’nt...... ....r.—........L.

Corsak, Grand Rapids.
Mich. _________________ _

E. Zitnlenl, Ix>rain, Ohio 
M Starinskas Baltimore.

Md _______ ______ ___ _
V Dovydaitis, EI Monta,

C<Mf. .....................................
N. Mockus, Ix>s Angeles, 

Caljf ~
P. Aernaa. Rockford. Ilk

S

$148.10
6.00

16.50

2250
323

20 69
69 50

sis

-v 131

268

.. 7 50
1.50

14 23
6 02

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričiu 

PARENGIMAI

Susivienijimo IJetuvių Ame
rikoje trečios apskritieji kuo
pų atstovų pusmetinis suva
žiavimas įvyks šių metų gogu-

Hartford. Conn. — Susivie
nijimo 124 kuopos ruošia
ma gegužinė-piknikas paminė- 
iimui kuopos 60 motu gyvavi
mo sukaktį jvvks šių metų 
gegužės mėn 28 diepą, Lietu
vių Parko, Light House Gro
ve, East Hartford. Conn. Ren
gėjai kviečia visus kuopos na
rius. jų draugus ir visus vie
tiniu* ir apylinkėse gyvenan
čius lietuvius ir lietuvaites da
lyvauti šioje 124 kuopos ge
gužinėje ir linksmai jaukioje 
nuotaikoje praleisti sekmadio- 
nio popiotf Patenkinkite ren
gėjų prašymą ir dalyvaukite 
gegužinėje.

4 40

. 3.13

. M10
3 49

— 257

. 3 80

- UI 
1840

P. ,P. Dargis. Pittsburgh,
Pa. ............... —------- --------

M J. Vinikas, New
York. N. Y. ___________

St. Bredes, Jr., Brooklyn
N. Y ________ _____....

Viso .

ŠIA Xuox.vybe*

307 W. 30-1 h Street. •— 
New York, N. Y. ...

128 So Maine Avenue, 
Atlantic City, N. J.

Viso .

Sugrgiinti Mokesčiai

A pd ra ūdos Fondas ____
IJgoje Patalpos Fondas 
MiSniN Fnnrfas -.™- 
I>Sų Fondas _____ ___

$166.36

___ 108.56

— 110.12

. $385.04

$182 42

— 31336

$495.78

$466 56 
... 60 50
— 4.06
— 37.35

via® . ................................ ...
Jvalnj* Išmokė jintal

Literatūra
Philanthropy
Bln n cha rd Prena Ine.,

New York. N. Y................
Schalit Printing and

Stationary N. Y. C.
New York Telephone Co.,

Now York. N. Y.............. .
L. K Qoodfarb Philadelphia.

Pa .................
Smulkina Išlaidos
Storiai Security

$568 47

$30 50
97 26

. 2,063 09

371.04

104 51

165 00
53 92

226 42

kinoje bustianėje. 
proga raštinės mašinėle galė
jau atlikti ir kai kuriuos savo 
“degančius darbus”
nes manoji mašinėlė, fantas
tiškai stebuklingu budu kaip 
vienintelis manasis turtas čia 
patekęs dar iš Lietuvos ir il
gai bei ištikimai tarnavusi lie
tuviškosios spaudos labui, da
bar galutinai “sustreikavo” ir 
toliau
tarnauti griežtai atsisakė...

Pirmąją dieną būstinėje at
sitiko gana malonių ir netikė
tų dalykų. Apie pietus žino
mojo musų lietuviškojo “bal
dų karaliaus” Justo Lieponio 
išlepinto skonio stiliaus bal
dus atvežė.

— Tai kam šitie baldai dar 
reikalingi? — nustebęs klau
siu. — Juk čia jų tiek apščiai, 
brangių ir gražių...

— Tai mano asmeniškas pa- 
sitamavimas II Dainų Šventės 
būstinės
niui, garbei ir šlovei, — šypso
si Algimantas Grigas. ę 

Išpakuojame ir sustatome 
baldus. Tikrai ekstravagantiš
ki. Ir dar speciali lenta — 
statyvas. kurioje kiekvienas 
užėjęs į būstinę ras visus pra
nešimus ir informacijas apie 
II Dainų Šventę. Ant lempos

didesniam patogu

Gegužės 2-ji diena. Aš vėl 
atslenku į būstinę. Vėl nieko 
nėra. O man be gaio rupi ži- 

<as pirmas iš
interesantų atsilankys į būs
tinę, kokiu reikalu, kas toks 
pirmasis yra susidomėjęs Dai
nų Švente, nors iki jos dar 
lygiai du mėnesiai?

Esu raštinėje vienas vienin
telis. Birbinu ant mašinėlės t 
kažkokį reportažą.
staiga tapau... laimingas. Į- 
eina labai malonios išvaizdos 
mielas tautietis. Šarma jau 
gerokai baltai išmarginusi jo 
plaukus.

— Skaičiau spaudoje, kad 
čia atidaryta II Dainų Šven
tės būstinė...

— Labai teisingai, pone. — 
Kažin, kokiu reikalu galėčiau 
Jums patarnauti? — prisista- 
lau, it bučiau koks oficialus 
komiteto tarnautojas ar įga
liotinis, o ne smalsus tik ko
respondentas.

— Norėčiau gauti bilietų į 
Dainų Šventę, — sako pats 
pirmasis malonus būstinės 
svečias. — NorėčiaiS visą tuzi
ną vienoje vietoje, nes į šven
tę atvažiuoja artimieji iš Ka
nados ir dar trijų šios šalies 
ateitų.

Ir malonusis ateivis paaiš
kina, kokioje vietoje pageidau
ja bilietus.

— tabai tenka apgailestau
ti, bet bilietų dar neturime. 
Spaustuvė užvilkino. Bet greit 
bus,..

^os

korjandierius

/ o

malonus

jo seseriai D. Blažienei ir šeimai skaudžioje 
nelaimėje gilią užuojautą reiškia

stamboką turtą. Velionies bro
lis Stasys Povilaitis esąs mi
ręs Lietuvoje tuoj po Pirmojo 
Pasaulinio Karo, o vėliau iš
mirę ir iu vaikai: Aleksan

Pa ra 
RaAtinėa išlaido* 
V. Valkevičiun, 127 kp

W, Lynn, Mrrr •
Committee of Valuation 

of Securitiea
.State Insurance Fund

144 64
24 06

4

40 00

M 00 
48 66

Viso $3 39602

Vita birželio mėn ....
M. J. Vlnlkta,

• .A Sekretorius.

$.34.946 43

^Maloniajame vyre atpaži
nau kaip ir buvusį vieną mu
sų garbingą karį, labai dorą 
vyrą, dabar, bene,
jamsininką, tylų ir be preten
zijų lietuvį patriotą.

Mielas lietuviškosios dai
nos mylėtojau. Jus šiai IT Dai
nų Šventės būstinei padarėte 
garbę, kaipo pats pirmasis 
čionai atsilankęs šios Šventės 
reikalais Norėčiau žinoti Juru 
pavardę ir adresą... Gal leisi
te tą įvykį ir spaudoje pami
nėti?

— Aš pats pirmas Kad 
bučiau žinojęs, tai bučiau dar 
palaukęs... Ret žmogus nė ne
žinai. kuriame žingsnyje tave 
garbi laukia

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 75 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va-

laikas

SLA Sekretorė, Tėvynės Redaktorius 
ir Bendradarbiai

ir jų vaikai:

Prie SLA prisi- 
Mirė sausio 1, 1961 m.

v

dras, Marija, Elena ir Agnė. 
Stasio Povilaičio žmona Anta
nina Povilaitienė taipgi miru
si Lietuvoje Antrojo Pasauli
nio Karo metu.

Velionies giminės arba ži-

nantiej
mi tut)

Ct

Balandžio 23 dieną Sanda
ros 16-tos • kuopos suruoštas 
banketas- pietus puikiai pavy
ko. Rinktinės publikos atsilan
kė virš poros šimtų, dalyvavo 
daug garbingų svečių, kaip 
tai:
atstovas Vytautas 
Massachusetts valstijos Žuvi- 
ninkavimo ir Medžioklės virši
ninkas Stasys Mikelk-Mikelke- 
vičius, Massachusetts valsti- 

“Parole Board” nare Til
lie Aukštikalnytė-Gerul i e n ė- 
Zaleckienė, Lietuvių Karo Ve
teranų posto 
Juozas Šarkus, Firestone Ben-
d r o v ės viršininkas-užveizda, 
dirbęs Liberijoj, Afrikoj An
tanas Šalaševičius-Savege. šio
mis dienomis išvyko atgal į 
Afriką.

Iš Brocktono dalyvavo po
nai Jurgeliunai ir Ciurbulėnai, 
iš Bostono — Keleivio redak
torius J; Sonda, ^Juozas, Lo
kys, ponios Jadvyga Keslerie- 
nė. Jadvyga Tumavičienė, Ire
na Mickunienė, 
raitienė, ponai

Alena Mozu- 
Andriulioniai, 

Šiugždai, ŽukeviČiai, ir kiti.
Buvo atžymėta dr. Jono 

Šliupo nuveikti darbai. Musų 
svečiai pasakė

gražias kalbas. Atsilankiusių
jų buvo didelis pasitenkini
mas,

Garbingieji

“Ali

ant pirmo

_ r_____
Balandžio 28, 29 ir 30 die

nomis Worccsterio miestas pa
minėjo taip vadinamą 
American City”.

Balandžio 28 dieną miesto 
rotužės verandoj 9-nios tau- 

jau tylų tos demonstravo savus šokius, 
šoko ir lietuvių skautų grupė. 
Rytojaus dieną vietinis dien
raštis “Telegram
puslapio įdėjo gražių lietuvlų- 
čiu šokikų nuotraukas.

Balandžio 30 dieną po pietų 
buvo didele paroda, priešakyje 
parodos susidedantis iš gražių 
jaunų lietuviukų maršavo Tri
mitų ir Būgnų orkestras, ir 
IJetuvių Karo Veteranų pos
tas. Jiems Jįuvo keliamos ova
cijos Taip pat vietiniai laik
raščiai įsidėjo gražias nuo-
traukas

.. Mano pavar- Balandžto 30 dieną Worcea-

landomis.
BOSTON, MASS. lietuvių Radio Valanda. Vedėjai Stepas ir

Valentina Minkai.
502 E. Broadway, South feoston, Mass.
WLYN—1360 banga.
nuo 1:30 iki 2:00 valandai po pietų.

BOSTON, MASS. I^alsvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

Programos veikia sekmadieniai!

47 Banks St., Brockton 18, Mass. Tel. JUniper 6-7209.
WK0X iš Framingham, Mass., banga 1190, sekmadieniai* 
nuo 8 iki 9 vai. ryte.

Radio Valanda. Vedėja Sophie Barčus.CHICAGO, nj^. Radio Valanda. Vedėja Sophie Barčus.
Iš WOPA stoties, A. M. 1490 kc.; FM 102-3 MC; kas ryt<
dešimtą valandą iki 11-tos valandos nuo pirmadien o iki
penktadienio; šeštadien o rytą nuo 10:30 iki 11-tos; sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 valandos ryto.

Vakaniško« kiekvieną pirmadienį 7-tą valandą vakaro. 
Raštinė: Soph e Barčus, 7159 So. Maplewood Anevue, 
Chicago. Telefonas-HEmlock 4-2413.

CHICAGO, ELL. Marguti*. Vedėja L VanagaitienA
6755 S. Western Ave., Chicago, Id.
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9:45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 6:30 iki 7:30 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos 
vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies. Vedėjas Ralph Va
latka, 15756 Insure Avenue, Detroit 27, Mich. Telefonas 
BRroadway 3-2224.
Iš WJLB stoties 1400 k. šeštadieniais nuo 5:00 iki 5:30 
valandai po pietų.

HARTFORD, CONN., IJetuvių Radio Valandai 
Petitai tis.
60 Lincoln Street, Hartford, Conn
WP0P—-1410 kilocycles.
12:30 vai. po pietų.

NEW YORK — NEW JERSEY. IJehivoa Atsiminimai. Ved* 
Jack Stukaa.

1264 White St., Hillaide, N J. T®1. WAverly 6-3325.
WEVD 1330 k. 97 9 meg. šeštadieniais nuo 5:00 iki 6 00 
valandai vakare.

PITTSBURGH. PA. VrdAjai Povilas Ir Gertrūda Dargiai. 
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16, Pa.

Vedėjas T

Sekmadieniais nuo 11:30 iki

WPfT—730 kilocycle*. Sekmadieniais nuo 12:30 iki 1:00 
valandai po pietų. *-*

IX1H ANGEI.EK CAL lietuviškoji Radijo Programa. VMŠjM 
Broniau Gediminai. 4023 W, 60th St., Loa Angelei 43, Cal
Td. AXmburt<>r .5-2260 KAU 1430 k. Ae*UdienUi« 12 :M
— 1:00 vai. po pietų. i

j

- ■

IMI -

*

<

SLA Savaitine Atskaita Išmokamų
Apdraudų ir Ligoje Pašalpų

SLA DEIMANTINIAI METAI

Mirė kovo
Velionio žmonai Onai Gumuliauskie-

300.00

325 E. 10th STREET
— FACING PARK:

$20,000 Investmentas į 
18 sehnų namus, duodan
čius 15 nuošimčių pelno. 
Sužinoti:

KOHN, 
15 Christopher Street, 
New York 14, N. Y.

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

BIELIAUSKAS 
FUNERAL HOME 

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY rUBIJC

SHALINS
(Shalin&kaz) 

FUNERAL HOME
84-02 aamaica Ave.

(at ForeM Parkway Station) 

Woodhaven 21, N. Y. 
Suteikiam garbingas jjd dot li
vrą. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

I Aid o tuvių Direktoriai: 
F. W. SHALINS IR 

J. B SHALINS 
Tel. Virginia 7-4499

Gegužės 13, 1961 Metais

Prie SLA 
Mirė balandžio 6, 

Velionio dukteriai Evelyn M. Anderson

apskr., Lietuvoje.
1920 m.

$1,000.00

Išmokamos Apdraudos
JONAS ANDRIULIS, 11 kp., Waterbury, Conn., gimęs 

birželio 1, 1894 m., Homestead, Pa. 
prisirašė rugpiučio 3, 1926 m. 
1961 m.

pomirtinės išmokėta _______________________
MARR NEVULIENE, 34 kp., New Britain, Conn., gi

musi balandžio 6, 1880 m., Didžiulių kaime, Seinų 
Prie SLA prisirašė kovo 7,

Mirė kovo 23, 1961 m. Velionės anū
kei Doroty B. Swiklas pomirtinės išmokėta

JONAS T^EKSTUnS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimęs 
gegužės 14, 1890 m., Duvainių kaime, Telšių 
apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 1, 

Mirė balandžio 3, 1961 m.

__  1,000.00

1929 m. Mirė balandžio 3, 1961 m. Velionio
žmonai Emilijai Lėkštutis pomirtines išmokėta __

PETRAS G. WHjCinNSKAS, 38 kp., Brooklyn, N.
Y., gimęs 1893 metais Vilkaviškyje, Lietuvoje.
Prie SLA prisirašė lapkričio 4, 1937 m.
kovo 20, 1961 m. Velionio žmonai Urusulci WiL
chinskas pomirtinės išmokėta_______________  1,000.00

ANTANAS PŪRAS, 100 k p., Racine, Wks., gimęs spa-
Prie

300.00

Mirė

lių 7, 184)2 m., Kėdainių apskr., Lietuvoje. 
Mirė balandžio

Velionio žmonai Mario Pūras po-
ŠIA prisirašė kovo 1, 1930 m.
22, 1961 m.
mirtinos išmokėta___________

JUZE MANKTENE, 142 kp., West Haven, Conn., gi
musi rugsėjo 30, 1887 m., Lietuvoje, 
prisirašė gegužės 8, 1927 m.

Velionės sunui Jeronimui Mankui po
mirtinės išmokėta _______________ ________ _

: IMAS MUCKUS, 19s kp, Akron, Ohm. liepai
22, 1883 m., Lietuvoje, 
piučio 10, 1924 m.

I*rie SLA
Mirė balandžio 10,

1961 m.

1,000.00

150.00

Prie SLA prisirašė rug- 
Mire kovo 18, 1961 m.

nio žmonai Rozalijai Muckus pomirtines išmokėta 1,000.00
JUOZAS GUDAUSKAS, 212 kp., 1

mes vasario 16, 1886 m., Šilalė
Mirė kovo 24, 1961 m.

Prie SLA prisirašė birželio 6,

Volio-

Kenosha, Wis

1926 m.
apskr., Lietuvoje.
Nt liie ponurUnu> ulfioketd.

gi- 
valsč., Tauragės 
Velionio žmonai

600.00

1959 m. liepos mėn. mirė 
Ona Elena Povilaitytė, kilusi 
iš Panemunės, palikdama 
-------------------- 4------ -———
LEONAS SKIKAS, 214 kp., St. Louis, Mo., gimęs 

gegužės 18, 1893 m., Lietuvoje, 
rašė vasario 4, 1923 m.
Velionio dukteriai Leonai Grabin pomirtinės iš
mokėta _______________________________ _

AUGUSTAS GUMULIAUSKAS, 222 kp., Michigan 
City, Ind., gimęs rugsėjo 7, 1884 m., Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė kovo 4, 1917 m. 

' 3, 1961 m.
nei pomirtinės išmokėta ____________________

JONAS ZIURLIS, 234 kp., Great Neck, N. Y., gimęs 
lapkričio 17, 1878 m., Kupiškyje, Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė rugpiučio 10, 1916 m. Mirė balan
džio 9, 1961 m. Velionio sunui Jurgiui Ziruliui- 
Zurlick pomirtinės išmokėta____________u

JONAS LAUR1KENAS, 284 kp., Tolleston, Ind., gi
męs birželio 15, 1890 m., Lietuvoje, 
prisirašė spalių 3, 1920 m.

Velionio giminaitei Bronei Juknevičiutei- 
Zarik pomirtinės išmokėta__________ _______

TONY YESULIS, 301 kp., Cicero, III., gimęs gegu
žės 25, 1887 m., Lietuvoje,
vasario 14, 1937 m. Mirė kovo 28, 1961 m. Ve
lionio dukteriai Julia Yesulis-Benning pomirti
nės išmokėta_____________________________

JAMES AMBROSE, 328 kp., Walpole, Mass., gimęs 
balandžio 15, 1894 m., Lietuvoje, 
rašė gruodžio 1, 1941 m.
m. Velionio žmonai Mane Ambrose pomirtinės iš

mokėta __________________________________

Prie SLA
Mirė kovo 28, 1961

150.00

600.00

m.
694.00

Prie SLA prisirašė

Prie SLA prisi- 
Mirė vasario 28, 1961

Viso_______________________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso__

išmokamos taupomos apdraudos

150.1M)

500.00

___ $8,444.00
___ $62,448.68

CLAR1ENCE V. BALANDA, 11 kp., Waterbury, Conn.$1,000.00 
Nuo pradžios šių metų bendrai viso__

Išmokamos Ligoje Pašalpos

___ $5,750.00

J. KANAIVJRIUS, 13 ku., Minersville, sirjfo 6 savaites 5 dienas $77.00
I. RADZEVIČIUS. 17 kp., Brockton, Maas., sirgo 12 .savaičių_
O. JAKAVONLEN®, 31 kp., Irwinton, Me., sirgo 3 sav. 6 d. ____
P. MKDL1N. 42 kp„ Grand Rapids, Mich, sirgo 5 rhv. 5 d ___
P. KUMI’IKAS, 50 kp^ Binghamton, N. Y., sirgo 5 sav. 5 d ....
S. BUČINSKAS. 50 kp., Binghamton, N. Y., airgo7 mv. 6 d. ....
S. KUAIJCIK1S, 87 kp. So. Omaa. Ncbr., sirgo 5 sav. 3 d. . .........
J. GALVIDIS, 119 kp., Taylorville, Ill., sirgo 3 ta v. 3 d. ..............
J. MAKIENft, 142 kp., New Haven, Conn., sirgo 6 sav. 2 d. ....
J. GUZAUSKAS
A. INtTIURA, 236 kp., Toronto, Canada, sirgo 2 sav. 3 d. ____
J. ŠATKUS, 278 kp., St. Catherines, Canada, sirgo 1 sav. 3d..

2J2 kp., Kenosha, Wi«., sirgo 11 sav. 6 d

Viso ........................ ........ ...................
Nuo pradžios Šių metų bendrai viso i..

k

57.25 
24.00 
26 63 
82.50 
8650 
82.00 
21 00 
92.50 
84.75 
30.00 
27.00

------ -4691.13
----- $10,065.81

B. PIVARONAS, 
 SLA Sekretorė. A-

Kas nori skaityti su jokia parl 
raštj ir išgirsti objektyvų lietuvišk 
biais klausimais, tas skaito 8-10 pi

NEPRIKLAUSOMĄ LI1 
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi d 

bių visuose kontinentuose ir duoda daug 
bendromenės ir visos žmonijos gyvenime 

PRENUMERATA: metams visur 6 do 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikrašti 
— pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaim 

NAUJAI ATVYKĘ] “NEPRIKIJVUSOM 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

7722 George St., Ville Ijisallp, Moni
ADRESAS: “NEPRIKIAUSOM

IARJO NAUJA K?H 

AMERIKOS IDOJ! 
Fa nA y ta R. MIC UI KI BONO važiuojant

JOJE APRAŠOMA: 
Apie kelione Allaakon; Vaizdai nuo Atlai 
blninkų fabrikai Vakaruose: “Proletariato 
14 Kalifornijos: Raudonm-dtiij imperita: A 
dės; Kaip lietuvis vyn% daro; Amerikos dy 
Suakmenėjęs miškas; Yellowstone Parkas 
niala. meškomis Lr tt.; Grand Canyon t 
Meksikos, Bulių keva; Pas mormonus: 
dabartis; Ežeras, kuriame žmogus neskęs 
valstijos turtai; Floridos VaLuai; Jaunystė 
rezervatų indėnai; Nuostatais požemio urvą 
be akių . . .

Ir daug, daug kitų |flomyblų!
KJe-4-rMitvlema knyga tuoj pat psAiunčtarH* 

Užsakymus ir pinigus prašome slųj 

‘-KELEIVIS’*

Ro gi

636 East Broadway Si

NAUJIEN
Pirmas ir geriausias lietuvių die
NAUJIENOS turi tavo IccrMpondrntiiM 

Amerikon lietuviu kolonijoj 
bei Pietų Amerikon valntyl 

NAUJIENOS npausdina včliaunian, tiknll 
tinan i* lietuvių ir kitų tai 

NAUJIENOS npaundina nvarhinuniun lietu 
liečiančiun ntraipnniun ir "K 
nkyriuje leidžia viniema pa 
prenumerata yra tokia 
rdetamn. $7 00
$16 00 metama, $8 00 
$15 00 metama, $8 00

NAUJIENŲ JAV 
pu.*ci met h 

pus 
pilJM

NAUJIENAS gausite, jei pxaių*ite čckj
tokiu adresu:

1739 South Halstcd Street. 0

I1 4 /
«I

k
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Susivienijimo kuopų skubus pra
nešimai turi būti prisiųsti ne vė
liau savaite laiko prieš laikraėčio 
’Įleidimą. Redakcija straipsnius ir 
korespondencijas taiso savo 
Mūra.

Keičiant adresus būtinai paduo
kite tono numeri.
>- 1 ■ ■ 11 i • " ■ —1

MUSŲ REIKALAI

nuo-

*

75 metų
1

Sveikintinas SLA šeštos 
apskrities nutarimas

Susivienijimo šeštoji apskri
tis, gyvuojanti Chicagoje, sa
vo metiniuose suvažiavimuose 
visuomet rimtai svarsto savo 
ribose gyvuojančių kuopų ir 
visos organizacijos reikalus ir 
padaro . gerų nutarimų. Ap
skrities valdyba irgi išrenka
ma iš rimtų ilgamečių veikėjų, 
kurie supranta savo organiza
cijos reikalus ir jais rūpinasi.

Praeito mėnesio pradžioje 
apskrities valdyba pirmininko 
Kazio Mačiuko namuose turė
jo pasėdį, kuriame dalyvavo ir 
du SLA Pildomosios Tarybos 
nariai iždininkė Nora Gugienė 
ir iždo globėja Eufrozina Mi
kužiu tė.

Posėdžiuose buvo rimtai 
svarstomi organizacijos reika
lai, ypač daug laiko pašvęsta 
apkalbėjimui Susivienijimo 75 
r.ietų gyvavimo sukakties mi
nėjimas. Šį svarbų klausimą 
išsamiai apsvarsčius, nutarta 
suruošti didelį banketą orga
nizacijos istoriniai
gyvavimo sukakčiai atžymėti. 
Tai sveikintinas SLA šeštos 
apskrities valdybos nutarimas, 
tad ji nepamiršta savo broliš
kos organizacijos istorinę su
kaktį ir pasiryžus ją iškilmin
gai atžymėti suruoštam dide
liam bankete. Banketas įvyks 
\ asaros karščiams 
apie spalio mėnesį.

Ir kitų apskričių 
pareiga taip padaryti

Susivienijimas turi keletą 
apskričių, kurių vienas gyvuo
ja Connecticut valstijoj, trys 
Pensylvanijos valstijoj, vienas 
Massachusetts valstijoj, ir vie
nas Wisconsin valstijoj.

Visi Čia suminėti apskričiai 
turi ilgamečių ir žymių bei 
energingų veikėjų, kurie nuo
širdžiai ir ryžtingai dirbo ir 
dabar dirba organizacijai ug
dydami ją nariais ir garsinda
mi jos vardą tarpe lietuvių ir 
kitataučių. Todėl dabar, tai 
organizacijai, dėl kurios tie 
nenuilstanti veikėjai per ilgus 
metus dirba, minint deimanti
nę sukaktį privalėtų pasekti 
šeštosios apskrities valdybos 
nutarimą ir nepraleisti tylo
mis SLA 75 metų gyve vi mo

praėjus

f

sukaktį.
Musų manymu, 

apskritis privalėtų jau dabar 
pradėt ruoštis prie šios reikš
mingos sukakties ir ją vieno
kiu ar kitokiu budu tinkamai 
paminėti Tai sukakčiai Atžy
mėti, musų manymu, apskri
tim geriausia suruošti didelį 
banketą, j jį pakviesti visas 
apskrities ribose gyvuojančias 
kuopas, žymius visuomenės 
veikėjus ir profesionalus, ypač 
Susivienijimo narius

Todėl apskričių suvažiavi
muos ar jų valdybų posėdžiuo
se šis svarbus įvykis musų 
orgxnlzacijos iata.rijoj' turėtų

kiekviena

SLA 278 St. Catharines Kuopos Veikla ir 
Sunkumai - Paremkite Juos Darbe!

SI.A kaip seniausia, gau
siausia ir produktingiausia IŠ 

organizacijų surado 
dirvą mažoje, bet

seniausia, mybė įvykdyti.

pas draugu 
Street,

anizacijų surad
mažoje

St. Catharines lie-
penkis

ši u o metu kuopą slegia di 
sunkumai. Išvengus 
» sprogdinimo bandama 

išoriai plėšyti. Viešai atkalbi-

Jesni i 
dujinio

vi-

Pri

lietuviškų 
derlingą 
energingoje 
tuvių kolonijoje.
metus išaugo iki 60 narių, tai 
yra apie ketvirtadalis visų ko<« 
Jonijos gyventojų, šiuo skai
čiumi užpelnytai galima di

skai3
čiavimu gal bus pralenkusi ir 
seniausias SI^A kuopas.

nčjami asmenys iš kuopos pa 
sitraukti ir naujiems 
Šalia esamos kuopos 
niasi nėUTIvi naujas

Aišku komiems tiks-

nes %>ti. 
rengia- 
kuopas

džiuotis ir proporcingu

SLA 278 kuopa pasižymi ne 
garsiais žodžiais, bet tylia ir 
kultūringa lietuviška veikla, 

kurio kitos 
todėl

Imasi to darbo, 
organizacijos nedirbą, 
išvengė rungtiniavimo ir gin
čų. Buvo apleista dirva ben
dradarbiavimo su kitomis tau
tybėmis. SLA 278 kuopa lėtai, 
bet apgalvotai to siekia. Kele
tą kartų į savo parengimus 
buvo pasikvietusi estų tauti
nius šokius. Šiais metais suei
ta į geresnį ryšį su ukrainais 
ir ateinančiam parengimui ge
gužės 20 dieną pakviesti jų 
tautiniai šokiai. Toks bendra
darbiavimas užplanuota pra
plėsti ir su kitomis lietuviams 
draugingomis tautybėmis ir 
bendri tautybių' susibūrimai.

Vidujinėje veikloje buvo už
simojusi
kulturinį kampelį-biblioteką ir 
skaityklą, kur kolonijos lietu
viai galėtų kultūringai liuos- 
laikius praleisti. Šis veiksmas 
priešiškai nusistačiusių asme
nų buvo sutrukdytas. Tikėki
mės ateityje gal atsiras gali-

įsteigti lietuviams

steigti, 
lums.

nepraradu- 
šiuos pasi

Bet vis dėlto reik turėti vil
tis, kad energingoji kuopos 
valdyba, ypač sumanusis pir
mininkas kuopą laimingai pra, 
ves pro visas kliūtis. Kad taip 
įvyktų, reik visiems dar lie
tuviško jausmo 
siems lietuviams
šventusius veikėjus nors mo
raliai paremti.

Š. m. gegužės 20 dieną, šeš
tadienį, prie St. Catharines — 
PORT WELLER GARDEN 
CITY BEACH, visai ant kran
to Ontario ežero ruošiamas 
pirmas pavasarinis parengi
mas. Programoje jau kaip mi
nėjome dalyvauna net trys 
ukrainiečių šokių grupės. Tai 
visi susipratę lietuviai neturė- 

parengimo pamiršti.
Reikia žinoti tai, kad rengėjai 
šokių, muzikos ir kitų malonu
mų, dėl darbų daugybės ne
mato ir negirdi. Jie visą tai 
daro iš pasišventimo savo tau
tai. Tad bukite visi to darbo 
padėjėjais ir visi maloniai lau- 

' kiami Port-Weller Garden 
Beach gegužės 20 dieną.

SLA narys.

tų šio

Sėkmingas Buvo SLA 50 Kuopos Banketas

Binghamton, N. Y.—Jau per 
eilę .metų vietinė SLA 50 kuo
pa suruošia vieną parenginąą 
metuose apie vasario pabaigą 
ar pradžioje kovo, paminėti 
Lietuvos Nepriklauso m y b ė s 
sukaktį, dažniausia šeimynišką 
banketą ir parenka aukų Lie
tuvos laisvinimo reikalams, 
kurių, paprastai, buna vienas 
šimtas dolerių, ir pasiunčia A. 
L. Tarybai. Tie parengimai 
rengiami kas metai ir jau per 
daugelį metų, taip kad jau pa
sidarė kaip ir tradiciniai pa
rengimai.

Vienas tokių parengimų įvy
ko ir šiais metais, būtent kovo 
mėn. 25 dienos vakare, Ward 
American Legiono svetainėje. 
Virš 60 vietos lietuvių, dau
gumoje SLA nariai su savo 
artimais draugais, gerai nusi
teikę, prie gražiai paruoštų 
stalų, valgė kumpį ir kalaku
tieną išgerdami po vietą kitą 
stipresnį ir putojančio alučio.

Antanas Chamo ir Sam 
Cheater, vaišino svečius. Prie 
svečių stalo sėdėjo kuopos 
valdybos nariai. Visi svečiai 
gražiai pasipuošę, o Ed. Stel
mokas, kart kartomis, žaibais 
iš foto, traukė‘svečių atvaiz
dus. Ir taip pasivalgius ir pa
sikalbėjus, SLA 50 kuopos 
pirmininkas J. M. Buchinskas, 
atsistojęs paaiškino 
mo tikslą, pakvietė 
mu pagerbti žuvusius už lais
vę ir Lietuvos nepriklausomy
bę. Po to sekė Amerikos ir 
UetuvoR himnai

Vakaro 
nirmą pasakyti žodį Antaną 
17'pą. kuopos vice pirmininką, 
po jo tarė žodi V. Radzevi
čius, P. B. Balchikonis Ir kiti. 
Visi kalbėjo apie Lietuvos ne

Tie

parengi-, 
atsistoji-

vedėjas pakvietė

apsvarstytas ir pradėtabūti 
ruoštis prie istorinės sukak- 
ttes minėjimo.

Jeigu patys ne«*inipin- 
nlme hsvo organizaoijoi reika
lais ir nopaminMme istorinę 
®iikaktj, tai niekas kitas miiMj 
ilgametės organi/ariji* reika
lais nešini p kis.

re, pas draugus Einikius, 1501 
Green Street, Aliquippa, Pa.

Visi kuopos nariai ir narės 
iti šiame su

sirinkime ir aptarti 247 kuo- 
pos ir visos organizacijos rei-

prašomi dalyv šiame

kalus.
Taipgi nepamirškite ateida

mi į susirinkimą atsivesti nau 
prirašyti prie SIJ\jų narių 

247 kuopos.
J. Plečkaitis, 

SLA 247 kuopos sek r.

Pittsburgh, Pa.

Buvo Pasekmingas ir Gražus
SLA 14) Kuopos Parengimas

SLA 40-tos kuopos metinis 
parengimas, įvykęs šių metų 
balandžio 23 dieną buvo labai 
gražus, didelis ir sėkmingas. 
Rengėjams priklauso didelė 
padėka, nes jis tikrai įdėjo la
bai daug rūpestingo darbo ir 
išlaidų, kad tiek daug svečių 
taip gerai pavaišino ir gražiai 
patarnavo.

Ir nors senesni su jaunes
niais kuopos nariais lygiai bei 
sutartinai dirbo, bet šį kartą 
kalbėsiu daugiau apie jaunes
nius ir naujus musų 
nes mes vyresni ir senesni S. 
L. A. nariai jau dirbame iš 
pripratimo su patyrimais. Bet 
jaunesniems už jų darbus ir 
aukas turime parodyt kad 
mes įvertiname ir jais didžiuo
jamės, nes jie yra SLA ir 
musų ne tiktai dabartis, bet 
ir ateitis.

didelis ir sėkmingas, 
priklauso

narius,
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SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE ORGANO irVYNiS’ į

Sveikatos Skyrius
SVYCIO M D., Komisijos pirmininko ir Komisijos narių VINCO TERCIJONO M. S
D. ir ALBINO GRIGAIČIO M. D. 1

Rašo DR. M. NASVYTIS, Chicago Illinois ~ I

išrinkt? iš 3 medicinos gydytojų: MOTIEJAUS NA-

Kraujo Išsiliejimas į Smegenis
(APOPLEKSIJA ARKA STKOKAS)

.i /’s/,s i raojiMo pjhemoxi:s 
(Tęsinys) 
odai 

yra dar sekančios: karboli 
forma Iii io

\ arlotina 
i n<»nė 
t is 3%

d(‘sin lekcijos
< >

prie- 
rugš- 

15% skiedi-skiedinys,
nys, žaliojo muilo skiedinys vandenije.

organu 
mik roovL»ai lizino

Paeiti4 apsaugojimui 
iii lekcijos 

ivkona'tM'hiojainoji medici.no- 
pri<‘inonė, profi- 

gunuiiis prezervativasp

Miniu a e
nuo svfilio 
vartojama,
je mechaninė apsaugos
Irklinė priemonė,
Blatesjiiij inf ori nacijų kaip 
nuo svfilio ligos a
“'.adytojo.
gos

apsisaugo! i 
p:variama klausti savo 

Apsisaugojimas nuo syfilio li
vrą VIENAS iš pačiu svarbiausioj 

budu apsisaugoti nuo 
Į smegenis.

Kitosearbios priežastys, yra kraujo 
suka Ikėj imas — arteriosklerozė, 

kraujo spaudimas, 
nefritas — inkstu 
masto biznieriaus 
fiuansijiinko 
priežastimi kraujo 
uis, paralyžiaus 
sklerozės net ir .nešiu

r 11 • ...

()
kraujo išsiliejimo• 1 •

A

indu€
ankstas chroniškas 

uždegimas, 
bankininko, 

daŽJiai

Platans 
didelio 

v ra
8

užsiėmimas
išsiliejimo j sinege-

arba siroko nuo a eterio-
<r

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje At
skaita Antro Bertainio, I960 Metų

Išmokėjimai Birželio Mėnesio, I960 Mėty

Birželio Mėnesio

Pomirtinių __ __

Birielio 4, 1960 .
Eirielio 11, I960 .
Birželio 18, 1960 
Biržeallo 25, 1960

$3,450 00 
.. 2,700.00 
- 2.701.00 
. 5.750 00

Viso

ILGESYS

priklausomybę ir jos dabarti
nę padėtį. Balchifonis papra
šė, kad susirinkę sudėtų šiek 
tiek aukų Lietuvos laisvinimo 
reikalams.

Aukas rinko Mrs. Emilija 
Undrejunaitė Watso ir A. Lė- 
pa. Aukų surinkta šimtas do
lerių.

Taipgi reikia pažymėti, kad 
p-nia Lindė Skrebienė, išpla
tino daugiau pusės svečių ti- 
kietų, ir tuomi įdėjo daug dar
bo ir prisidėjo prie banketo 
našumo.

Po programos
buvo vaišinami iki vėlaus va
karo, ir yra manoma, kad vi
si buvo patenkinti.
Aukojusių vardai

Po $10.00 aukojo — SLA 
50 kuopa. Matas Urbas, Mr. 
ir Mrs. Antanas Lepa ir P. B. 
Balchikonis.

Po. $5.00 — Mr. ir Mrs. A. 
Kasparavičius, V. Radzevičius, 
Mr. ir Mrs. P. KlęyeČa, Leo
nas Bajoriunas ir Mr. ir Mrs. 
P. Gegžna.

Jonas Kavaliauskas $2.50.
Ed. Stelmokas,

Mr. ir Mrs. Jodikaitis, E. Jaš- 
kauskienė, Mr. ir W. Pundis, 
ir Mr. ir Mrs. J. Skrebis.

Po $1.00
kas, E Židonaitė, K. Staniu-

N. Žinonaitė.
Chamo,

Nes dar tiktai keli metai 
atgal minėdami musų kuopos 
AUKSINĮ JUBILIEJŲ savo 
tarpe turėjome tris narius JU- 
BILIEJANTUS, kurie buvo 
kuopos įkūrėjai — organiza
toriai ir veikėjai. Taip pat tu
rėjome savo tarpe nemažai vė
lyvesnių kuopos narių ir vei
kėjų, o šiandieną musų tarpe 
jau jų nėra, mes likę, taip pat 
jau peržengę pusamžiaus 
slenkstį dėlei vienokių ar ki
tokių priežasčių kad ir prie 
geriausių norų, bet gana daž
nai savo pareigų jau negalime 
atlikti.

aut svfilio liga, 
rrumpi bruožai GY’DYMO ir Ii 

apopleksi jos.prie

sVečiai dar

Jonas Drasutis yra dar jau- 
ras vyras ir tiktai kelių mo
tų SLA NARYS, bet jau eina 
kuopos pirmininko sunkias bei 
atsakomingas
damas labai sutartinai ne tik
tai su kitais kuopos valdybos 
nariais; bet ir su visais ba
riais.

pareigas dirb-

bet ir su

Jonas Drasutis yra laikro
dininkas, taiso ir parduoda 
įvairius laikrodžius bei papuo
šalus antrašu 304 Fifth St., 
Trafford, Pa. Tai kam pri
reiks pataisyti, ar norėsite į- 
sigyti naują laikrodį ar kito
kių papuošalų, tai kreipkitės 
; savo organizacijos veikėją, 
o jisai tikrai visiems gerai ir 
mandagiai
io galima kreiptis viršnūrodo- 
mu antrašu, arba kiekvieno 
mėnesio pirmą sekmadienį S. 
L. A. 40-tos kuopos susirinki
me LMD svetainėj, 142 Or r 
St., Pittsburgho—Soho daly.

Kita musų kuopos jauna ir 
nauja narė, kuri labai gražiai 
ir duosniai dirba kuopos vei
kime tai p-lė J. Tamkevičiutė,

Po $2.00

J. M. Buchins-

lis, S. Chestes, 
V. Mainionienė, A.
P. Mackevičius, I. Krasauskie
ne. W. Jablonsky, J. Plėštis.

M. Simonaitis,
E. Buchinskas. M. Stelmokie- 
nė, M. Pulmiskienė. E. Mike- 

Zdanevitiene, J.

S. Bučinskas,

lionienė, S.
Bardis, A Undrejuniene. EmL 
lia Watro ir J. Strolis.

E. Tinkunienė 50c.
Viso surinkta $100 00
Visos aukos pasiųstos Ame

rikos Lietuvių Tarybai.
P. B. BalchlkonU.

Aliquippa, Pa.
SLA 247 KŪGINIS

narių mėnesinis susirinkimas 
įvyks šių metų gegužės tnėne- 
Rio 28 dieną, 6 valandą vaka-

patarnaus. Prie

nors iš profesijos ji yra sek
retorė. bet jau įrodė, kad yra 
ir gera šeimininkė, nes įvyku
sio ‘parengimo visi svečiai vai
šinosi jos prikeptais sausai
niais (cookies). Tiktai labai 
gaila, kad 40-ta kuopa permai- 

> žai turi tokių darbščių ir ener
gingų jaunų narių.

Šia proga SLA 40-to« kuo
pos valdyba ir buvusio paren
gimo komisija reiškia didelę 
ir širdingą padėką kuopos pir
mininkui Jonui
dovanotą puikų laikrodėlį, ku
ris parengime buvo 
laimėjimui, tau 
gražaus pelno, o p-lei J. Tam-

DrasuČiui ui

išleist as 
davė kuopai

Amerikos Lietuviu Veikla Lietuvybės Išlaikymo 
Straipsniai

Numatoma Premijuoti Tre
čiame Amerikos IJetuvių 
(aydytojųažiavime New 
Yorke š. m. Birželio Mėti.

terlo miesto mažojoj auditori
joj Meno Mėgėjų Ratelio cho- 

i ras, vadovaujamas
Jono Beinoriaus, turėjo gražų
koncertą, buvo ir solistė Sta
sė Daugęlienė, ir pianistė jos 
dukrelė. Atsilankė nemažai ir 
publik

Gegužės 3-ji diena. Šiandien I daugiau.

uė yra Petras Genys. O gyve
nu 7114 So. Mapewood, Chica
goje. Jei jau rašysite, tai ne
minėkite bent mano turėto 
laipsnio ir nieko. Čia tai nepo
puliaru. Mes visi čia gimėme 
iš naujo...

muziko
Tavęs, aš ilgiuosi, jaunasis berneli.
Tu esi matytas, manuose sapnuos*...
Ir, kad nuraminti ilgesį širdelėj,
Pinu dainos posmus vakaro kvapuose...

Jo didenybei, pavasariui atėjus, 
Jis širdį, kažkuom tai, dar daugiau pripildo...
Ir iš Mėnulio sidabrui pabirėju^L
Vieniuįęjis—mylių ilgesius nutildo.

J

pastatyme Latvių Dainininkės Koncertas Town Hall New Yorke Kompozicija iš

kulturinius pasilinksminimus, 
dalyvauja Lietuvių Atstovy
bes pobūviuose Švenčiant Va
sario 16 d., ruošiant kasmet 

IJetuvių Eglutės
prie Baltųjų Rūmų Kalėdų 
metu ir tt. O kadangi ten nė
ra IJetuvių Bendruomenės, tai 
Lietuvių Draugija ir josios pa
reigas atlieka. Joe steigėjais 
laikomi seni ateiviai. Jųjų tar
pe dar ir dabar matome Ix>- 
uis Jurkienė, Juozas Gabrila- 
vičius ir kt. Ypač darbšti ir 
nepamainoma draugijos vaL 
bos narė Jurkienė, kuri nuo 
pat pirmų , dienų įsikūrimo 
draugijoj atsidavusiai
Tai reta moteris savo darbš
tumu ir atsidavimu lietuvių 
reikalams.

Pastaruoju laiku Lietuvių 
draugijai priklauso ir naujieji 
ateiviai, tik, žinoma, ne visi.

Washingtono Lietuvių Drau
gijos valdybą dabar sudarom 
Barbora Darlys

r;

DAINININKE PANELE INA SELGA

nors galėjo būti ir08A Miliauskas, Wilkes
Barre, Pa. ________________-

K I^embertas, Toronto,
Canada _____________—-------

A. Pocius, Rockford, Ill.
S. P. Bakanas, Bridgeville,

Pa.............. ....................................
H. Žemaitis, Pittsburgh, Pa.
G. B. Dargis, Pittsburgh, Pa.
A. Valatka, Paterson, N. J.
P. Dagys, Brooklyn, N. Y.
D. Blazas, Brooklyn, N. Y.
J. Placas, Chicago,. UI.
P, Papeika, Frackville, Pa.
J. Duda, Simpson, Pa.
VT Kapeckas, Dracut, Mass.
A. Kirtiklis, Akron, Ohio
C. Gaška, Akron, Ohio
P J. Varkala, Michigan

City, Ind. ------- ---------------
A. S. Trečiokas, Newark,

N. J.____ -______________
E ^Petraitis, Chicago, Ill.
V Gintoff. Richmond

Hill, N. Y.----- ------------- --
J. Peckaitis, Aliquippa, Pa.
V. Grabliauskas, Wyoming,

Pa. ------- - --------------
K. Trečiokas, Newark, N. J

21 t>4

64.85
4.57

atsira-

ir apy-iami vietiniai 
lietuviai ir

I1959 m. rugs. mėn. 6 dieną 
Antram Amerikos Lietuvių 
gydytojų suvažiavime Cleve- 
lande buvo nutarta duoti 3 
premijas už straipsnius lietu
vybės išlaikymo temomis 
tremtyje, 
Amerikos Vai bei Kanados 
laikraščiuos ir žurnaluos. Pir
mai premijai buvo paskirta 
— $250.00, antrai — $150.00, 
trečiai.— 100 dolerių.

Autoriai panašių straipsnių 
privalo ne vėliau š. m. birže
lio mėn. 10 d. pranešti A. L 
Gydytojų Sąjungos sekreto
riui: Dr. V. Tauras, 2652 W. 
59 Street, Chicago 29, Ill. sa
vo straipsnių antraštes ir kar 
da ir kokiam laikrašty bei 
žurnale tai buvo atspausdinta.

Straipsniam įvertinti yra 
sudaryta komisija, kurion įei
na: B. Babrauskas^ 
jų Sąjungos atstovas, A. Gint- 
neris — Žurnalistų Sąjungos 
atstovas, S. Daunis, J. Vaičiū
nas ir J. Vaidelys — Lietuvių 
Bendruomenės atstovai ir dr. 
A. Montvidas bei dr. V. Tau
ras — Am. Liet: Gydytojų 
Sąjungos valdybos nariai.

Amer. Liet. Gydytojų 
Sąjungos Valdyba.

paveikslas
Morris. Įeinant aukojama 
$3.50.

Kviet
lįnkėse gyvenanti 
lietuvaitės dalyvauti Sekminių 
popietėje 
praleisti.

*Turko atidarymas
Seniems Žmonėms Gelbėti 

Draugija, kuri užlaiko gražų 
Vytauto parką Auburn, Mass., 
gegužės 21 dieną ruošiamas 
atidarimui parko šaunus ban- 
ketas-pletųs 1 valandą po pie
tų. J šį banketą yra pakviesta 
daug žymių žmonių, kaip tai 
Masschusetts seimelio 
vas Vytautas

ir linksmai laiką

7.60
1.50
6.12

12.92
3S.86

2.60
2.48
3.10
1.52
2.50
1.61
1.41

te KIuIn) Valdyba.Oi; paskubėki svajų berneli!
Kol nenuvyto žaliosios rūtos...
Kol dar brolelio tvertam daržely
Vešlios lelijos, kaip pieno putos.

Viską, iš meilės, tau atiduosiu;
Kvapiąsias rūtas, rausvas radastas...
Svajingą pasaką tau pasakysiu,.
Kur yra laimės ir meilės kraštas.

Kaip gera, gera dvejose eiti, 
Kur žydi sodai, kur kvapios lankos 
Ir tarp tų, žvilgsniu laimę pagauti; 
Kada paprašo tavosios rankos.

Barnard Naujalis.

Ra-

Vyriausioje būstinėje 
do jau ir pats vyriausias šios 
būstinės bosas, II Dainų šven- 

komiteto egzekutyvinis vi
cepirmininkas Vytautas 
džius. Pasirodo, nabagą didis 
’’šaltis” buvo keliom dienom 
\ isai prirakinęs namuose, 
šiandien dar vos 
“pasigydyti” bijo...

Aš jam perdaviau savo “pa
reigas”. Dabar “vyriausioje 
būstinėje” darbas virte verda. 
Todėl visais šventės reikalais- 
skambinkite, pėsti ar važiuo
ti ateikite. Visi rupeščiai ir 
rūpestėliai bus aptarti ir pa
tenkinti.

Dainų šventė juk jau nebe 
už kalnų. Visi chorai jau dir
ba išsijuosę ir sušilę. Pasiro
dysim ką mes lietuviai išga
lime. Šiais metais šventę ati
darys ir joje dalyvaus pats 
prezidento brolis Robert Ken
nedy. Todėl ir mes iš visų 
Amerikos kampelių liepos 2 
dieną turime vieningai suskri- 
sti į Chicagą, pasaulio lietuvių 
garsią sostinę. Visi — seni, 
jauni, maži ir dideli. Tagu tą 
dieną visa Amerika palieka 
“tuščia”. Visi Chicagon. Ne
žinia juk ar kitos dainų šven
tės besulauksime? Gali kilti 
kokie karai, badai ar marai . 
Kas žino?...

Alb. Valentinas.

atspausdintus J. 
beiBrooklyn, N. Y.. $14 60100

indo smegenysesi i legei i vsc ni’D«i kiiiiiji)

kad ligonis gali imijaiisti kad jis 
kalbėti, žino, kad jis nebega-

o

arba Ligoj*' FsAalpo®
plyšimą
nebe gales
lės valdyti rankos arba kojos toje kun 

gos paliesta.
šeimos .nariai turi 

daug

pusėje; kuri yra Ii 
Ligonio

kad .jie turės tenkintis
gvvtuumo lygiu.

Jhiojau p<> 
gonio pri(kžiuia 
vra 
būti pakviestas

ligos pradžios 
vadinamojii*

suprasti, 
kuklesniu

GERA Ii-
nur.shig”

labai svarbi. Tokį ligonį gydyti turi
gydytojas.

Viduriu gvVas veikimas turi bu/i la
bai dalijamas su pagalba e.nenni arba 
gi darius liuosuo.jančių vaistu vartojimo. 
Turi būti ligonis saugojamas nuo pragu
lu dažnai verčiant ligoni nuo vieno šono 
ant kito, aptrinanf vietas kurioms
p ra gilios šiltu mažo .viprumo druskos 
skiediniu vandenije, geriausia vadinamu 
fiziologiniu skiediniu.

Ligonio lovos baltiniai turi būti kei- 
randami sutepti ligo-

Ligoniui turi būti pata-

gresia

Birželio 4. 1960 _.
Birželio 11, I960
Birželio 18, i960
Birželio 25, I960

... $1,118.01 
457 29 
667.53 
845 28

Ir
iškalba. O dirba.

Viso $3,078.11 *
Dabar

Atkauktoji A|><lrauda

.. $377 10
....

— 100.18

W. Kuchinskas, Chicago, 
yjll. ------------- ...------------
s. Godeli, SčhLhfičtutry,’“

N. Y. _______ ________
M Ambrazaitienė, Pittston,

Pa. _______________________
L. C. Petroshus, Chicago, Ill. 
J. Butkus, New York, N. Y. 
A. Ac>enė, Haverhill, Mass.
M. Sakalauskienė, Chicago,

Ill. ______________ _________ 238.89
A. Tamulevičienė,

Thompsonville
A. D. Zubas, Mahanoy City,

Pa. ________________
E. P. Andruskewitch,

Springfield, Hl. ------
A Kissel, Amsterdam.

76 87
68 18
54 08

124.90

58 61

42.72

__  59.90

42 25

5.39

... 9.13
1.00

1 49
4.40

... 3.47
12.08

/

Viso $618.81

Atlyginimas Daktarams 
e

P, Dagys, Brooklyn, N. Y.
M. Yurgelun, Brockton, Mass.
S J. Jasaitis, So. Boston,

Mass.
11 kuopa, Waterbury, Conn.

$10.00
3.00

4 00
4.00

Pirmoji Diena II Dainą Šventės 
Vyriausioje Būstinėje 

(MAIRONIŲ |SPl DZTŲ SAl JALft)

atsto- 
Pigaga, vietos 

burmistras James D. O’Brien, 
šerifas William J. Bennet ir 
Auburn miestelio 
rinkai

visi valdi-

gegužės ri

*

Jono
V

*

SLA 368 KUOPOS 
susirinkimas įvyks 
21 dieną, 6 valandą vakare šv. 

parapnjos salėje, 197
Maujer St., Brooklyn, N. Y.

Bus renkama kuopos valdy
ba.

Visus narius prašome daly
vauti šiame susirinkime.

Kuopos Valdyta.

X
/

a

Čia gros puiki Nevis, Šim
kaus orkestrą. Šeimininkais 
bus Ignas Pigaga, Vincas Mit- 
rikas, J. Krasinskas, K. Lit- 
vaitis, P. Kraunelis ir kiti, 
šeimininkės Ona Joslin-Gata- 
veckaitė, Ona Rakauskienė, 
Brigita Žekaitienė ir Ona Si- 
liuskienė.

Tai bus linksmas pasižmo- 
nėjimas.

orkestrą.

ir

p-kė, Ba
lys Paramskas ir Juozas Že>- 

Louis 
sekretorius

>
1 Q>

maltis — vice pirm., 
Jurkienė — sekretorius ir 
Juozas Gabrilavičius — iždi
ninkas.

Dar turiu pastebėti, 
Juozas Gabrilavičius už ypa
tingus nuopelnus lietuvybei 
Lietuvos vyriausybės buvo ap
dovanotas garbės ordinu.

Pov. Dirkis.

kad

PADĖKA
pirmi-»>Moterų Vienybės 

nirikė Helen V. Kulber, mirus 
SLA sekretoriui dr. M. J. VL 
nikui, atsiuntė p. O. Vinikie< 
nei užuojautos pareiškimą, 
kartu pridėdama čekį sumoje 
$25.00 Dr. M:. J. Viniko Fon
dui.

a
k

Rašyto-
X 

f ♦<* NIEKO NĖRA NAMI
• j'

vstaliuko pastatome ir žalią 
didesnei šlovei 

dainų šventės. Visa tai čia pat 
II Dainų

draugiškumąGegužės 1 dieną buvo ati
daryta II Dainų Šventės, ku
ri įvyksta Chicagoje, liepos 
mėn. 2 dieną, tos šventės ren
gimo komiteto oficialioji būs
tinė, kuri randasi Chicagoje, 
pačioje lietuviškoje širdy — 
Marquette' Parke, 2501 West 
69 Street, Chicago 29, Ill. Te
lefonas: PR. 8-2283. Šituo te
lefonu reikia skambinti Dainų 
Šventės reikalais.

kvietką: dar
J. Krasinskas.

Šių metų gegužės mėnesio 
22 dieną, pirmadienį, didžiulė
se Town Hall patalpose New 
Yorke, rengiamas koncertas 
pagarsėjusiai latvių daininin
kei p-lei INA SELGA. P-lė 
SELGA gimusi Rygoje, Latvi
joje , dabar gyvenanti New 
Yorke. Prieš atvykimą į Jung
tines Amerikos Valstybes, ji 
gyveno Vokietijoje ir ten 
koncertavo bendradarbiauda
ma su lietuviais ir kitais trem
tiniais karo metu, taipgi dai
navo Ausburge kartu su Bal
tijos Simfonijos orkestru, ku
riame priklausė lietuvių, lat
vių ir estų muzikanti, 
p-lė INA SELGA dainuodavo 
lietuviškas dainas surengtuose 
koncertuose.

Taipgi ji dainavo surengtam 
jai koncerte Portland, Oregon, 
kur tuo laiku ten gyveno lie
tuvis profesorius Judeiko, ir 
p-lė SELGA už gerą dainavi
mą iš lietuvių susilaukė dide
lių ovacijų ir pagyrimo už 
gerai ištartus lietuviškus žo
džius. Todėl lietuvių ir lietu
vaičių, kuriems laikas leis, 
dalyvaukite lietuviams arti
mos draugės dainininkės kon
certe gegužės 22 dieną ir pa
remkite ją už jos praeityje 
parodytą draugiškumą ir ge
ru santykių palaikymą su lie
tuviais. Latviai yra draugiški 
lietuviams, tad lietuviai turi

parodyti savo 
latviams.

geriausia tada paskambinti telefonu. Tel< 
no pagalba Jus galit kiekvieną savo atsi

- kymą padaryti malonesnį. Žmonės mėg 
kai jie įspėjami telefono paskambinimu. 
tai kainuoja taip nedaug.

Nieko nėra namie — ir šeima laukia auto 
bilyje! Jus matot, kad durnai veržiasi iš 
mino... ir karšta kava stovi ant pečiaiir pakrikštijome: 

šventės kampelis. Visi Čia atė
ję visokiais Dainų Šventės 
reikalais, reikalėliais ir rūpes
tėliais galės prisėsti ir malo
niai pailsėti paskutinės mados 
minkštasuoliuose, paskai t y t i 
lietuvišką spaudą ir padoriai 
pamastyti, kiek sunkių rūpes
čių jau ima gulti ant Šventės 
organizatorių pečių.

Vyriausios būstinės vyriau
sias komendantas pirmąją die
ną nepasirodė.

New York, N. Y.Washingtono Lietuvių 
Draugijai 25 Metai

Minėtą čekį p. O. Vinikienė 
perdavė man, kad įnešti į Dr. 
M. J. Viniko Fondą, kartu pa
prašydama padėkoti “Moterų 
Vienybei” ne vien 
ir jos vardu.

Šiuos pinigus priimdama 
reiškiu gilią padėką “Moterų 
Vienybei” už tokį gražų ir 
nuoširdų ilgamečio SLA sek
retoriaus dr. M. J. Viniko at
minties pagerbimą.

B. Pivaronas,
. "" , SL Sekretorė.

Pittsburgh, Pa.... $21.00Viso __________________

Atlyginimas Sekretoriams 
ir Kolektoriams

Lietuvių Moterų Klubas 
Rengia Sekminių Popietę

$1,243.68Viso
riaini kaip tik jie 
nio atmatomis.
riania daryti aktyvins judesius pradžioje 
lovoje, kaip tik jis pajėgia. Ligoniui turi 
būti leista atsikelti iš lovos ir daryti bap- 
dynius vaikščioti kaip tik 
jėgos.
TAI ĮŠILDYTI GYDYTOJO 
DUOTUS NURODYMUS.

Jeigu kraujo išsiliejimas j smegenis
pa-

3 alkų Atšauktoji AįmIramia

V. A. Kersevičius. Detroit, 
Mlch. ______ ^.....------- $92.63

Iškilmės Tautinėse Kapinėse

Viso $92.63

SI^A 86 kuopa. Pittsburgh, 
Pa. -------- ------------- X-

SLA 131 kp., Norwood.
Mass.
SI>A 134 kp., Chicago, III.

$10.06

Wash-

'tą leidžia jo
LIGOMS PRIVALO GRIEŠ-

PILDYTI GYDYTOJO JAM

20 Metų Taupomoji Apdrauda

18.16
99.48

Amerikos sostinėje 
ingtone šiuo metu pastoviai 
gyvena apie . 200 lietuvių — 
senų ir naujų ateivių. Žinoma 
prieš 25 metus jųjų buvo žy
miai mažiau. Tačiau ne skai
čius buvę reikšmingas, bet pa
siryžimas. 1936 metais kelio
lika pasiryžėlių susibūrė ir į- 
steigė organizaciją, kurią pa
vadino “Washingtono Lietu
vių Draugija”.
ruošiasi šiais metais paminėti 
sidabrinį jubiliejų savo gyva
vimo ir veiklos.

Kadangi sostinėje kitokių 
organizacijų nėra, tad ši drau
gija vaidina lietuvių tarpe žy
mią rolę. Ji palaiko ryšį tar
pe lietuvių, ruošia koncertus,

SLA bet
/ 
/
)I

Lietuvių Moterų Atstovybės 
Klubas New Yorke rengia 
Sekminių popietę šių metų ge
gužės 21 dieną, 5 valandą po 
pietų, V. Steponio Festival 
valgyklos patalpose, 40 East 
26-th Street, New Yorke. Bus 
vaišės ir geras orkestras, taip
gi bus laimėjimui leidžiama 
dailininkės Elenos Urbaitės

Gerbiami Pittsburgh© lietu
viai ir lietuvaitės, kaip praei
tais keliais metais, taip ir šie- 
me Lietuvių Tautinėse Kapi
nėse iškilmės įvyks kapų puo
šimo dieną gegužės 30 dieną, 
2 valandą po pietų.

Prašomi visi lietuviai ir 
lietuvaitės minėtą dieną skait
lingai susirinkti, dalyvauti išr 
laimėse ir aplankyti savo gi
minių bei pažįstamų kapus, 
kurie ilsisi tame laisvame 
Westview kalnelėje. Tad dar 
kartą kviečiame visus vieti
nius lietuvius ir lietuvaites at
silankyti.

Komiteto vardu kviečia
Iždin. J. Mažeika.

Vokietijoje Adv. Shallna Praktikuo
jančiu Advokatu Valdyboj

New York Telephone
NOTHING SAYS IT LIKE YOUR VOICE

Dainų Šventės būstinę ma
loniai priglaudė Algimantas 
J. Grigas savo Real Estate 
raštinės patalpose. Nors jo 
patalpos yra šviesios ir erd
vios, bet atsižvelgiant į jo tar- 

( nautojų skaičių — ši paslauga 
yra tikrai gražus, lietuviškas 
ir patriotiškas žestas. Žinoma, 
vietą šiai būstinei jis užleido 
nemokamai. A. J. Grigas yra 
didis dainos lietuviškos mylė
tojas. Vienas pirmųjų ir ak
tyviųjų “Dainavos” ansamblio 
ir Chicagos Lietuvių 
choro “Vytis” dalyvis.

Smalsumo vedamas. 
. riau pasižiūrėti,

Metiniam suvažiavime, Mas
sachusetts Trial Lawyers As
sociation, Parker House, Bos
tone, adv. A. O. Shallna buvo 
perrinktas Tarybos narių tos 
organizacijos trijų metų ter
minui.

SEA 142 kp.. New Haven,
Conn: ----------------------------

SEA 167 kp., Joliet, Ill.
SEA 260 kp., Chicago. Ill.
SI^A 275 kp., Springfield.

___ 40.20
4.70

67.74
Worcester, Mass.

go- 
Yra 

žino, 
išsiliejimą i smegenis, 

indą

nio slaugymo
liūdna ligonio savijauta kada jis 

turi kraujo
užsikimšusį kraujo

kad Jis 
kad jis turi

sausai-

nėra labai didelis, ligonis 
sitaisvti laikui bėgant, a O

(Bus daugiau)

gali žvmiai

2 fi

Youngstown, Ohio žės mėn. T
Piliečių Klubo sve t a i n ė j

21 dieną, Lietuvių
i e,

dalyvauti prisiuntė

kevičiutei už skanius
nius (cookies), F. ir M. Mai- 
siejams, kurie negalėdami pa
rengime
piniginę auką ir visiems dir
busiems bei aukavusiems kuo
pos nariams, o svečiams ir 
viešnioms už tokį skaitlingą 
atsilankymą. Visiems ir vi
soms didelis DĖKLU? Ir tikrai 
visi lauksime kito tokio gra
žaus ir linksmo parengimo.

SLA 40-tos Kuopos 
Senas Narys.

o

Visiems

Chicago, Illinois
SLA 134-tos Moterų 

Kuopos Veikla

Gegužės mėn. susirinkime 
narės apsvarstę organizacijos 
įeikalus ir vėl su dideliu ap
gailestavimu pasigedome susi
rinkime dalyvaujant sergančių 
narių: E. Mockienės, A. Jo- 
džiunienės, L Simonaitienės, ir 
d&r nesenai sunkios ligos iš* 

narės 
Marijos Krauchiunienės. Vi
soms reiškiame gilią užuojau
tą ir linkime greito sveikatos 
grįžimo.

Toliau vyko gegužinės ren
gimo pasitarimai, kurioj sten
giamasi sukelti lėšų Dr. Vin
co Kudirkos Paminklo Staty
mui. Gegužinė įvyks sekma
dienį, gegužės 21 dieną, Bruz- 
gulienės sode, 8274 So. Kean 
A\enue. Pradžia 12-tą valan
dą. Gera A. Ramonio muzika 
maloniai nuteiks svečius ir iš
judins šokių mėgėjus. Sve
čiams skiriama daug gražių 
dovanų.

Veiks baras ir bufetas. Visi 
kviečiami kuopiečių gegužinė
je pasisvečiuoti ir musų dar
bus paremti.

Baigus susirinkimą gimtA- 
dienio proga gražiai pasvei
kintos: Ona Ambrosas, 
Petraitienė, 
kristina Austin ir kitos. Celo- 
brantčs irgi puikiai susirinku
sias pavaišino. Narė.

mėn.

tiktos musų mylimos

šokių mėgėjus.

Julė
Saliomčja Kiela,

Dar Apie Miko Bako Mirtį 
ir Laidotuves

1723 Jane Street, S. S. Pitts
burgh, Pa. Posėdžiai prasidėą 
2-rą valandą po pietų. Ilga

metis apskrities pirmininkas

M. A. Cižauskas. Jr„ 
Grand Rapids, Mich. — $1,000.00

J. S. Dillis, Jamaica Plain, 
Mass.

T. S. Chingo, Chicago, Ill.
A. F. Balčiūnas, Long

Isląnd City. N. Y. -----------
A. Tamašauskas, Dracut, 

Mass. __________ _—-
W. V. Rebenske, Bloomfield.

Conn. ______________
J. Dickens, Bloomfield

Conn. ______________
A. Padelsky, Manchester.

Conn. _____ ___________

___ 1.000.00
500.00

500.00

500.00

_  i.ooooo

500.00

___ 500.00

Ill. -
SLA 304 kp., Buffalo, N. Y.

__  34.60
15.10

Sandaros 16 Kuopos Ban
ketas Gerai Pavyko kur

Viso _ $5,500.00

SLA 311 kp., W. Frankfort, 
Ill. _____ _________________ ■ 14.06

Viso — $304.10 noti ir matyti,
Algos

apie jo
ir palaidojimo lė-

S. Fr Bakanas prašo visas tre
čios apskrities ribose gyvuo
jančias kuopas išrinkti atitin- 

, karną skaičių atstovų ir pri
siųsti į suvažiavimą.
kinkite pirmininko prašymą ir 
visos kuopos pasiųskite atsto
vus savo kuopas atstovauti.

Pašalpos iš Našliu ir 
Našlaičiu Fondo

SLA raštinės 
tarnautojams _______

SLA spaustuvės 
tarnautojams _______

N. Gugis, Chicago, Ill.
P P. Dargis. Pittsburgh

Pa. ______ -------------

$2,738.00

... 64060
180.00

___ 120.00

Paten-

Susivienijimo Lietuvių Ame- 
septintos

Vyrų

tačiau na-
nebuvo žinoma kiek

rikoje septintos apskrities 
ruošiama gegužinė-piknikas į- 
vyks šių metų gegužės mėn. 
21 dieną, antrą valandą po 
pietų, Sans Souci Parke. Ap
skrities valdyba kviečia šioje 
apylinkėje gyvenančius Susi
vienijimo narius ir visus geros 
valios lietuvius 
dalyvauti 
apskrities išvykoje-gegužinėje 
ir jaukioje nuotaikoje links
mai praleisti sekmadienio po
pieti. Patenkinkite valdybos 
kvietimą ir gegužės 21 dieną 
vykime i gegužinę, o busite pa
tenkinti.

P. Petruškevičienė.
Pittston, Pa. ___________

R. Talackienė, Pittston. Pa.
M. Lapinskienė, Grand

Rapids, Mich. --------------
K. Urbonavičius, 

Dorchester, Mass, ___
J. Vaičaitis, Dorchester,

Mass. _________________ -
O. Kuprienė, Wilkes

Barre, Pa. _____________
K. Rumbauskienė, Du

Bois, Pa ----------------------
M. Stašaitienė, Springfield

Ill. _________ ___________
A. Papeika, Akron, Ohio

Viso — ___  $3,678.60

$10.00
10.00

___ 10.00

10.00

1000

10.00

„ 10.00

_ 1000
1000

ir lietuvaites
šioje septintosios

Viso _ $90.00

Atlyginimas Organizatoriam*

nuta- 
kaip ir kas 

dėsis pirmąją dieną šioje lai- 
Ta pačia

Massachusetts seimelio 
Pigaga,

N. Y. C.
___ $500.25

36.80
110.00

Tėvynė* Reikallai

Mars Printing Co., New 
York. ,N. Y.

Postmaster
H. Rice, New York, N. Y.
V. Virbickas. Brooklyn, N. Y. 30.00
Modus Type, N. Y. C. ^79
Reilly Electrotype Div., 

New York. N. Y. -----
Mercury Phote Engr. Co.,

New York, N. Y. ________  90.06
Chas. D. O’Brien.

New York, N. Y.
Smulkios išlaidos

_ 2.04

___ 97 42
3.82

Viso $876.18

Ir štai

Ši draugija

i I

MIRUS
Onos Elenos Povilai

tytės Įpėdiniams
DR. POLIKRONUI F. KUSAI,

Pildomosios Tarybos ir 
> Komisijų Reikalai

spaudai,

lietuviškajai spaudai

Apie Susivienijimo 157 kuo
pos nario Miko Bako mirtį ir 
laidotuves jau - buvo rašyta 
Tėvynėje, todėl apie tuos da
lykus čia nekartosiu. Aš čia 
noriu prisiminti tik 
gyvenimą
šas. Velionis Mikas Bakas vi-, 
są laiką gyveno pas Susivieni
jimo narius ir dažnai sakyda
vo, kad jis yra apsidraudęs 
penkiems šimtams dolerių, ku
rie yra užrašyti kuopai ir yra 
skiriami niekam kitam, kaip 
tik palaidojimui, nes jis jautė
si, kad jo sveikata yra pašli
jus. Bet kada velionis Mikas 
Bakas mirė niekam nežinant, 
tai ir buvo palaidotas be jokių 
iškilmių. Sekretorius iš cen
tro gavo jo apdraudą sumoje 
penkių šimtų dolerių ir rūpi
nosi palaidojimu, 
riams
laidotuvės kainavo, tik iš gra- 
boriaus sužinota, jog jis Miką 
Baką palaidojo už tris šimtus 
dolerių.

Taigi pagal graboriaus pra
nešimą, dar liko du šimtai do
lerių, todėl butų labai gerai ir 
gražu, kad už tuos du šimtus 
dolerių ant Valionio Miko Ba
ko kapo butų pastatytas koks 
nors kad ir kuklus paminklas, 
ar kad tie pinigai butų paskir
ti kam nors kitam geram tik
ini. Kuopos nariai ir valdyba, 
kuri šiuo metu yra pakrikus, 
privalėtų apie tai rimtai pa
galvoti, susirinkti, šį reikalą 
apkalbėti ir padaryti kokį 
nors nutarimą. Pagalvokite 
apie tai. Martin Subonis.

Chicago, III. — SI,A 134-ta 
moterų ktfona rengia gražią 
gegužine sekmadieni, gegužės 
21-ma dieną, Bruzgulienės So
de. 8274 So. Kean Ave. Pra
džia 12 valanda. Gera A. Ra
monio muzika linksmins visus 
atsilankiusius, ypatingai šokė
jus. Svečiams skiriama daug 
dovanu, kuriomis stengiamasi 
Dr. Vinco Kudirkos paminklo 
statymui lėšų sukelti.* Veiks 
baras ir bufetas. Visi kviečia
mi ir laukiami atsilankyti. — 
Rengimo Komisija.

A. Vaitkevičius, Chicago 
\ III. ___________________
f J. Štokas, Elizabeth. N. J. 
*f. Prapuolenis, Hobokin,

N. J. __________ _______..L
M. Vaičiūnas, Elizabeth, 

N J. _______________ _____
A. Chesonls, Baltimore, Md. 
P. S. Rindokas, E. Chicago, 

Ind. _____________________
J. Pečiulis. E. Chicago. Ind.
O. Indrelienė, Toronto.

Canada __________________ L
K Sleževičius. Toronto,

Canada *_______ j-,---.

K Rickevičienė, Toronto
Canada '______________

A. Paulauskas, Toronto. 
Canada ..._____ __ —.

J. Strazdas, Toronto, Canada 
M Juodviršis, Montreal.

Canada ____-_ ____ _ _____
J Dilis, E. Orange, N. J.
J. Radzevičius, Ansonia, Oonn. 608 
M Aftukas, Ix)S Angeles, 

Calif. __________ ..._ i
A. I^aurutanas, Chicago,
’nt...... ....r.—........L.

Corsak, Grand Rapids.
Mich. _________________ _

E. Zitnlenl, Ix>rain, Ohio 
M Starinskas Baltimore.

Md _______ ______ ___ _
V Dovydaitis, EI Monta,

C<Mf. .....................................
N. Mockus, Ix>s Angeles, 

Caljf ~
P. Aernaa. Rockford. Ilk

S

$148.10
6.00

16.50

2250
323

20 69
69 50

sis

-v 131

268

.. 7 50
1.50

14 23
6 02

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričiu 

PARENGIMAI

Susivienijimo IJetuvių Ame
rikoje trečios apskritieji kuo
pų atstovų pusmetinis suva
žiavimas įvyks šių metų gogu-

Hartford. Conn. — Susivie
nijimo 124 kuopos ruošia
ma gegužinė-piknikas paminė- 
iimui kuopos 60 motu gyvavi
mo sukaktį jvvks šių metų 
gegužės mėn 28 diepą, Lietu
vių Parko, Light House Gro
ve, East Hartford. Conn. Ren
gėjai kviečia visus kuopos na
rius. jų draugus ir visus vie
tiniu* ir apylinkėse gyvenan
čius lietuvius ir lietuvaites da
lyvauti šioje 124 kuopos ge
gužinėje ir linksmai jaukioje 
nuotaikoje praleisti sekmadio- 
nio popiotf Patenkinkite ren
gėjų prašymą ir dalyvaukite 
gegužinėje.

4 40

. 3.13

. M10
3 49

— 257

. 3 80

- UI 
1840

P. ,P. Dargis. Pittsburgh,
Pa. ............... —------- --------

M J. Vinikas, New
York. N. Y. ___________

St. Bredes, Jr., Brooklyn
N. Y ________ _____....

Viso .

ŠIA Xuox.vybe*

307 W. 30-1 h Street. •— 
New York, N. Y. ...

128 So Maine Avenue, 
Atlantic City, N. J.

Viso .

Sugrgiinti Mokesčiai

A pd ra ūdos Fondas ____
IJgoje Patalpos Fondas 
MiSniN Fnnrfas -.™- 
I>Sų Fondas _____ ___

$166.36

___ 108.56

— 110.12

. $385.04

$182 42

— 31336

$495.78

$466 56 
... 60 50
— 4.06
— 37.35

via® . ................................ ...
Jvalnj* Išmokė jintal

Literatūra
Philanthropy
Bln n cha rd Prena Ine.,

New York. N. Y................
Schalit Printing and

Stationary N. Y. C.
New York Telephone Co.,

Now York. N. Y.............. .
L. K Qoodfarb Philadelphia.

Pa .................
Smulkina Išlaidos
Storiai Security

$568 47

$30 50
97 26

. 2,063 09

371.04

104 51

165 00
53 92

226 42

kinoje bustianėje. 
proga raštinės mašinėle galė
jau atlikti ir kai kuriuos savo 
“degančius darbus”
nes manoji mašinėlė, fantas
tiškai stebuklingu budu kaip 
vienintelis manasis turtas čia 
patekęs dar iš Lietuvos ir il
gai bei ištikimai tarnavusi lie
tuviškosios spaudos labui, da
bar galutinai “sustreikavo” ir 
toliau
tarnauti griežtai atsisakė...

Pirmąją dieną būstinėje at
sitiko gana malonių ir netikė
tų dalykų. Apie pietus žino
mojo musų lietuviškojo “bal
dų karaliaus” Justo Lieponio 
išlepinto skonio stiliaus bal
dus atvežė.

— Tai kam šitie baldai dar 
reikalingi? — nustebęs klau
siu. — Juk čia jų tiek apščiai, 
brangių ir gražių...

— Tai mano asmeniškas pa- 
sitamavimas II Dainų Šventės 
būstinės
niui, garbei ir šlovei, — šypso
si Algimantas Grigas. ę 

Išpakuojame ir sustatome 
baldus. Tikrai ekstravagantiš
ki. Ir dar speciali lenta — 
statyvas. kurioje kiekvienas 
užėjęs į būstinę ras visus pra
nešimus ir informacijas apie 
II Dainų Šventę. Ant lempos

didesniam patogu

Gegužės 2-ji diena. Aš vėl 
atslenku į būstinę. Vėl nieko 
nėra. O man be gaio rupi ži- 

<as pirmas iš
interesantų atsilankys į būs
tinę, kokiu reikalu, kas toks 
pirmasis yra susidomėjęs Dai
nų Švente, nors iki jos dar 
lygiai du mėnesiai?

Esu raštinėje vienas vienin
telis. Birbinu ant mašinėlės t 
kažkokį reportažą.
staiga tapau... laimingas. Į- 
eina labai malonios išvaizdos 
mielas tautietis. Šarma jau 
gerokai baltai išmarginusi jo 
plaukus.

— Skaičiau spaudoje, kad 
čia atidaryta II Dainų Šven
tės būstinė...

— Labai teisingai, pone. — 
Kažin, kokiu reikalu galėčiau 
Jums patarnauti? — prisista- 
lau, it bučiau koks oficialus 
komiteto tarnautojas ar įga
liotinis, o ne smalsus tik ko
respondentas.

— Norėčiau gauti bilietų į 
Dainų Šventę, — sako pats 
pirmasis malonus būstinės 
svečias. — NorėčiaiS visą tuzi
ną vienoje vietoje, nes į šven
tę atvažiuoja artimieji iš Ka
nados ir dar trijų šios šalies 
ateitų.

Ir malonusis ateivis paaiš
kina, kokioje vietoje pageidau
ja bilietus.

— tabai tenka apgailestau
ti, bet bilietų dar neturime. 
Spaustuvė užvilkino. Bet greit 
bus,..

^os

korjandierius

/ o

malonus

jo seseriai D. Blažienei ir šeimai skaudžioje 
nelaimėje gilią užuojautą reiškia

stamboką turtą. Velionies bro
lis Stasys Povilaitis esąs mi
ręs Lietuvoje tuoj po Pirmojo 
Pasaulinio Karo, o vėliau iš
mirę ir iu vaikai: Aleksan

Pa ra 
RaAtinėa išlaido* 
V. Valkevičiun, 127 kp

W, Lynn, Mrrr •
Committee of Valuation 

of Securitiea
.State Insurance Fund

144 64
24 06

4

40 00

M 00 
48 66

Viso $3 39602

Vita birželio mėn ....
M. J. Vlnlkta,

• .A Sekretorius.

$.34.946 43

^Maloniajame vyre atpaži
nau kaip ir buvusį vieną mu
sų garbingą karį, labai dorą 
vyrą, dabar, bene,
jamsininką, tylų ir be preten
zijų lietuvį patriotą.

Mielas lietuviškosios dai
nos mylėtojau. Jus šiai IT Dai
nų Šventės būstinei padarėte 
garbę, kaipo pats pirmasis 
čionai atsilankęs šios Šventės 
reikalais Norėčiau žinoti Juru 
pavardę ir adresą... Gal leisi
te tą įvykį ir spaudoje pami
nėti?

— Aš pats pirmas Kad 
bučiau žinojęs, tai bučiau dar 
palaukęs... Ret žmogus nė ne
žinai. kuriame žingsnyje tave 
garbi laukia

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 75 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va-

laikas

SLA Sekretorė, Tėvynės Redaktorius 
ir Bendradarbiai

ir jų vaikai:

Prie SLA prisi- 
Mirė sausio 1, 1961 m.

v

dras, Marija, Elena ir Agnė. 
Stasio Povilaičio žmona Anta
nina Povilaitienė taipgi miru
si Lietuvoje Antrojo Pasauli
nio Karo metu.

Velionies giminės arba ži-

nantiej
mi tut)

Ct

Balandžio 23 dieną Sanda
ros 16-tos • kuopos suruoštas 
banketas- pietus puikiai pavy
ko. Rinktinės publikos atsilan
kė virš poros šimtų, dalyvavo 
daug garbingų svečių, kaip 
tai:
atstovas Vytautas 
Massachusetts valstijos Žuvi- 
ninkavimo ir Medžioklės virši
ninkas Stasys Mikelk-Mikelke- 
vičius, Massachusetts valsti- 

“Parole Board” nare Til
lie Aukštikalnytė-Gerul i e n ė- 
Zaleckienė, Lietuvių Karo Ve
teranų posto 
Juozas Šarkus, Firestone Ben-
d r o v ės viršininkas-užveizda, 
dirbęs Liberijoj, Afrikoj An
tanas Šalaševičius-Savege. šio
mis dienomis išvyko atgal į 
Afriką.

Iš Brocktono dalyvavo po
nai Jurgeliunai ir Ciurbulėnai, 
iš Bostono — Keleivio redak
torius J; Sonda, ^Juozas, Lo
kys, ponios Jadvyga Keslerie- 
nė. Jadvyga Tumavičienė, Ire
na Mickunienė, 
raitienė, ponai

Alena Mozu- 
Andriulioniai, 

Šiugždai, ŽukeviČiai, ir kiti.
Buvo atžymėta dr. Jono 

Šliupo nuveikti darbai. Musų 
svečiai pasakė

gražias kalbas. Atsilankiusių
jų buvo didelis pasitenkini
mas,

Garbingieji

“Ali

ant pirmo

_ r_____
Balandžio 28, 29 ir 30 die

nomis Worccsterio miestas pa
minėjo taip vadinamą 
American City”.

Balandžio 28 dieną miesto 
rotužės verandoj 9-nios tau- 

jau tylų tos demonstravo savus šokius, 
šoko ir lietuvių skautų grupė. 
Rytojaus dieną vietinis dien
raštis “Telegram
puslapio įdėjo gražių lietuvlų- 
čiu šokikų nuotraukas.

Balandžio 30 dieną po pietų 
buvo didele paroda, priešakyje 
parodos susidedantis iš gražių 
jaunų lietuviukų maršavo Tri
mitų ir Būgnų orkestras, ir 
IJetuvių Karo Veteranų pos
tas. Jiems Jįuvo keliamos ova
cijos Taip pat vietiniai laik
raščiai įsidėjo gražias nuo-
traukas

.. Mano pavar- Balandžto 30 dieną Worcea-

landomis.
BOSTON, MASS. lietuvių Radio Valanda. Vedėjai Stepas ir

Valentina Minkai.
502 E. Broadway, South feoston, Mass.
WLYN—1360 banga.
nuo 1:30 iki 2:00 valandai po pietų.

BOSTON, MASS. I^alsvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

Programos veikia sekmadieniai!

47 Banks St., Brockton 18, Mass. Tel. JUniper 6-7209.
WK0X iš Framingham, Mass., banga 1190, sekmadieniai* 
nuo 8 iki 9 vai. ryte.

Radio Valanda. Vedėja Sophie Barčus.CHICAGO, nj^. Radio Valanda. Vedėja Sophie Barčus.
Iš WOPA stoties, A. M. 1490 kc.; FM 102-3 MC; kas ryt<
dešimtą valandą iki 11-tos valandos nuo pirmadien o iki
penktadienio; šeštadien o rytą nuo 10:30 iki 11-tos; sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 valandos ryto.

Vakaniško« kiekvieną pirmadienį 7-tą valandą vakaro. 
Raštinė: Soph e Barčus, 7159 So. Maplewood Anevue, 
Chicago. Telefonas-HEmlock 4-2413.

CHICAGO, ELL. Marguti*. Vedėja L VanagaitienA
6755 S. Western Ave., Chicago, Id.
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9:45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 6:30 iki 7:30 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos 
vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies. Vedėjas Ralph Va
latka, 15756 Insure Avenue, Detroit 27, Mich. Telefonas 
BRroadway 3-2224.
Iš WJLB stoties 1400 k. šeštadieniais nuo 5:00 iki 5:30 
valandai po pietų.

HARTFORD, CONN., IJetuvių Radio Valandai 
Petitai tis.
60 Lincoln Street, Hartford, Conn
WP0P—-1410 kilocycles.
12:30 vai. po pietų.

NEW YORK — NEW JERSEY. IJehivoa Atsiminimai. Ved* 
Jack Stukaa.

1264 White St., Hillaide, N J. T®1. WAverly 6-3325.
WEVD 1330 k. 97 9 meg. šeštadieniais nuo 5:00 iki 6 00 
valandai vakare.

PITTSBURGH. PA. VrdAjai Povilas Ir Gertrūda Dargiai. 
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16, Pa.

Vedėjas T

Sekmadieniais nuo 11:30 iki

WPfT—730 kilocycle*. Sekmadieniais nuo 12:30 iki 1:00 
valandai po pietų. *-*

IX1H ANGEI.EK CAL lietuviškoji Radijo Programa. VMŠjM 
Broniau Gediminai. 4023 W, 60th St., Loa Angelei 43, Cal
Td. AXmburt<>r .5-2260 KAU 1430 k. Ae*UdienUi« 12 :M
— 1:00 vai. po pietų. i

j

- ■
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SLA Savaitine Atskaita Išmokamų
Apdraudų ir Ligoje Pašalpų

SLA DEIMANTINIAI METAI

Mirė kovo
Velionio žmonai Onai Gumuliauskie-

300.00

325 E. 10th STREET
— FACING PARK:

$20,000 Investmentas į 
18 sehnų namus, duodan
čius 15 nuošimčių pelno. 
Sužinoti:

KOHN, 
15 Christopher Street, 
New York 14, N. Y.

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

BIELIAUSKAS 
FUNERAL HOME 

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY rUBIJC

SHALINS
(Shalin&kaz) 

FUNERAL HOME
84-02 aamaica Ave.

(at ForeM Parkway Station) 

Woodhaven 21, N. Y. 
Suteikiam garbingas jjd dot li
vrą. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

I Aid o tuvių Direktoriai: 
F. W. SHALINS IR 

J. B SHALINS 
Tel. Virginia 7-4499

Gegužės 13, 1961 Metais

Prie SLA 
Mirė balandžio 6, 

Velionio dukteriai Evelyn M. Anderson

apskr., Lietuvoje.
1920 m.

$1,000.00

Išmokamos Apdraudos
JONAS ANDRIULIS, 11 kp., Waterbury, Conn., gimęs 

birželio 1, 1894 m., Homestead, Pa. 
prisirašė rugpiučio 3, 1926 m. 
1961 m.

pomirtinės išmokėta _______________________
MARR NEVULIENE, 34 kp., New Britain, Conn., gi

musi balandžio 6, 1880 m., Didžiulių kaime, Seinų 
Prie SLA prisirašė kovo 7,

Mirė kovo 23, 1961 m. Velionės anū
kei Doroty B. Swiklas pomirtinės išmokėta

JONAS T^EKSTUnS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimęs 
gegužės 14, 1890 m., Duvainių kaime, Telšių 
apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 1, 

Mirė balandžio 3, 1961 m.

__  1,000.00

1929 m. Mirė balandžio 3, 1961 m. Velionio
žmonai Emilijai Lėkštutis pomirtines išmokėta __

PETRAS G. WHjCinNSKAS, 38 kp., Brooklyn, N.
Y., gimęs 1893 metais Vilkaviškyje, Lietuvoje.
Prie SLA prisirašė lapkričio 4, 1937 m.
kovo 20, 1961 m. Velionio žmonai Urusulci WiL
chinskas pomirtinės išmokėta_______________  1,000.00

ANTANAS PŪRAS, 100 k p., Racine, Wks., gimęs spa-
Prie

300.00

Mirė

lių 7, 184)2 m., Kėdainių apskr., Lietuvoje. 
Mirė balandžio

Velionio žmonai Mario Pūras po-
ŠIA prisirašė kovo 1, 1930 m.
22, 1961 m.
mirtinos išmokėta___________

JUZE MANKTENE, 142 kp., West Haven, Conn., gi
musi rugsėjo 30, 1887 m., Lietuvoje, 
prisirašė gegužės 8, 1927 m.

Velionės sunui Jeronimui Mankui po
mirtinės išmokėta _______________ ________ _

: IMAS MUCKUS, 19s kp, Akron, Ohm. liepai
22, 1883 m., Lietuvoje, 
piučio 10, 1924 m.

I*rie SLA
Mirė balandžio 10,

1961 m.

1,000.00

150.00

Prie SLA prisirašė rug- 
Mire kovo 18, 1961 m.

nio žmonai Rozalijai Muckus pomirtines išmokėta 1,000.00
JUOZAS GUDAUSKAS, 212 kp., 1

mes vasario 16, 1886 m., Šilalė
Mirė kovo 24, 1961 m.

Prie SLA prisirašė birželio 6,

Volio-

Kenosha, Wis

1926 m.
apskr., Lietuvoje.
Nt liie ponurUnu> ulfioketd.

gi- 
valsč., Tauragės 
Velionio žmonai

600.00

1959 m. liepos mėn. mirė 
Ona Elena Povilaitytė, kilusi 
iš Panemunės, palikdama 
-------------------- 4------ -———
LEONAS SKIKAS, 214 kp., St. Louis, Mo., gimęs 

gegužės 18, 1893 m., Lietuvoje, 
rašė vasario 4, 1923 m.
Velionio dukteriai Leonai Grabin pomirtinės iš
mokėta _______________________________ _

AUGUSTAS GUMULIAUSKAS, 222 kp., Michigan 
City, Ind., gimęs rugsėjo 7, 1884 m., Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė kovo 4, 1917 m. 

' 3, 1961 m.
nei pomirtinės išmokėta ____________________

JONAS ZIURLIS, 234 kp., Great Neck, N. Y., gimęs 
lapkričio 17, 1878 m., Kupiškyje, Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė rugpiučio 10, 1916 m. Mirė balan
džio 9, 1961 m. Velionio sunui Jurgiui Ziruliui- 
Zurlick pomirtinės išmokėta____________u

JONAS LAUR1KENAS, 284 kp., Tolleston, Ind., gi
męs birželio 15, 1890 m., Lietuvoje, 
prisirašė spalių 3, 1920 m.

Velionio giminaitei Bronei Juknevičiutei- 
Zarik pomirtinės išmokėta__________ _______

TONY YESULIS, 301 kp., Cicero, III., gimęs gegu
žės 25, 1887 m., Lietuvoje,
vasario 14, 1937 m. Mirė kovo 28, 1961 m. Ve
lionio dukteriai Julia Yesulis-Benning pomirti
nės išmokėta_____________________________

JAMES AMBROSE, 328 kp., Walpole, Mass., gimęs 
balandžio 15, 1894 m., Lietuvoje, 
rašė gruodžio 1, 1941 m.
m. Velionio žmonai Mane Ambrose pomirtinės iš

mokėta __________________________________

Prie SLA
Mirė kovo 28, 1961

150.00

600.00

m.
694.00

Prie SLA prisirašė

Prie SLA prisi- 
Mirė vasario 28, 1961

Viso_______________________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso__

išmokamos taupomos apdraudos

150.1M)

500.00

___ $8,444.00
___ $62,448.68

CLAR1ENCE V. BALANDA, 11 kp., Waterbury, Conn.$1,000.00 
Nuo pradžios šių metų bendrai viso__

Išmokamos Ligoje Pašalpos

___ $5,750.00

J. KANAIVJRIUS, 13 ku., Minersville, sirjfo 6 savaites 5 dienas $77.00
I. RADZEVIČIUS. 17 kp., Brockton, Maas., sirgo 12 .savaičių_
O. JAKAVONLEN®, 31 kp., Irwinton, Me., sirgo 3 sav. 6 d. ____
P. MKDL1N. 42 kp„ Grand Rapids, Mich, sirgo 5 rhv. 5 d ___
P. KUMI’IKAS, 50 kp^ Binghamton, N. Y., sirgo 5 sav. 5 d ....
S. BUČINSKAS. 50 kp., Binghamton, N. Y., airgo7 mv. 6 d. ....
S. KUAIJCIK1S, 87 kp. So. Omaa. Ncbr., sirgo 5 sav. 3 d. . .........
J. GALVIDIS, 119 kp., Taylorville, Ill., sirgo 3 ta v. 3 d. ..............
J. MAKIENft, 142 kp., New Haven, Conn., sirgo 6 sav. 2 d. ....
J. GUZAUSKAS
A. INtTIURA, 236 kp., Toronto, Canada, sirgo 2 sav. 3 d. ____
J. ŠATKUS, 278 kp., St. Catherines, Canada, sirgo 1 sav. 3d..

2J2 kp., Kenosha, Wi«., sirgo 11 sav. 6 d

Viso ........................ ........ ...................
Nuo pradžios Šių metų bendrai viso i..

k

57.25 
24.00 
26 63 
82.50 
8650 
82.00 
21 00 
92.50 
84.75 
30.00 
27.00

------ -4691.13
----- $10,065.81

B. PIVARONAS, 
 SLA Sekretorė. A-

Kas nori skaityti su jokia parl 
raštj ir išgirsti objektyvų lietuvišk 
biais klausimais, tas skaito 8-10 pi

NEPRIKLAUSOMĄ LI1 
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi d 

bių visuose kontinentuose ir duoda daug 
bendromenės ir visos žmonijos gyvenime 

PRENUMERATA: metams visur 6 do 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikrašti 
— pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaim 

NAUJAI ATVYKĘ] “NEPRIKIJVUSOM 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

7722 George St., Ville Ijisallp, Moni
ADRESAS: “NEPRIKIAUSOM

IARJO NAUJA K?H 

AMERIKOS IDOJ! 
Fa nA y ta R. MIC UI KI BONO važiuojant

JOJE APRAŠOMA: 
Apie kelione Allaakon; Vaizdai nuo Atlai 
blninkų fabrikai Vakaruose: “Proletariato 
14 Kalifornijos: Raudonm-dtiij imperita: A 
dės; Kaip lietuvis vyn% daro; Amerikos dy 
Suakmenėjęs miškas; Yellowstone Parkas 
niala. meškomis Lr tt.; Grand Canyon t 
Meksikos, Bulių keva; Pas mormonus: 
dabartis; Ežeras, kuriame žmogus neskęs 
valstijos turtai; Floridos VaLuai; Jaunystė 
rezervatų indėnai; Nuostatais požemio urvą 
be akių . . .

Ir daug, daug kitų |flomyblų!
KJe-4-rMitvlema knyga tuoj pat psAiunčtarH* 

Užsakymus ir pinigus prašome slųj 

‘-KELEIVIS’*

Ro gi

636 East Broadway Si

NAUJIEN
Pirmas ir geriausias lietuvių die
NAUJIENOS turi tavo IccrMpondrntiiM 

Amerikon lietuviu kolonijoj 
bei Pietų Amerikon valntyl 

NAUJIENOS npausdina včliaunian, tiknll 
tinan i* lietuvių ir kitų tai 

NAUJIENOS npaundina nvarhinuniun lietu 
liečiančiun ntraipnniun ir "K 
nkyriuje leidžia viniema pa 
prenumerata yra tokia 
rdetamn. $7 00
$16 00 metama, $8 00 
$15 00 metama, $8 00

NAUJIENŲ JAV 
pu.*ci met h 

pus 
pilJM

NAUJIENAS gausite, jei pxaių*ite čckj
tokiu adresu:

1739 South Halstcd Street. 0

I1 4 /
«I

k
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Įgviftu?
The Lithuanian Weekly
Published Every Friday 
By tht IJthuanlan Alli&noa 

of America

SLA Reikalai ir Veikla

M. LEO V AŠIE
Editor

B. P1VARONAS 
Manager

Yearly Subscription Rates
In the Un'ted States
To Foreign Countries _— |5.00 

307 West 30-tb Street 
New York 1, N. Y.

Tel. I^Ackawanna 4-5033

li .00

V r

Susivienijimo kuopų skubus pra
nešimai turi būti prisiųsti ne vė
liau savaite laiko prieš laikraėčio 
’Įleidimą. Redakcija straipsnius ir 
korespondencijas taiso savo 
Mūra.

Keičiant adresus būtinai paduo
kite tono numeri.
>- 1 ■ ■ 11 i • " ■ —1

MUSŲ REIKALAI

nuo-

*

75 metų
1

Sveikintinas SLA šeštos 
apskrities nutarimas

Susivienijimo šeštoji apskri
tis, gyvuojanti Chicagoje, sa
vo metiniuose suvažiavimuose 
visuomet rimtai svarsto savo 
ribose gyvuojančių kuopų ir 
visos organizacijos reikalus ir 
padaro . gerų nutarimų. Ap
skrities valdyba irgi išrenka
ma iš rimtų ilgamečių veikėjų, 
kurie supranta savo organiza
cijos reikalus ir jais rūpinasi.

Praeito mėnesio pradžioje 
apskrities valdyba pirmininko 
Kazio Mačiuko namuose turė
jo pasėdį, kuriame dalyvavo ir 
du SLA Pildomosios Tarybos 
nariai iždininkė Nora Gugienė 
ir iždo globėja Eufrozina Mi
kužiu tė.

Posėdžiuose buvo rimtai 
svarstomi organizacijos reika
lai, ypač daug laiko pašvęsta 
apkalbėjimui Susivienijimo 75 
r.ietų gyvavimo sukakties mi
nėjimas. Šį svarbų klausimą 
išsamiai apsvarsčius, nutarta 
suruošti didelį banketą orga
nizacijos istoriniai
gyvavimo sukakčiai atžymėti. 
Tai sveikintinas SLA šeštos 
apskrities valdybos nutarimas, 
tad ji nepamiršta savo broliš
kos organizacijos istorinę su
kaktį ir pasiryžus ją iškilmin
gai atžymėti suruoštam dide
liam bankete. Banketas įvyks 
\ asaros karščiams 
apie spalio mėnesį.

Ir kitų apskričių 
pareiga taip padaryti

Susivienijimas turi keletą 
apskričių, kurių vienas gyvuo
ja Connecticut valstijoj, trys 
Pensylvanijos valstijoj, vienas 
Massachusetts valstijoj, ir vie
nas Wisconsin valstijoj.

Visi Čia suminėti apskričiai 
turi ilgamečių ir žymių bei 
energingų veikėjų, kurie nuo
širdžiai ir ryžtingai dirbo ir 
dabar dirba organizacijai ug
dydami ją nariais ir garsinda
mi jos vardą tarpe lietuvių ir 
kitataučių. Todėl dabar, tai 
organizacijai, dėl kurios tie 
nenuilstanti veikėjai per ilgus 
metus dirba, minint deimanti
nę sukaktį privalėtų pasekti 
šeštosios apskrities valdybos 
nutarimą ir nepraleisti tylo
mis SLA 75 metų gyve vi mo

praėjus

f

sukaktį.
Musų manymu, 

apskritis privalėtų jau dabar 
pradėt ruoštis prie šios reikš
mingos sukakties ir ją vieno
kiu ar kitokiu budu tinkamai 
paminėti Tai sukakčiai Atžy
mėti, musų manymu, apskri
tim geriausia suruošti didelį 
banketą, j jį pakviesti visas 
apskrities ribose gyvuojančias 
kuopas, žymius visuomenės 
veikėjus ir profesionalus, ypač 
Susivienijimo narius

Todėl apskričių suvažiavi
muos ar jų valdybų posėdžiuo
se šis svarbus įvykis musų 
orgxnlzacijos iata.rijoj' turėtų

kiekviena

SLA 278 St. Catharines Kuopos Veikla ir 
Sunkumai - Paremkite Juos Darbe!

SI.A kaip seniausia, gau
siausia ir produktingiausia IŠ 

organizacijų surado 
dirvą mažoje, bet

seniausia, mybė įvykdyti.

pas draugu 
Street,

anizacijų surad
mažoje

St. Catharines lie-
penkis

ši u o metu kuopą slegia di 
sunkumai. Išvengus 
» sprogdinimo bandama 

išoriai plėšyti. Viešai atkalbi-

Jesni i 
dujinio

vi-

Pri

lietuviškų 
derlingą 
energingoje 
tuvių kolonijoje.
metus išaugo iki 60 narių, tai 
yra apie ketvirtadalis visų ko<« 
Jonijos gyventojų, šiuo skai
čiumi užpelnytai galima di

skai3
čiavimu gal bus pralenkusi ir 
seniausias SI^A kuopas.

nčjami asmenys iš kuopos pa 
sitraukti ir naujiems 
Šalia esamos kuopos 
niasi nėUTIvi naujas

Aišku komiems tiks-

nes %>ti. 
rengia- 
kuopas

džiuotis ir proporcingu

SLA 278 kuopa pasižymi ne 
garsiais žodžiais, bet tylia ir 
kultūringa lietuviška veikla, 

kurio kitos 
todėl

Imasi to darbo, 
organizacijos nedirbą, 
išvengė rungtiniavimo ir gin
čų. Buvo apleista dirva ben
dradarbiavimo su kitomis tau
tybėmis. SLA 278 kuopa lėtai, 
bet apgalvotai to siekia. Kele
tą kartų į savo parengimus 
buvo pasikvietusi estų tauti
nius šokius. Šiais metais suei
ta į geresnį ryšį su ukrainais 
ir ateinančiam parengimui ge
gužės 20 dieną pakviesti jų 
tautiniai šokiai. Toks bendra
darbiavimas užplanuota pra
plėsti ir su kitomis lietuviams 
draugingomis tautybėmis ir 
bendri tautybių' susibūrimai.

Vidujinėje veikloje buvo už
simojusi
kulturinį kampelį-biblioteką ir 
skaityklą, kur kolonijos lietu
viai galėtų kultūringai liuos- 
laikius praleisti. Šis veiksmas 
priešiškai nusistačiusių asme
nų buvo sutrukdytas. Tikėki
mės ateityje gal atsiras gali-

įsteigti lietuviams

steigti, 
lums.

nepraradu- 
šiuos pasi

Bet vis dėlto reik turėti vil
tis, kad energingoji kuopos 
valdyba, ypač sumanusis pir
mininkas kuopą laimingai pra, 
ves pro visas kliūtis. Kad taip 
įvyktų, reik visiems dar lie
tuviško jausmo 
siems lietuviams
šventusius veikėjus nors mo
raliai paremti.

Š. m. gegužės 20 dieną, šeš
tadienį, prie St. Catharines — 
PORT WELLER GARDEN 
CITY BEACH, visai ant kran
to Ontario ežero ruošiamas 
pirmas pavasarinis parengi
mas. Programoje jau kaip mi
nėjome dalyvauna net trys 
ukrainiečių šokių grupės. Tai 
visi susipratę lietuviai neturė- 

parengimo pamiršti.
Reikia žinoti tai, kad rengėjai 
šokių, muzikos ir kitų malonu
mų, dėl darbų daugybės ne
mato ir negirdi. Jie visą tai 
daro iš pasišventimo savo tau
tai. Tad bukite visi to darbo 
padėjėjais ir visi maloniai lau- 

' kiami Port-Weller Garden 
Beach gegužės 20 dieną.

SLA narys.

tų šio

Sėkmingas Buvo SLA 50 Kuopos Banketas

Binghamton, N. Y.—Jau per 
eilę .metų vietinė SLA 50 kuo
pa suruošia vieną parenginąą 
metuose apie vasario pabaigą 
ar pradžioje kovo, paminėti 
Lietuvos Nepriklauso m y b ė s 
sukaktį, dažniausia šeimynišką 
banketą ir parenka aukų Lie
tuvos laisvinimo reikalams, 
kurių, paprastai, buna vienas 
šimtas dolerių, ir pasiunčia A. 
L. Tarybai. Tie parengimai 
rengiami kas metai ir jau per 
daugelį metų, taip kad jau pa
sidarė kaip ir tradiciniai pa
rengimai.

Vienas tokių parengimų įvy
ko ir šiais metais, būtent kovo 
mėn. 25 dienos vakare, Ward 
American Legiono svetainėje. 
Virš 60 vietos lietuvių, dau
gumoje SLA nariai su savo 
artimais draugais, gerai nusi
teikę, prie gražiai paruoštų 
stalų, valgė kumpį ir kalaku
tieną išgerdami po vietą kitą 
stipresnį ir putojančio alučio.

Antanas Chamo ir Sam 
Cheater, vaišino svečius. Prie 
svečių stalo sėdėjo kuopos 
valdybos nariai. Visi svečiai 
gražiai pasipuošę, o Ed. Stel
mokas, kart kartomis, žaibais 
iš foto, traukė‘svečių atvaiz
dus. Ir taip pasivalgius ir pa
sikalbėjus, SLA 50 kuopos 
pirmininkas J. M. Buchinskas, 
atsistojęs paaiškino 
mo tikslą, pakvietė 
mu pagerbti žuvusius už lais
vę ir Lietuvos nepriklausomy
bę. Po to sekė Amerikos ir 
UetuvoR himnai

Vakaro 
nirmą pasakyti žodį Antaną 
17'pą. kuopos vice pirmininką, 
po jo tarė žodi V. Radzevi
čius, P. B. Balchikonis Ir kiti. 
Visi kalbėjo apie Lietuvos ne

Tie

parengi-, 
atsistoji-

vedėjas pakvietė

apsvarstytas ir pradėtabūti 
ruoštis prie istorinės sukak- 
ttes minėjimo.

Jeigu patys ne«*inipin- 
nlme hsvo organizaoijoi reika
lais ir nopaminMme istorinę 
®iikaktj, tai niekas kitas miiMj 
ilgametės organi/ariji* reika
lais nešini p kis.

re, pas draugus Einikius, 1501 
Green Street, Aliquippa, Pa.

Visi kuopos nariai ir narės 
iti šiame su

sirinkime ir aptarti 247 kuo- 
pos ir visos organizacijos rei-

prašomi dalyv šiame

kalus.
Taipgi nepamirškite ateida

mi į susirinkimą atsivesti nau 
prirašyti prie SIJ\jų narių 

247 kuopos.
J. Plečkaitis, 

SLA 247 kuopos sek r.

Pittsburgh, Pa.

Buvo Pasekmingas ir Gražus
SLA 14) Kuopos Parengimas

SLA 40-tos kuopos metinis 
parengimas, įvykęs šių metų 
balandžio 23 dieną buvo labai 
gražus, didelis ir sėkmingas. 
Rengėjams priklauso didelė 
padėka, nes jis tikrai įdėjo la
bai daug rūpestingo darbo ir 
išlaidų, kad tiek daug svečių 
taip gerai pavaišino ir gražiai 
patarnavo.

Ir nors senesni su jaunes
niais kuopos nariais lygiai bei 
sutartinai dirbo, bet šį kartą 
kalbėsiu daugiau apie jaunes
nius ir naujus musų 
nes mes vyresni ir senesni S. 
L. A. nariai jau dirbame iš 
pripratimo su patyrimais. Bet 
jaunesniems už jų darbus ir 
aukas turime parodyt kad 
mes įvertiname ir jais didžiuo
jamės, nes jie yra SLA ir 
musų ne tiktai dabartis, bet 
ir ateitis.

didelis ir sėkmingas, 
priklauso

narius,
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SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE ORGANO irVYNiS’ į

Sveikatos Skyrius
SVYCIO M D., Komisijos pirmininko ir Komisijos narių VINCO TERCIJONO M. S
D. ir ALBINO GRIGAIČIO M. D. 1

Rašo DR. M. NASVYTIS, Chicago Illinois ~ I

išrinkt? iš 3 medicinos gydytojų: MOTIEJAUS NA-

Kraujo Išsiliejimas į Smegenis
(APOPLEKSIJA ARKA STKOKAS)

.i /’s/,s i raojiMo pjhemoxi:s 
(Tęsinys) 
odai 

yra dar sekančios: karboli 
forma Iii io

\ arlotina 
i n<»nė 
t is 3%

d(‘sin lekcijos
< >

prie- 
rugš- 

15% skiedi-skiedinys,
nys, žaliojo muilo skiedinys vandenije.

organu 
mik roovL»ai lizino

Paeiti4 apsaugojimui 
iii lekcijos 

ivkona'tM'hiojainoji medici.no- 
pri<‘inonė, profi- 

gunuiiis prezervativasp

Miniu a e
nuo svfilio 
vartojama,
je mechaninė apsaugos
Irklinė priemonė,
Blatesjiiij inf ori nacijų kaip 
nuo svfilio ligos a
“'.adytojo.
gos

apsisaugo! i 
p:variama klausti savo 

Apsisaugojimas nuo syfilio li
vrą VIENAS iš pačiu svarbiausioj 

budu apsisaugoti nuo 
Į smegenis.

Kitosearbios priežastys, yra kraujo 
suka Ikėj imas — arteriosklerozė, 

kraujo spaudimas, 
nefritas — inkstu 
masto biznieriaus 
fiuansijiinko 
priežastimi kraujo 
uis, paralyžiaus 
sklerozės net ir .nešiu

r 11 • ...

()
kraujo išsiliejimo• 1 •

A

indu€
ankstas chroniškas 

uždegimas, 
bankininko, 

daŽJiai

Platans 
didelio 

v ra
8

užsiėmimas
išsiliejimo j sinege-

arba siroko nuo a eterio-
<r

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje At
skaita Antro Bertainio, I960 Metų

Išmokėjimai Birželio Mėnesio, I960 Mėty

Birželio Mėnesio

Pomirtinių __ __

Birielio 4, 1960 .
Eirielio 11, I960 .
Birželio 18, 1960 
Biržeallo 25, 1960

$3,450 00 
.. 2,700.00 
- 2.701.00 
. 5.750 00

Viso

ILGESYS

priklausomybę ir jos dabarti
nę padėtį. Balchifonis papra
šė, kad susirinkę sudėtų šiek 
tiek aukų Lietuvos laisvinimo 
reikalams.

Aukas rinko Mrs. Emilija 
Undrejunaitė Watso ir A. Lė- 
pa. Aukų surinkta šimtas do
lerių.

Taipgi reikia pažymėti, kad 
p-nia Lindė Skrebienė, išpla
tino daugiau pusės svečių ti- 
kietų, ir tuomi įdėjo daug dar
bo ir prisidėjo prie banketo 
našumo.

Po programos
buvo vaišinami iki vėlaus va
karo, ir yra manoma, kad vi
si buvo patenkinti.
Aukojusių vardai

Po $10.00 aukojo — SLA 
50 kuopa. Matas Urbas, Mr. 
ir Mrs. Antanas Lepa ir P. B. 
Balchikonis.

Po. $5.00 — Mr. ir Mrs. A. 
Kasparavičius, V. Radzevičius, 
Mr. ir Mrs. P. KlęyeČa, Leo
nas Bajoriunas ir Mr. ir Mrs. 
P. Gegžna.

Jonas Kavaliauskas $2.50.
Ed. Stelmokas,

Mr. ir Mrs. Jodikaitis, E. Jaš- 
kauskienė, Mr. ir W. Pundis, 
ir Mr. ir Mrs. J. Skrebis.

Po $1.00
kas, E Židonaitė, K. Staniu-

N. Žinonaitė.
Chamo,

Nes dar tiktai keli metai 
atgal minėdami musų kuopos 
AUKSINĮ JUBILIEJŲ savo 
tarpe turėjome tris narius JU- 
BILIEJANTUS, kurie buvo 
kuopos įkūrėjai — organiza
toriai ir veikėjai. Taip pat tu
rėjome savo tarpe nemažai vė
lyvesnių kuopos narių ir vei
kėjų, o šiandieną musų tarpe 
jau jų nėra, mes likę, taip pat 
jau peržengę pusamžiaus 
slenkstį dėlei vienokių ar ki
tokių priežasčių kad ir prie 
geriausių norų, bet gana daž
nai savo pareigų jau negalime 
atlikti.

aut svfilio liga, 
rrumpi bruožai GY’DYMO ir Ii 

apopleksi jos.prie

sVečiai dar

Jonas Drasutis yra dar jau- 
ras vyras ir tiktai kelių mo
tų SLA NARYS, bet jau eina 
kuopos pirmininko sunkias bei 
atsakomingas
damas labai sutartinai ne tik
tai su kitais kuopos valdybos 
nariais; bet ir su visais ba
riais.

pareigas dirb-

bet ir su

Jonas Drasutis yra laikro
dininkas, taiso ir parduoda 
įvairius laikrodžius bei papuo
šalus antrašu 304 Fifth St., 
Trafford, Pa. Tai kam pri
reiks pataisyti, ar norėsite į- 
sigyti naują laikrodį ar kito
kių papuošalų, tai kreipkitės 
; savo organizacijos veikėją, 
o jisai tikrai visiems gerai ir 
mandagiai
io galima kreiptis viršnūrodo- 
mu antrašu, arba kiekvieno 
mėnesio pirmą sekmadienį S. 
L. A. 40-tos kuopos susirinki
me LMD svetainėj, 142 Or r 
St., Pittsburgho—Soho daly.

Kita musų kuopos jauna ir 
nauja narė, kuri labai gražiai 
ir duosniai dirba kuopos vei
kime tai p-lė J. Tamkevičiutė,

Po $2.00

J. M. Buchins-

lis, S. Chestes, 
V. Mainionienė, A.
P. Mackevičius, I. Krasauskie
ne. W. Jablonsky, J. Plėštis.

M. Simonaitis,
E. Buchinskas. M. Stelmokie- 
nė, M. Pulmiskienė. E. Mike- 

Zdanevitiene, J.

S. Bučinskas,

lionienė, S.
Bardis, A Undrejuniene. EmL 
lia Watro ir J. Strolis.

E. Tinkunienė 50c.
Viso surinkta $100 00
Visos aukos pasiųstos Ame

rikos Lietuvių Tarybai.
P. B. BalchlkonU.

Aliquippa, Pa.
SLA 247 KŪGINIS

narių mėnesinis susirinkimas 
įvyks šių metų gegužės tnėne- 
Rio 28 dieną, 6 valandą vaka-

patarnaus. Prie

nors iš profesijos ji yra sek
retorė. bet jau įrodė, kad yra 
ir gera šeimininkė, nes įvyku
sio ‘parengimo visi svečiai vai
šinosi jos prikeptais sausai
niais (cookies). Tiktai labai 
gaila, kad 40-ta kuopa permai- 

> žai turi tokių darbščių ir ener
gingų jaunų narių.

Šia proga SLA 40-to« kuo
pos valdyba ir buvusio paren
gimo komisija reiškia didelę 
ir širdingą padėką kuopos pir
mininkui Jonui
dovanotą puikų laikrodėlį, ku
ris parengime buvo 
laimėjimui, tau 
gražaus pelno, o p-lei J. Tam-

DrasuČiui ui

išleist as 
davė kuopai

Amerikos Lietuviu Veikla Lietuvybės Išlaikymo 
Straipsniai

Numatoma Premijuoti Tre
čiame Amerikos IJetuvių 
(aydytojųažiavime New 
Yorke š. m. Birželio Mėti.

terlo miesto mažojoj auditori
joj Meno Mėgėjų Ratelio cho- 

i ras, vadovaujamas
Jono Beinoriaus, turėjo gražų
koncertą, buvo ir solistė Sta
sė Daugęlienė, ir pianistė jos 
dukrelė. Atsilankė nemažai ir 
publik

Gegužės 3-ji diena. Šiandien I daugiau.

uė yra Petras Genys. O gyve
nu 7114 So. Mapewood, Chica
goje. Jei jau rašysite, tai ne
minėkite bent mano turėto 
laipsnio ir nieko. Čia tai nepo
puliaru. Mes visi čia gimėme 
iš naujo...

muziko
Tavęs, aš ilgiuosi, jaunasis berneli.
Tu esi matytas, manuose sapnuos*...
Ir, kad nuraminti ilgesį širdelėj,
Pinu dainos posmus vakaro kvapuose...

Jo didenybei, pavasariui atėjus, 
Jis širdį, kažkuom tai, dar daugiau pripildo...
Ir iš Mėnulio sidabrui pabirėju^L
Vieniuįęjis—mylių ilgesius nutildo.

J

pastatyme Latvių Dainininkės Koncertas Town Hall New Yorke Kompozicija iš

kulturinius pasilinksminimus, 
dalyvauja Lietuvių Atstovy
bes pobūviuose Švenčiant Va
sario 16 d., ruošiant kasmet 

IJetuvių Eglutės
prie Baltųjų Rūmų Kalėdų 
metu ir tt. O kadangi ten nė
ra IJetuvių Bendruomenės, tai 
Lietuvių Draugija ir josios pa
reigas atlieka. Joe steigėjais 
laikomi seni ateiviai. Jųjų tar
pe dar ir dabar matome Ix>- 
uis Jurkienė, Juozas Gabrila- 
vičius ir kt. Ypač darbšti ir 
nepamainoma draugijos vaL 
bos narė Jurkienė, kuri nuo 
pat pirmų , dienų įsikūrimo 
draugijoj atsidavusiai
Tai reta moteris savo darbš
tumu ir atsidavimu lietuvių 
reikalams.

Pastaruoju laiku Lietuvių 
draugijai priklauso ir naujieji 
ateiviai, tik, žinoma, ne visi.

Washingtono Lietuvių Drau
gijos valdybą dabar sudarom 
Barbora Darlys

r;

DAINININKE PANELE INA SELGA

nors galėjo būti ir08A Miliauskas, Wilkes
Barre, Pa. ________________-

K I^embertas, Toronto,
Canada _____________—-------

A. Pocius, Rockford, Ill.
S. P. Bakanas, Bridgeville,

Pa.............. ....................................
H. Žemaitis, Pittsburgh, Pa.
G. B. Dargis, Pittsburgh, Pa.
A. Valatka, Paterson, N. J.
P. Dagys, Brooklyn, N. Y.
D. Blazas, Brooklyn, N. Y.
J. Placas, Chicago,. UI.
P, Papeika, Frackville, Pa.
J. Duda, Simpson, Pa.
VT Kapeckas, Dracut, Mass.
A. Kirtiklis, Akron, Ohio
C. Gaška, Akron, Ohio
P J. Varkala, Michigan

City, Ind. ------- ---------------
A. S. Trečiokas, Newark,

N. J.____ -______________
E ^Petraitis, Chicago, Ill.
V Gintoff. Richmond

Hill, N. Y.----- ------------- --
J. Peckaitis, Aliquippa, Pa.
V. Grabliauskas, Wyoming,

Pa. ------- - --------------
K. Trečiokas, Newark, N. J

21 t>4

64.85
4.57

atsira-

ir apy-iami vietiniai 
lietuviai ir

I1959 m. rugs. mėn. 6 dieną 
Antram Amerikos Lietuvių 
gydytojų suvažiavime Cleve- 
lande buvo nutarta duoti 3 
premijas už straipsnius lietu
vybės išlaikymo temomis 
tremtyje, 
Amerikos Vai bei Kanados 
laikraščiuos ir žurnaluos. Pir
mai premijai buvo paskirta 
— $250.00, antrai — $150.00, 
trečiai.— 100 dolerių.

Autoriai panašių straipsnių 
privalo ne vėliau š. m. birže
lio mėn. 10 d. pranešti A. L 
Gydytojų Sąjungos sekreto
riui: Dr. V. Tauras, 2652 W. 
59 Street, Chicago 29, Ill. sa
vo straipsnių antraštes ir kar 
da ir kokiam laikrašty bei 
žurnale tai buvo atspausdinta.

Straipsniam įvertinti yra 
sudaryta komisija, kurion įei
na: B. Babrauskas^ 
jų Sąjungos atstovas, A. Gint- 
neris — Žurnalistų Sąjungos 
atstovas, S. Daunis, J. Vaičiū
nas ir J. Vaidelys — Lietuvių 
Bendruomenės atstovai ir dr. 
A. Montvidas bei dr. V. Tau
ras — Am. Liet: Gydytojų 
Sąjungos valdybos nariai.

Amer. Liet. Gydytojų 
Sąjungos Valdyba.

paveikslas
Morris. Įeinant aukojama 
$3.50.

Kviet
lįnkėse gyvenanti 
lietuvaitės dalyvauti Sekminių 
popietėje 
praleisti.

*Turko atidarymas
Seniems Žmonėms Gelbėti 

Draugija, kuri užlaiko gražų 
Vytauto parką Auburn, Mass., 
gegužės 21 dieną ruošiamas 
atidarimui parko šaunus ban- 
ketas-pletųs 1 valandą po pie
tų. J šį banketą yra pakviesta 
daug žymių žmonių, kaip tai 
Masschusetts seimelio 
vas Vytautas

ir linksmai laiką

7.60
1.50
6.12

12.92
3S.86

2.60
2.48
3.10
1.52
2.50
1.61
1.41

te KIuIn) Valdyba.Oi; paskubėki svajų berneli!
Kol nenuvyto žaliosios rūtos...
Kol dar brolelio tvertam daržely
Vešlios lelijos, kaip pieno putos.

Viską, iš meilės, tau atiduosiu;
Kvapiąsias rūtas, rausvas radastas...
Svajingą pasaką tau pasakysiu,.
Kur yra laimės ir meilės kraštas.

Kaip gera, gera dvejose eiti, 
Kur žydi sodai, kur kvapios lankos 
Ir tarp tų, žvilgsniu laimę pagauti; 
Kada paprašo tavosios rankos.

Barnard Naujalis.

Ra-

Vyriausioje būstinėje 
do jau ir pats vyriausias šios 
būstinės bosas, II Dainų šven- 

komiteto egzekutyvinis vi
cepirmininkas Vytautas 
džius. Pasirodo, nabagą didis 
’’šaltis” buvo keliom dienom 
\ isai prirakinęs namuose, 
šiandien dar vos 
“pasigydyti” bijo...

Aš jam perdaviau savo “pa
reigas”. Dabar “vyriausioje 
būstinėje” darbas virte verda. 
Todėl visais šventės reikalais- 
skambinkite, pėsti ar važiuo
ti ateikite. Visi rupeščiai ir 
rūpestėliai bus aptarti ir pa
tenkinti.

Dainų šventė juk jau nebe 
už kalnų. Visi chorai jau dir
ba išsijuosę ir sušilę. Pasiro
dysim ką mes lietuviai išga
lime. Šiais metais šventę ati
darys ir joje dalyvaus pats 
prezidento brolis Robert Ken
nedy. Todėl ir mes iš visų 
Amerikos kampelių liepos 2 
dieną turime vieningai suskri- 
sti į Chicagą, pasaulio lietuvių 
garsią sostinę. Visi — seni, 
jauni, maži ir dideli. Tagu tą 
dieną visa Amerika palieka 
“tuščia”. Visi Chicagon. Ne
žinia juk ar kitos dainų šven
tės besulauksime? Gali kilti 
kokie karai, badai ar marai . 
Kas žino?...

Alb. Valentinas.

atspausdintus J. 
beiBrooklyn, N. Y.. $14 60100

indo smegenysesi i legei i vsc ni’D«i kiiiiiji)

kad ligonis gali imijaiisti kad jis 
kalbėti, žino, kad jis nebega-

o

arba Ligoj*' FsAalpo®
plyšimą
nebe gales
lės valdyti rankos arba kojos toje kun 

gos paliesta.
šeimos .nariai turi 

daug

pusėje; kuri yra Ii 
Ligonio

kad .jie turės tenkintis
gvvtuumo lygiu.

Jhiojau p<> 
gonio pri(kžiuia 
vra 
būti pakviestas

ligos pradžios 
vadinamojii*

suprasti, 
kuklesniu

GERA Ii-
nur.shig”

labai svarbi. Tokį ligonį gydyti turi
gydytojas.

Viduriu gvVas veikimas turi bu/i la
bai dalijamas su pagalba e.nenni arba 
gi darius liuosuo.jančių vaistu vartojimo. 
Turi būti ligonis saugojamas nuo pragu
lu dažnai verčiant ligoni nuo vieno šono 
ant kito, aptrinanf vietas kurioms
p ra gilios šiltu mažo .viprumo druskos 
skiediniu vandenije, geriausia vadinamu 
fiziologiniu skiediniu.

Ligonio lovos baltiniai turi būti kei- 
randami sutepti ligo-

Ligoniui turi būti pata-

gresia

Birželio 4. 1960 _.
Birželio 11, I960
Birželio 18, i960
Birželio 25, I960

... $1,118.01 
457 29 
667.53 
845 28

Ir
iškalba. O dirba.

Viso $3,078.11 *
Dabar

Atkauktoji A|><lrauda

.. $377 10
....

— 100.18

W. Kuchinskas, Chicago, 
yjll. ------------- ...------------
s. Godeli, SčhLhfičtutry,’“

N. Y. _______ ________
M Ambrazaitienė, Pittston,

Pa. _______________________
L. C. Petroshus, Chicago, Ill. 
J. Butkus, New York, N. Y. 
A. Ac>enė, Haverhill, Mass.
M. Sakalauskienė, Chicago,

Ill. ______________ _________ 238.89
A. Tamulevičienė,

Thompsonville
A. D. Zubas, Mahanoy City,

Pa. ________________
E. P. Andruskewitch,

Springfield, Hl. ------
A Kissel, Amsterdam.

76 87
68 18
54 08

124.90

58 61

42.72

__  59.90

42 25

5.39

... 9.13
1.00

1 49
4.40

... 3.47
12.08

/

Viso $618.81

Atlyginimas Daktarams 
e

P, Dagys, Brooklyn, N. Y.
M. Yurgelun, Brockton, Mass.
S J. Jasaitis, So. Boston,

Mass.
11 kuopa, Waterbury, Conn.

$10.00
3.00

4 00
4.00

Pirmoji Diena II Dainą Šventės 
Vyriausioje Būstinėje 

(MAIRONIŲ |SPl DZTŲ SAl JALft)

atsto- 
Pigaga, vietos 

burmistras James D. O’Brien, 
šerifas William J. Bennet ir 
Auburn miestelio 
rinkai

visi valdi-

gegužės ri

*

Jono
V

*

SLA 368 KUOPOS 
susirinkimas įvyks 
21 dieną, 6 valandą vakare šv. 

parapnjos salėje, 197
Maujer St., Brooklyn, N. Y.

Bus renkama kuopos valdy
ba.

Visus narius prašome daly
vauti šiame susirinkime.

Kuopos Valdyta.

X
/

a

Čia gros puiki Nevis, Šim
kaus orkestrą. Šeimininkais 
bus Ignas Pigaga, Vincas Mit- 
rikas, J. Krasinskas, K. Lit- 
vaitis, P. Kraunelis ir kiti, 
šeimininkės Ona Joslin-Gata- 
veckaitė, Ona Rakauskienė, 
Brigita Žekaitienė ir Ona Si- 
liuskienė.

Tai bus linksmas pasižmo- 
nėjimas.

orkestrą.

ir

p-kė, Ba
lys Paramskas ir Juozas Že>- 

Louis 
sekretorius

>
1 Q>

maltis — vice pirm., 
Jurkienė — sekretorius ir 
Juozas Gabrilavičius — iždi
ninkas.

Dar turiu pastebėti, 
Juozas Gabrilavičius už ypa
tingus nuopelnus lietuvybei 
Lietuvos vyriausybės buvo ap
dovanotas garbės ordinu.

Pov. Dirkis.

kad

PADĖKA
pirmi-»>Moterų Vienybės 

nirikė Helen V. Kulber, mirus 
SLA sekretoriui dr. M. J. VL 
nikui, atsiuntė p. O. Vinikie< 
nei užuojautos pareiškimą, 
kartu pridėdama čekį sumoje 
$25.00 Dr. M:. J. Viniko Fon
dui.

a
k

Rašyto-
X 

f ♦<* NIEKO NĖRA NAMI
• j'

vstaliuko pastatome ir žalią 
didesnei šlovei 

dainų šventės. Visa tai čia pat 
II Dainų

draugiškumąGegužės 1 dieną buvo ati
daryta II Dainų Šventės, ku
ri įvyksta Chicagoje, liepos 
mėn. 2 dieną, tos šventės ren
gimo komiteto oficialioji būs
tinė, kuri randasi Chicagoje, 
pačioje lietuviškoje širdy — 
Marquette' Parke, 2501 West 
69 Street, Chicago 29, Ill. Te
lefonas: PR. 8-2283. Šituo te
lefonu reikia skambinti Dainų 
Šventės reikalais.

kvietką: dar
J. Krasinskas.

Šių metų gegužės mėnesio 
22 dieną, pirmadienį, didžiulė
se Town Hall patalpose New 
Yorke, rengiamas koncertas 
pagarsėjusiai latvių daininin
kei p-lei INA SELGA. P-lė 
SELGA gimusi Rygoje, Latvi
joje , dabar gyvenanti New 
Yorke. Prieš atvykimą į Jung
tines Amerikos Valstybes, ji 
gyveno Vokietijoje ir ten 
koncertavo bendradarbiauda
ma su lietuviais ir kitais trem
tiniais karo metu, taipgi dai
navo Ausburge kartu su Bal
tijos Simfonijos orkestru, ku
riame priklausė lietuvių, lat
vių ir estų muzikanti, 
p-lė INA SELGA dainuodavo 
lietuviškas dainas surengtuose 
koncertuose.

Taipgi ji dainavo surengtam 
jai koncerte Portland, Oregon, 
kur tuo laiku ten gyveno lie
tuvis profesorius Judeiko, ir 
p-lė SELGA už gerą dainavi
mą iš lietuvių susilaukė dide
lių ovacijų ir pagyrimo už 
gerai ištartus lietuviškus žo
džius. Todėl lietuvių ir lietu
vaičių, kuriems laikas leis, 
dalyvaukite lietuviams arti
mos draugės dainininkės kon
certe gegužės 22 dieną ir pa
remkite ją už jos praeityje 
parodytą draugiškumą ir ge
ru santykių palaikymą su lie
tuviais. Latviai yra draugiški 
lietuviams, tad lietuviai turi

parodyti savo 
latviams.

geriausia tada paskambinti telefonu. Tel< 
no pagalba Jus galit kiekvieną savo atsi

- kymą padaryti malonesnį. Žmonės mėg 
kai jie įspėjami telefono paskambinimu. 
tai kainuoja taip nedaug.

Nieko nėra namie — ir šeima laukia auto 
bilyje! Jus matot, kad durnai veržiasi iš 
mino... ir karšta kava stovi ant pečiaiir pakrikštijome: 

šventės kampelis. Visi Čia atė
ję visokiais Dainų Šventės 
reikalais, reikalėliais ir rūpes
tėliais galės prisėsti ir malo
niai pailsėti paskutinės mados 
minkštasuoliuose, paskai t y t i 
lietuvišką spaudą ir padoriai 
pamastyti, kiek sunkių rūpes
čių jau ima gulti ant Šventės 
organizatorių pečių.

Vyriausios būstinės vyriau
sias komendantas pirmąją die
ną nepasirodė.

New York, N. Y.Washingtono Lietuvių 
Draugijai 25 Metai

Minėtą čekį p. O. Vinikienė 
perdavė man, kad įnešti į Dr. 
M. J. Viniko Fondą, kartu pa
prašydama padėkoti “Moterų 
Vienybei” ne vien 
ir jos vardu.

Šiuos pinigus priimdama 
reiškiu gilią padėką “Moterų 
Vienybei” už tokį gražų ir 
nuoširdų ilgamečio SLA sek
retoriaus dr. M. J. Viniko at
minties pagerbimą.

B. Pivaronas,
. "" , SL Sekretorė.

Pittsburgh, Pa.... $21.00Viso __________________

Atlyginimas Sekretoriams 
ir Kolektoriams

Lietuvių Moterų Klubas 
Rengia Sekminių Popietę

$1,243.68Viso
riaini kaip tik jie 
nio atmatomis.
riania daryti aktyvins judesius pradžioje 
lovoje, kaip tik jis pajėgia. Ligoniui turi 
būti leista atsikelti iš lovos ir daryti bap- 
dynius vaikščioti kaip tik 
jėgos.
TAI ĮŠILDYTI GYDYTOJO 
DUOTUS NURODYMUS.

Jeigu kraujo išsiliejimas j smegenis
pa-

3 alkų Atšauktoji AįmIramia

V. A. Kersevičius. Detroit, 
Mlch. ______ ^.....------- $92.63

Iškilmės Tautinėse Kapinėse

Viso $92.63

SI^A 86 kuopa. Pittsburgh, 
Pa. -------- ------------- X-

SLA 131 kp., Norwood.
Mass.
SI>A 134 kp., Chicago, III.

$10.06

Wash-

'tą leidžia jo
LIGOMS PRIVALO GRIEŠ-

PILDYTI GYDYTOJO JAM

20 Metų Taupomoji Apdrauda

18.16
99.48

Amerikos sostinėje 
ingtone šiuo metu pastoviai 
gyvena apie . 200 lietuvių — 
senų ir naujų ateivių. Žinoma 
prieš 25 metus jųjų buvo žy
miai mažiau. Tačiau ne skai
čius buvę reikšmingas, bet pa
siryžimas. 1936 metais kelio
lika pasiryžėlių susibūrė ir į- 
steigė organizaciją, kurią pa
vadino “Washingtono Lietu
vių Draugija”.
ruošiasi šiais metais paminėti 
sidabrinį jubiliejų savo gyva
vimo ir veiklos.

Kadangi sostinėje kitokių 
organizacijų nėra, tad ši drau
gija vaidina lietuvių tarpe žy
mią rolę. Ji palaiko ryšį tar
pe lietuvių, ruošia koncertus,

SLA bet
/ 
/
)I

Lietuvių Moterų Atstovybės 
Klubas New Yorke rengia 
Sekminių popietę šių metų ge
gužės 21 dieną, 5 valandą po 
pietų, V. Steponio Festival 
valgyklos patalpose, 40 East 
26-th Street, New Yorke. Bus 
vaišės ir geras orkestras, taip
gi bus laimėjimui leidžiama 
dailininkės Elenos Urbaitės

Gerbiami Pittsburgh© lietu
viai ir lietuvaitės, kaip praei
tais keliais metais, taip ir šie- 
me Lietuvių Tautinėse Kapi
nėse iškilmės įvyks kapų puo
šimo dieną gegužės 30 dieną, 
2 valandą po pietų.

Prašomi visi lietuviai ir 
lietuvaitės minėtą dieną skait
lingai susirinkti, dalyvauti išr 
laimėse ir aplankyti savo gi
minių bei pažįstamų kapus, 
kurie ilsisi tame laisvame 
Westview kalnelėje. Tad dar 
kartą kviečiame visus vieti
nius lietuvius ir lietuvaites at
silankyti.

Komiteto vardu kviečia
Iždin. J. Mažeika.

Vokietijoje Adv. Shallna Praktikuo
jančiu Advokatu Valdyboj

New York Telephone
NOTHING SAYS IT LIKE YOUR VOICE

Dainų Šventės būstinę ma
loniai priglaudė Algimantas 
J. Grigas savo Real Estate 
raštinės patalpose. Nors jo 
patalpos yra šviesios ir erd
vios, bet atsižvelgiant į jo tar- 

( nautojų skaičių — ši paslauga 
yra tikrai gražus, lietuviškas 
ir patriotiškas žestas. Žinoma, 
vietą šiai būstinei jis užleido 
nemokamai. A. J. Grigas yra 
didis dainos lietuviškos mylė
tojas. Vienas pirmųjų ir ak
tyviųjų “Dainavos” ansamblio 
ir Chicagos Lietuvių 
choro “Vytis” dalyvis.

Smalsumo vedamas. 
. riau pasižiūrėti,

Metiniam suvažiavime, Mas
sachusetts Trial Lawyers As
sociation, Parker House, Bos
tone, adv. A. O. Shallna buvo 
perrinktas Tarybos narių tos 
organizacijos trijų metų ter
minui.

SEA 142 kp.. New Haven,
Conn: ----------------------------

SEA 167 kp., Joliet, Ill.
SEA 260 kp., Chicago. Ill.
SI^A 275 kp., Springfield.

___ 40.20
4.70

67.74
Worcester, Mass.

go- 
Yra 

žino, 
išsiliejimą i smegenis, 

indą

nio slaugymo
liūdna ligonio savijauta kada jis 

turi kraujo
užsikimšusį kraujo

kad Jis 
kad jis turi

sausai-

nėra labai didelis, ligonis 
sitaisvti laikui bėgant, a O

(Bus daugiau)

gali žvmiai

2 fi

Youngstown, Ohio žės mėn. T
Piliečių Klubo sve t a i n ė j

21 dieną, Lietuvių
i e,

dalyvauti prisiuntė

kevičiutei už skanius
nius (cookies), F. ir M. Mai- 
siejams, kurie negalėdami pa
rengime
piniginę auką ir visiems dir
busiems bei aukavusiems kuo
pos nariams, o svečiams ir 
viešnioms už tokį skaitlingą 
atsilankymą. Visiems ir vi
soms didelis DĖKLU? Ir tikrai 
visi lauksime kito tokio gra
žaus ir linksmo parengimo.

SLA 40-tos Kuopos 
Senas Narys.

o

Visiems

Chicago, Illinois
SLA 134-tos Moterų 

Kuopos Veikla

Gegužės mėn. susirinkime 
narės apsvarstę organizacijos 
įeikalus ir vėl su dideliu ap
gailestavimu pasigedome susi
rinkime dalyvaujant sergančių 
narių: E. Mockienės, A. Jo- 
džiunienės, L Simonaitienės, ir 
d&r nesenai sunkios ligos iš* 

narės 
Marijos Krauchiunienės. Vi
soms reiškiame gilią užuojau
tą ir linkime greito sveikatos 
grįžimo.

Toliau vyko gegužinės ren
gimo pasitarimai, kurioj sten
giamasi sukelti lėšų Dr. Vin
co Kudirkos Paminklo Staty
mui. Gegužinė įvyks sekma
dienį, gegužės 21 dieną, Bruz- 
gulienės sode, 8274 So. Kean 
A\enue. Pradžia 12-tą valan
dą. Gera A. Ramonio muzika 
maloniai nuteiks svečius ir iš
judins šokių mėgėjus. Sve
čiams skiriama daug gražių 
dovanų.

Veiks baras ir bufetas. Visi 
kviečiami kuopiečių gegužinė
je pasisvečiuoti ir musų dar
bus paremti.

Baigus susirinkimą gimtA- 
dienio proga gražiai pasvei
kintos: Ona Ambrosas, 
Petraitienė, 
kristina Austin ir kitos. Celo- 
brantčs irgi puikiai susirinku
sias pavaišino. Narė.

mėn.

tiktos musų mylimos

šokių mėgėjus.

Julė
Saliomčja Kiela,

Dar Apie Miko Bako Mirtį 
ir Laidotuves

1723 Jane Street, S. S. Pitts
burgh, Pa. Posėdžiai prasidėą 
2-rą valandą po pietų. Ilga

metis apskrities pirmininkas

M. A. Cižauskas. Jr„ 
Grand Rapids, Mich. — $1,000.00

J. S. Dillis, Jamaica Plain, 
Mass.

T. S. Chingo, Chicago, Ill.
A. F. Balčiūnas, Long

Isląnd City. N. Y. -----------
A. Tamašauskas, Dracut, 

Mass. __________ _—-
W. V. Rebenske, Bloomfield.

Conn. ______________
J. Dickens, Bloomfield

Conn. ______________
A. Padelsky, Manchester.

Conn. _____ ___________

___ 1.000.00
500.00

500.00

500.00

_  i.ooooo

500.00

___ 500.00

Ill. -
SLA 304 kp., Buffalo, N. Y.

__  34.60
15.10

Sandaros 16 Kuopos Ban
ketas Gerai Pavyko kur

Viso _ $5,500.00

SLA 311 kp., W. Frankfort, 
Ill. _____ _________________ ■ 14.06

Viso — $304.10 noti ir matyti,
Algos

apie jo
ir palaidojimo lė-

S. Fr Bakanas prašo visas tre
čios apskrities ribose gyvuo
jančias kuopas išrinkti atitin- 

, karną skaičių atstovų ir pri
siųsti į suvažiavimą.
kinkite pirmininko prašymą ir 
visos kuopos pasiųskite atsto
vus savo kuopas atstovauti.

Pašalpos iš Našliu ir 
Našlaičiu Fondo

SLA raštinės 
tarnautojams _______

SLA spaustuvės 
tarnautojams _______

N. Gugis, Chicago, Ill.
P P. Dargis. Pittsburgh

Pa. ______ -------------

$2,738.00

... 64060
180.00

___ 120.00

Paten-

Susivienijimo Lietuvių Ame- 
septintos

Vyrų

tačiau na-
nebuvo žinoma kiek

rikoje septintos apskrities 
ruošiama gegužinė-piknikas į- 
vyks šių metų gegužės mėn. 
21 dieną, antrą valandą po 
pietų, Sans Souci Parke. Ap
skrities valdyba kviečia šioje 
apylinkėje gyvenančius Susi
vienijimo narius ir visus geros 
valios lietuvius 
dalyvauti 
apskrities išvykoje-gegužinėje 
ir jaukioje nuotaikoje links
mai praleisti sekmadienio po
pieti. Patenkinkite valdybos 
kvietimą ir gegužės 21 dieną 
vykime i gegužinę, o busite pa
tenkinti.

P. Petruškevičienė.
Pittston, Pa. ___________

R. Talackienė, Pittston. Pa.
M. Lapinskienė, Grand

Rapids, Mich. --------------
K. Urbonavičius, 

Dorchester, Mass, ___
J. Vaičaitis, Dorchester,

Mass. _________________ -
O. Kuprienė, Wilkes

Barre, Pa. _____________
K. Rumbauskienė, Du

Bois, Pa ----------------------
M. Stašaitienė, Springfield

Ill. _________ ___________
A. Papeika, Akron, Ohio

Viso — ___  $3,678.60

$10.00
10.00

___ 10.00

10.00

1000

10.00

„ 10.00

_ 1000
1000

ir lietuvaites
šioje septintosios

Viso _ $90.00

Atlyginimas Organizatoriam*

nuta- 
kaip ir kas 

dėsis pirmąją dieną šioje lai- 
Ta pačia

Massachusetts seimelio 
Pigaga,

N. Y. C.
___ $500.25

36.80
110.00

Tėvynė* Reikallai

Mars Printing Co., New 
York. ,N. Y.

Postmaster
H. Rice, New York, N. Y.
V. Virbickas. Brooklyn, N. Y. 30.00
Modus Type, N. Y. C. ^79
Reilly Electrotype Div., 

New York. N. Y. -----
Mercury Phote Engr. Co.,

New York, N. Y. ________  90.06
Chas. D. O’Brien.

New York, N. Y.
Smulkios išlaidos

_ 2.04

___ 97 42
3.82

Viso $876.18

Ir štai

Ši draugija

i I

MIRUS
Onos Elenos Povilai

tytės Įpėdiniams
DR. POLIKRONUI F. KUSAI,

Pildomosios Tarybos ir 
> Komisijų Reikalai

spaudai,

lietuviškajai spaudai

Apie Susivienijimo 157 kuo
pos nario Miko Bako mirtį ir 
laidotuves jau - buvo rašyta 
Tėvynėje, todėl apie tuos da
lykus čia nekartosiu. Aš čia 
noriu prisiminti tik 
gyvenimą
šas. Velionis Mikas Bakas vi-, 
są laiką gyveno pas Susivieni
jimo narius ir dažnai sakyda
vo, kad jis yra apsidraudęs 
penkiems šimtams dolerių, ku
rie yra užrašyti kuopai ir yra 
skiriami niekam kitam, kaip 
tik palaidojimui, nes jis jautė
si, kad jo sveikata yra pašli
jus. Bet kada velionis Mikas 
Bakas mirė niekam nežinant, 
tai ir buvo palaidotas be jokių 
iškilmių. Sekretorius iš cen
tro gavo jo apdraudą sumoje 
penkių šimtų dolerių ir rūpi
nosi palaidojimu, 
riams
laidotuvės kainavo, tik iš gra- 
boriaus sužinota, jog jis Miką 
Baką palaidojo už tris šimtus 
dolerių.

Taigi pagal graboriaus pra
nešimą, dar liko du šimtai do
lerių, todėl butų labai gerai ir 
gražu, kad už tuos du šimtus 
dolerių ant Valionio Miko Ba
ko kapo butų pastatytas koks 
nors kad ir kuklus paminklas, 
ar kad tie pinigai butų paskir
ti kam nors kitam geram tik
ini. Kuopos nariai ir valdyba, 
kuri šiuo metu yra pakrikus, 
privalėtų apie tai rimtai pa
galvoti, susirinkti, šį reikalą 
apkalbėti ir padaryti kokį 
nors nutarimą. Pagalvokite 
apie tai. Martin Subonis.

Chicago, III. — SI,A 134-ta 
moterų ktfona rengia gražią 
gegužine sekmadieni, gegužės 
21-ma dieną, Bruzgulienės So
de. 8274 So. Kean Ave. Pra
džia 12 valanda. Gera A. Ra
monio muzika linksmins visus 
atsilankiusius, ypatingai šokė
jus. Svečiams skiriama daug 
dovanu, kuriomis stengiamasi 
Dr. Vinco Kudirkos paminklo 
statymui lėšų sukelti.* Veiks 
baras ir bufetas. Visi kviečia
mi ir laukiami atsilankyti. — 
Rengimo Komisija.

A. Vaitkevičius, Chicago 
\ III. ___________________
f J. Štokas, Elizabeth. N. J. 
*f. Prapuolenis, Hobokin,

N. J. __________ _______..L
M. Vaičiūnas, Elizabeth, 

N J. _______________ _____
A. Chesonls, Baltimore, Md. 
P. S. Rindokas, E. Chicago, 

Ind. _____________________
J. Pečiulis. E. Chicago. Ind.
O. Indrelienė, Toronto.

Canada __________________ L
K Sleževičius. Toronto,

Canada *_______ j-,---.

K Rickevičienė, Toronto
Canada '______________

A. Paulauskas, Toronto. 
Canada ..._____ __ —.

J. Strazdas, Toronto, Canada 
M Juodviršis, Montreal.

Canada ____-_ ____ _ _____
J Dilis, E. Orange, N. J.
J. Radzevičius, Ansonia, Oonn. 608 
M Aftukas, Ix)S Angeles, 

Calif. __________ ..._ i
A. I^aurutanas, Chicago,
’nt...... ....r.—........L.

Corsak, Grand Rapids.
Mich. _________________ _

E. Zitnlenl, Ix>rain, Ohio 
M Starinskas Baltimore.

Md _______ ______ ___ _
V Dovydaitis, EI Monta,

C<Mf. .....................................
N. Mockus, Ix>s Angeles, 

Caljf ~
P. Aernaa. Rockford. Ilk

S

$148.10
6.00

16.50

2250
323

20 69
69 50

sis

-v 131

268

.. 7 50
1.50

14 23
6 02

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričiu 

PARENGIMAI

Susivienijimo IJetuvių Ame
rikoje trečios apskritieji kuo
pų atstovų pusmetinis suva
žiavimas įvyks šių metų gogu-

Hartford. Conn. — Susivie
nijimo 124 kuopos ruošia
ma gegužinė-piknikas paminė- 
iimui kuopos 60 motu gyvavi
mo sukaktį jvvks šių metų 
gegužės mėn 28 diepą, Lietu
vių Parko, Light House Gro
ve, East Hartford. Conn. Ren
gėjai kviečia visus kuopos na
rius. jų draugus ir visus vie
tiniu* ir apylinkėse gyvenan
čius lietuvius ir lietuvaites da
lyvauti šioje 124 kuopos ge
gužinėje ir linksmai jaukioje 
nuotaikoje praleisti sekmadio- 
nio popiotf Patenkinkite ren
gėjų prašymą ir dalyvaukite 
gegužinėje.

4 40

. 3.13

. M10
3 49

— 257

. 3 80

- UI 
1840

P. ,P. Dargis. Pittsburgh,
Pa. ............... —------- --------

M J. Vinikas, New
York. N. Y. ___________

St. Bredes, Jr., Brooklyn
N. Y ________ _____....

Viso .

ŠIA Xuox.vybe*

307 W. 30-1 h Street. •— 
New York, N. Y. ...

128 So Maine Avenue, 
Atlantic City, N. J.

Viso .

Sugrgiinti Mokesčiai

A pd ra ūdos Fondas ____
IJgoje Patalpos Fondas 
MiSniN Fnnrfas -.™- 
I>Sų Fondas _____ ___

$166.36

___ 108.56

— 110.12

. $385.04

$182 42

— 31336

$495.78

$466 56 
... 60 50
— 4.06
— 37.35

via® . ................................ ...
Jvalnj* Išmokė jintal

Literatūra
Philanthropy
Bln n cha rd Prena Ine.,

New York. N. Y................
Schalit Printing and

Stationary N. Y. C.
New York Telephone Co.,

Now York. N. Y.............. .
L. K Qoodfarb Philadelphia.

Pa .................
Smulkina Išlaidos
Storiai Security

$568 47

$30 50
97 26

. 2,063 09

371.04

104 51

165 00
53 92

226 42

kinoje bustianėje. 
proga raštinės mašinėle galė
jau atlikti ir kai kuriuos savo 
“degančius darbus”
nes manoji mašinėlė, fantas
tiškai stebuklingu budu kaip 
vienintelis manasis turtas čia 
patekęs dar iš Lietuvos ir il
gai bei ištikimai tarnavusi lie
tuviškosios spaudos labui, da
bar galutinai “sustreikavo” ir 
toliau
tarnauti griežtai atsisakė...

Pirmąją dieną būstinėje at
sitiko gana malonių ir netikė
tų dalykų. Apie pietus žino
mojo musų lietuviškojo “bal
dų karaliaus” Justo Lieponio 
išlepinto skonio stiliaus bal
dus atvežė.

— Tai kam šitie baldai dar 
reikalingi? — nustebęs klau
siu. — Juk čia jų tiek apščiai, 
brangių ir gražių...

— Tai mano asmeniškas pa- 
sitamavimas II Dainų Šventės 
būstinės
niui, garbei ir šlovei, — šypso
si Algimantas Grigas. ę 

Išpakuojame ir sustatome 
baldus. Tikrai ekstravagantiš
ki. Ir dar speciali lenta — 
statyvas. kurioje kiekvienas 
užėjęs į būstinę ras visus pra
nešimus ir informacijas apie 
II Dainų Šventę. Ant lempos

didesniam patogu

Gegužės 2-ji diena. Aš vėl 
atslenku į būstinę. Vėl nieko 
nėra. O man be gaio rupi ži- 

<as pirmas iš
interesantų atsilankys į būs
tinę, kokiu reikalu, kas toks 
pirmasis yra susidomėjęs Dai
nų Švente, nors iki jos dar 
lygiai du mėnesiai?

Esu raštinėje vienas vienin
telis. Birbinu ant mašinėlės t 
kažkokį reportažą.
staiga tapau... laimingas. Į- 
eina labai malonios išvaizdos 
mielas tautietis. Šarma jau 
gerokai baltai išmarginusi jo 
plaukus.

— Skaičiau spaudoje, kad 
čia atidaryta II Dainų Šven
tės būstinė...

— Labai teisingai, pone. — 
Kažin, kokiu reikalu galėčiau 
Jums patarnauti? — prisista- 
lau, it bučiau koks oficialus 
komiteto tarnautojas ar įga
liotinis, o ne smalsus tik ko
respondentas.

— Norėčiau gauti bilietų į 
Dainų Šventę, — sako pats 
pirmasis malonus būstinės 
svečias. — NorėčiaiS visą tuzi
ną vienoje vietoje, nes į šven
tę atvažiuoja artimieji iš Ka
nados ir dar trijų šios šalies 
ateitų.

Ir malonusis ateivis paaiš
kina, kokioje vietoje pageidau
ja bilietus.

— tabai tenka apgailestau
ti, bet bilietų dar neturime. 
Spaustuvė užvilkino. Bet greit 
bus,..

^os

korjandierius

/ o

malonus

jo seseriai D. Blažienei ir šeimai skaudžioje 
nelaimėje gilią užuojautą reiškia

stamboką turtą. Velionies bro
lis Stasys Povilaitis esąs mi
ręs Lietuvoje tuoj po Pirmojo 
Pasaulinio Karo, o vėliau iš
mirę ir iu vaikai: Aleksan

Pa ra 
RaAtinėa išlaido* 
V. Valkevičiun, 127 kp

W, Lynn, Mrrr •
Committee of Valuation 

of Securitiea
.State Insurance Fund

144 64
24 06

4

40 00

M 00 
48 66

Viso $3 39602

Vita birželio mėn ....
M. J. Vlnlkta,

• .A Sekretorius.

$.34.946 43

^Maloniajame vyre atpaži
nau kaip ir buvusį vieną mu
sų garbingą karį, labai dorą 
vyrą, dabar, bene,
jamsininką, tylų ir be preten
zijų lietuvį patriotą.

Mielas lietuviškosios dai
nos mylėtojau. Jus šiai IT Dai
nų Šventės būstinei padarėte 
garbę, kaipo pats pirmasis 
čionai atsilankęs šios Šventės 
reikalais Norėčiau žinoti Juru 
pavardę ir adresą... Gal leisi
te tą įvykį ir spaudoje pami
nėti?

— Aš pats pirmas Kad 
bučiau žinojęs, tai bučiau dar 
palaukęs... Ret žmogus nė ne
žinai. kuriame žingsnyje tave 
garbi laukia

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 75 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va-

laikas

SLA Sekretorė, Tėvynės Redaktorius 
ir Bendradarbiai

ir jų vaikai:

Prie SLA prisi- 
Mirė sausio 1, 1961 m.

v

dras, Marija, Elena ir Agnė. 
Stasio Povilaičio žmona Anta
nina Povilaitienė taipgi miru
si Lietuvoje Antrojo Pasauli
nio Karo metu.

Velionies giminės arba ži-

nantiej
mi tut)

Ct

Balandžio 23 dieną Sanda
ros 16-tos • kuopos suruoštas 
banketas- pietus puikiai pavy
ko. Rinktinės publikos atsilan
kė virš poros šimtų, dalyvavo 
daug garbingų svečių, kaip 
tai:
atstovas Vytautas 
Massachusetts valstijos Žuvi- 
ninkavimo ir Medžioklės virši
ninkas Stasys Mikelk-Mikelke- 
vičius, Massachusetts valsti- 

“Parole Board” nare Til
lie Aukštikalnytė-Gerul i e n ė- 
Zaleckienė, Lietuvių Karo Ve
teranų posto 
Juozas Šarkus, Firestone Ben-
d r o v ės viršininkas-užveizda, 
dirbęs Liberijoj, Afrikoj An
tanas Šalaševičius-Savege. šio
mis dienomis išvyko atgal į 
Afriką.

Iš Brocktono dalyvavo po
nai Jurgeliunai ir Ciurbulėnai, 
iš Bostono — Keleivio redak
torius J; Sonda, ^Juozas, Lo
kys, ponios Jadvyga Keslerie- 
nė. Jadvyga Tumavičienė, Ire
na Mickunienė, 
raitienė, ponai

Alena Mozu- 
Andriulioniai, 

Šiugždai, ŽukeviČiai, ir kiti.
Buvo atžymėta dr. Jono 

Šliupo nuveikti darbai. Musų 
svečiai pasakė

gražias kalbas. Atsilankiusių
jų buvo didelis pasitenkini
mas,

Garbingieji

“Ali

ant pirmo

_ r_____
Balandžio 28, 29 ir 30 die

nomis Worccsterio miestas pa
minėjo taip vadinamą 
American City”.

Balandžio 28 dieną miesto 
rotužės verandoj 9-nios tau- 

jau tylų tos demonstravo savus šokius, 
šoko ir lietuvių skautų grupė. 
Rytojaus dieną vietinis dien
raštis “Telegram
puslapio įdėjo gražių lietuvlų- 
čiu šokikų nuotraukas.

Balandžio 30 dieną po pietų 
buvo didele paroda, priešakyje 
parodos susidedantis iš gražių 
jaunų lietuviukų maršavo Tri
mitų ir Būgnų orkestras, ir 
IJetuvių Karo Veteranų pos
tas. Jiems Jįuvo keliamos ova
cijos Taip pat vietiniai laik
raščiai įsidėjo gražias nuo-
traukas

.. Mano pavar- Balandžto 30 dieną Worcea-

landomis.
BOSTON, MASS. lietuvių Radio Valanda. Vedėjai Stepas ir

Valentina Minkai.
502 E. Broadway, South feoston, Mass.
WLYN—1360 banga.
nuo 1:30 iki 2:00 valandai po pietų.

BOSTON, MASS. I^alsvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

Programos veikia sekmadieniai!

47 Banks St., Brockton 18, Mass. Tel. JUniper 6-7209.
WK0X iš Framingham, Mass., banga 1190, sekmadieniai* 
nuo 8 iki 9 vai. ryte.

Radio Valanda. Vedėja Sophie Barčus.CHICAGO, nj^. Radio Valanda. Vedėja Sophie Barčus.
Iš WOPA stoties, A. M. 1490 kc.; FM 102-3 MC; kas ryt<
dešimtą valandą iki 11-tos valandos nuo pirmadien o iki
penktadienio; šeštadien o rytą nuo 10:30 iki 11-tos; sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 valandos ryto.

Vakaniško« kiekvieną pirmadienį 7-tą valandą vakaro. 
Raštinė: Soph e Barčus, 7159 So. Maplewood Anevue, 
Chicago. Telefonas-HEmlock 4-2413.

CHICAGO, ELL. Marguti*. Vedėja L VanagaitienA
6755 S. Western Ave., Chicago, Id.
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9:45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 6:30 iki 7:30 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos 
vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies. Vedėjas Ralph Va
latka, 15756 Insure Avenue, Detroit 27, Mich. Telefonas 
BRroadway 3-2224.
Iš WJLB stoties 1400 k. šeštadieniais nuo 5:00 iki 5:30 
valandai po pietų.

HARTFORD, CONN., IJetuvių Radio Valandai 
Petitai tis.
60 Lincoln Street, Hartford, Conn
WP0P—-1410 kilocycles.
12:30 vai. po pietų.

NEW YORK — NEW JERSEY. IJehivoa Atsiminimai. Ved* 
Jack Stukaa.

1264 White St., Hillaide, N J. T®1. WAverly 6-3325.
WEVD 1330 k. 97 9 meg. šeštadieniais nuo 5:00 iki 6 00 
valandai vakare.

PITTSBURGH. PA. VrdAjai Povilas Ir Gertrūda Dargiai. 
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16, Pa.

Vedėjas T

Sekmadieniais nuo 11:30 iki

WPfT—730 kilocycle*. Sekmadieniais nuo 12:30 iki 1:00 
valandai po pietų. *-*

IX1H ANGEI.EK CAL lietuviškoji Radijo Programa. VMŠjM 
Broniau Gediminai. 4023 W, 60th St., Loa Angelei 43, Cal
Td. AXmburt<>r .5-2260 KAU 1430 k. Ae*UdienUi« 12 :M
— 1:00 vai. po pietų. i

j

- ■

IMI -

*

<

SLA Savaitine Atskaita Išmokamų
Apdraudų ir Ligoje Pašalpų

SLA DEIMANTINIAI METAI

Mirė kovo
Velionio žmonai Onai Gumuliauskie-

300.00

325 E. 10th STREET
— FACING PARK:

$20,000 Investmentas į 
18 sehnų namus, duodan
čius 15 nuošimčių pelno. 
Sužinoti:

KOHN, 
15 Christopher Street, 
New York 14, N. Y.

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

BIELIAUSKAS 
FUNERAL HOME 

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY rUBIJC

SHALINS
(Shalin&kaz) 

FUNERAL HOME
84-02 aamaica Ave.

(at ForeM Parkway Station) 

Woodhaven 21, N. Y. 
Suteikiam garbingas jjd dot li
vrą. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

I Aid o tuvių Direktoriai: 
F. W. SHALINS IR 

J. B SHALINS 
Tel. Virginia 7-4499

Gegužės 13, 1961 Metais

Prie SLA 
Mirė balandžio 6, 

Velionio dukteriai Evelyn M. Anderson

apskr., Lietuvoje.
1920 m.

$1,000.00

Išmokamos Apdraudos
JONAS ANDRIULIS, 11 kp., Waterbury, Conn., gimęs 

birželio 1, 1894 m., Homestead, Pa. 
prisirašė rugpiučio 3, 1926 m. 
1961 m.

pomirtinės išmokėta _______________________
MARR NEVULIENE, 34 kp., New Britain, Conn., gi

musi balandžio 6, 1880 m., Didžiulių kaime, Seinų 
Prie SLA prisirašė kovo 7,

Mirė kovo 23, 1961 m. Velionės anū
kei Doroty B. Swiklas pomirtinės išmokėta

JONAS T^EKSTUnS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimęs 
gegužės 14, 1890 m., Duvainių kaime, Telšių 
apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 1, 

Mirė balandžio 3, 1961 m.

__  1,000.00

1929 m. Mirė balandžio 3, 1961 m. Velionio
žmonai Emilijai Lėkštutis pomirtines išmokėta __

PETRAS G. WHjCinNSKAS, 38 kp., Brooklyn, N.
Y., gimęs 1893 metais Vilkaviškyje, Lietuvoje.
Prie SLA prisirašė lapkričio 4, 1937 m.
kovo 20, 1961 m. Velionio žmonai Urusulci WiL
chinskas pomirtinės išmokėta_______________  1,000.00

ANTANAS PŪRAS, 100 k p., Racine, Wks., gimęs spa-
Prie

300.00

Mirė

lių 7, 184)2 m., Kėdainių apskr., Lietuvoje. 
Mirė balandžio

Velionio žmonai Mario Pūras po-
ŠIA prisirašė kovo 1, 1930 m.
22, 1961 m.
mirtinos išmokėta___________

JUZE MANKTENE, 142 kp., West Haven, Conn., gi
musi rugsėjo 30, 1887 m., Lietuvoje, 
prisirašė gegužės 8, 1927 m.

Velionės sunui Jeronimui Mankui po
mirtinės išmokėta _______________ ________ _

: IMAS MUCKUS, 19s kp, Akron, Ohm. liepai
22, 1883 m., Lietuvoje, 
piučio 10, 1924 m.

I*rie SLA
Mirė balandžio 10,

1961 m.

1,000.00

150.00

Prie SLA prisirašė rug- 
Mire kovo 18, 1961 m.

nio žmonai Rozalijai Muckus pomirtines išmokėta 1,000.00
JUOZAS GUDAUSKAS, 212 kp., 1

mes vasario 16, 1886 m., Šilalė
Mirė kovo 24, 1961 m.

Prie SLA prisirašė birželio 6,

Volio-

Kenosha, Wis

1926 m.
apskr., Lietuvoje.
Nt liie ponurUnu> ulfioketd.

gi- 
valsč., Tauragės 
Velionio žmonai

600.00

1959 m. liepos mėn. mirė 
Ona Elena Povilaitytė, kilusi 
iš Panemunės, palikdama 
-------------------- 4------ -———
LEONAS SKIKAS, 214 kp., St. Louis, Mo., gimęs 

gegužės 18, 1893 m., Lietuvoje, 
rašė vasario 4, 1923 m.
Velionio dukteriai Leonai Grabin pomirtinės iš
mokėta _______________________________ _

AUGUSTAS GUMULIAUSKAS, 222 kp., Michigan 
City, Ind., gimęs rugsėjo 7, 1884 m., Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė kovo 4, 1917 m. 

' 3, 1961 m.
nei pomirtinės išmokėta ____________________

JONAS ZIURLIS, 234 kp., Great Neck, N. Y., gimęs 
lapkričio 17, 1878 m., Kupiškyje, Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė rugpiučio 10, 1916 m. Mirė balan
džio 9, 1961 m. Velionio sunui Jurgiui Ziruliui- 
Zurlick pomirtinės išmokėta____________u

JONAS LAUR1KENAS, 284 kp., Tolleston, Ind., gi
męs birželio 15, 1890 m., Lietuvoje, 
prisirašė spalių 3, 1920 m.

Velionio giminaitei Bronei Juknevičiutei- 
Zarik pomirtinės išmokėta__________ _______

TONY YESULIS, 301 kp., Cicero, III., gimęs gegu
žės 25, 1887 m., Lietuvoje,
vasario 14, 1937 m. Mirė kovo 28, 1961 m. Ve
lionio dukteriai Julia Yesulis-Benning pomirti
nės išmokėta_____________________________

JAMES AMBROSE, 328 kp., Walpole, Mass., gimęs 
balandžio 15, 1894 m., Lietuvoje, 
rašė gruodžio 1, 1941 m.
m. Velionio žmonai Mane Ambrose pomirtinės iš

mokėta __________________________________

Prie SLA
Mirė kovo 28, 1961

150.00

600.00

m.
694.00

Prie SLA prisirašė

Prie SLA prisi- 
Mirė vasario 28, 1961

Viso_______________________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso__

išmokamos taupomos apdraudos

150.1M)

500.00

___ $8,444.00
___ $62,448.68

CLAR1ENCE V. BALANDA, 11 kp., Waterbury, Conn.$1,000.00 
Nuo pradžios šių metų bendrai viso__

Išmokamos Ligoje Pašalpos

___ $5,750.00

J. KANAIVJRIUS, 13 ku., Minersville, sirjfo 6 savaites 5 dienas $77.00
I. RADZEVIČIUS. 17 kp., Brockton, Maas., sirgo 12 .savaičių_
O. JAKAVONLEN®, 31 kp., Irwinton, Me., sirgo 3 sav. 6 d. ____
P. MKDL1N. 42 kp„ Grand Rapids, Mich, sirgo 5 rhv. 5 d ___
P. KUMI’IKAS, 50 kp^ Binghamton, N. Y., sirgo 5 sav. 5 d ....
S. BUČINSKAS. 50 kp., Binghamton, N. Y., airgo7 mv. 6 d. ....
S. KUAIJCIK1S, 87 kp. So. Omaa. Ncbr., sirgo 5 sav. 3 d. . .........
J. GALVIDIS, 119 kp., Taylorville, Ill., sirgo 3 ta v. 3 d. ..............
J. MAKIENft, 142 kp., New Haven, Conn., sirgo 6 sav. 2 d. ....
J. GUZAUSKAS
A. INtTIURA, 236 kp., Toronto, Canada, sirgo 2 sav. 3 d. ____
J. ŠATKUS, 278 kp., St. Catherines, Canada, sirgo 1 sav. 3d..

2J2 kp., Kenosha, Wi«., sirgo 11 sav. 6 d

Viso ........................ ........ ...................
Nuo pradžios Šių metų bendrai viso i..

k

57.25 
24.00 
26 63 
82.50 
8650 
82.00 
21 00 
92.50 
84.75 
30.00 
27.00

------ -4691.13
----- $10,065.81

B. PIVARONAS, 
 SLA Sekretorė. A-

Kas nori skaityti su jokia parl 
raštj ir išgirsti objektyvų lietuvišk 
biais klausimais, tas skaito 8-10 pi

NEPRIKLAUSOMĄ LI1 
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi d 

bių visuose kontinentuose ir duoda daug 
bendromenės ir visos žmonijos gyvenime 

PRENUMERATA: metams visur 6 do 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikrašti 
— pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaim 

NAUJAI ATVYKĘ] “NEPRIKIJVUSOM 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

7722 George St., Ville Ijisallp, Moni
ADRESAS: “NEPRIKIAUSOM

IARJO NAUJA K?H 

AMERIKOS IDOJ! 
Fa nA y ta R. MIC UI KI BONO važiuojant

JOJE APRAŠOMA: 
Apie kelione Allaakon; Vaizdai nuo Atlai 
blninkų fabrikai Vakaruose: “Proletariato 
14 Kalifornijos: Raudonm-dtiij imperita: A 
dės; Kaip lietuvis vyn% daro; Amerikos dy 
Suakmenėjęs miškas; Yellowstone Parkas 
niala. meškomis Lr tt.; Grand Canyon t 
Meksikos, Bulių keva; Pas mormonus: 
dabartis; Ežeras, kuriame žmogus neskęs 
valstijos turtai; Floridos VaLuai; Jaunystė 
rezervatų indėnai; Nuostatais požemio urvą 
be akių . . .

Ir daug, daug kitų |flomyblų!
KJe-4-rMitvlema knyga tuoj pat psAiunčtarH* 

Užsakymus ir pinigus prašome slųj 

‘-KELEIVIS’*

Ro gi

636 East Broadway Si

NAUJIEN
Pirmas ir geriausias lietuvių die
NAUJIENOS turi tavo IccrMpondrntiiM 

Amerikon lietuviu kolonijoj 
bei Pietų Amerikon valntyl 

NAUJIENOS npausdina včliaunian, tiknll 
tinan i* lietuvių ir kitų tai 

NAUJIENOS npaundina nvarhinuniun lietu 
liečiančiun ntraipnniun ir "K 
nkyriuje leidžia viniema pa 
prenumerata yra tokia 
rdetamn. $7 00
$16 00 metama, $8 00 
$15 00 metama, $8 00

NAUJIENŲ JAV 
pu.*ci met h 

pus 
pilJM

NAUJIENAS gausite, jei pxaių*ite čckj
tokiu adresu:

1739 South Halstcd Street. 0

I1 4 /
«I

k




